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WSTĘP. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, burmistrz miasta co roku 

do 31 maja przedstawia Radzie Miejskiej raport o stanie gminy. Raport podsumowuje działalność samorządu 

gminnego w roku poprzednim. Zakres opracowanego dokumentu obejmuje w szczególności realizację poli-

tyk, programów, strategii, uchwał rady miasta i budżetu obywatelskiego za poprzedni rok budżetowy. Zadania 

gminy są realizowane przez jej jednostki organizacyjne. Dlatego też, niniejszy raport jest opisem sumy działań 

podejmowanych w 2021r. przez Wydziały Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim oraz inne jednostki 

organizacyjne gminy. Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom Gminy Aleksan-

drów Łódzki do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podsta-

wą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości gminy.

Aleksandrów Łódzki to gmina miejsko-wiejska. Na koniec 2021 r. w mieście i gminie mieszkało 31 856 osób. 

Położona jest w centralnej Polsce, w powiecie zgierskim, w północno-zachodniej części województwa łódz-

kiego, między dorzeczami Odry i Wisły, w dolinie Bzury. Gmina jest oddalona ok. 30 km od geometrycznego 

środka kraju. Powierzchnia gminy wynosi 116 km kw. (tj. 11 643 ha), co stanowi 0,63 proc. województwa 

łódzkiego oraz 0,03 proc. całego kraju. Tereny miejskie obejmują 14 km kw., natomiast wiejskie — 102 km kw. 

Gmina Aleksandrów Łódzki znajduje się w obrębie Aglomeracji Łódzkiej, a także będzie ważnym ośrodkiem 

w Łódzkim Obszarze Metropolitalnym, nad stworzeniem którego trwają prace. Sąsiaduje z gminą Parzęczew, 

gminą Zgierz i miastem Zgierz (od północy i północnego-wschodu), dzielnicami Łodzi — Bałutami Polesiem 

(od południowego-wschodu), z gminą Konstantynów Łódzki i Lutomiersk (od południa i południowego-za-

chodu), z powiatem pabianickim, z gminą Dalików (od zachodu, powiat poddębicki). 

Do gminy należą 22 sołectwa: Nowy i Stary Adamów, Bełdów, Bełdów Krzywa Wieś, Chrośno, Cięż-

ków, Jastrzębie Górne, Kolonia Brużyca, Krzywiec, Księstwo, Brużyczka Mała, Nakielnica (z wsią Karolew), 

Nowe Krasnodęby, Stare Krasnodęby, Prawęcice, Rąbień (z wsią Antoniew), Rąbień AB, Ruda Bugaj (z wsią 
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Łobódź), Sanie, Słowak, Sobień, Wola Grzymkowa (z wsiami Budy Wolskie, Grunwald, Izabelin, Placydów), 

Zgniłe Błoto. 

Położenie komunikacyjne gminy Aleksandrów Łódzki jest korzystne, dzięki rozbudowanej sieci drogowej 

oraz niewielkiej odległości od stolicy województwa — Łodzi (ok. 10 km). Choć na terenie gminy brakuje po-

łączenia kolejowego, potrzeby mieszkańców zaspokaja komunikacja publiczna, dzięki usługom świadczonym 

przez linie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi, linie PKS oraz prywatnych przewoźników. 

Przez gminę przebiega droga krajowa nr 71 (Zgierz–Konstantynów Łódzki) oraz droga krajowa nr 72 (Konin–

Łódź). Od międzynarodowej drogi E30 oraz autostrady A2 gminę dzieli zaledwie 17 km, natomiast od autostrady 

A1w kierunku Gdańska — 26 km. Warszawa oddalona jest od Aleksandrowa Łódzkiego o 137 km. Transport 

międzynarodowy jest możliwy dzięki bliskości Portu Lotniczego im. W. Reymonta w Łodzi (17 km).

Aleksandrów Łódzki w wielu dziedzinach jest liderem (m.in. w zakresie edukacji, rozwoju bazy sporto-

wej, walki z bezdomnością zwierząt, współpracy z organizacjami społecznymi, rozwoju infrastruktury czy  

poprawy zasobu mieszkaniowego). Konsekwentne wprowadzanie w życie przemyślanych działań i planów, 

przynosi oczekiwane i zauważalne efekty. Gmina Aleksandrów Łódzki rozwija się dynamicznie, pomimo 

trudności związanych z wprowadzaniem nowych, niekorzystnych — zdaniem większości samorządowców 

— zmian w przepisach dot. funkcjonowania samorządów, „fundowanych” przez obecny rząd. „Reforma po-

datków”, recentralizacja dochodów, spowodowały chaos i faktyczne znaczne zmniejszenie środków, który-

mi dotychczas samorządy mogły dysponować. Wspomniane wcześniej zmiany podatkowe wprowadzane od 

2019r. spowodowały znaczące obniżenie dochodów gminy. W latach 2019-2021, to ubytek około 58 milio-

nów złotych w budżecie Gminy Aleksandrów Łódzki. W skali kraju  spowodowało to, iż prognozowane 

dochody polskich samorządów z PIT na 2022 r. są niższe niż wykonanie dochodów samorządów w 2019r. 

Na domiar złego w minionym roku udział środków unijnych w finansowaniu zadań gminy był relatywnie 

niewielki, bowiem środki unijne w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-2027 nie 

zostały jeszcze uruchomione. Przy braku centralnego, sprawiedliwego mechanizmu rekompensowania utraco-

nych dochodów gminom, doprowadziło to do drastycznego spadku wydatków majątkowych. Wskaźnik wy-

datków majątkowych w naszej gminie kształtujący się na poziomie 26% ogółu wydatków w roku podatkowym  

w latach 2011-2015 spadł do 12% w latach 2016-2021. To bardzo niepokojący trend świadczący o ogranicze-

niu funkcji kreowania przez samorząd polityki inwestycyjnej gminy opartej o zasadę zrównoważonego roz-

woju. W długiej perspektywie prowadzi to do spowolnienia rozwoju, w dalszej kolejności stagnacji zarówno 

sektora samorządowego jak również Państwa. Stworzenie stabilnych warunków finansowych dla Samorządu 

jest warunkiem koniecznym harmonijnego rozwoju Polski. To, jak ważna jest administracja publiczna sa-

morządowa  potwierdza fakt, że 95% spraw do władzy publicznej, to sprawy kierowane przez obywateli do 

urzędów samorządowych. 
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EWIDENCJA LUDNOŚCI, STATYSTYKI

MIESZKAŃCY
Liczba i struktura ludności     
W 2021 roku w Aleksandrowie Łódzkim mieszkało 31856 osób. W ciągu roku liczba mieszkańców wzrosła 

o 651 osób. Liczba mieszkańców Aleksandrowa Łódzkiego systematycznie wzrasta i wzrost w stosunku do 
roku poprzedniego jest znaczący. 

Mieszkańcy Aleksandrowa Łódzkiego w latach 2017-2021

*wiek przedprodukcyjny: 0-17 lat
**wiek produkcyjny: 18-60 lat (kobiety) i 18-65 lat (mężczyźni)
***wiek poprodukcyjny: powyżej 60 lat (kobiety) i powyżej 65 lat (mężczyźni)        
                
Aleksandrów Łódzki jest jednym z niewielu miast w Polsce, w których liczba mieszkańców 
systematycznie wzrasta. 

Demografi a gminy
Na dzień 31 grudnia 2021 roku liczba mieszkańców Aleksandrowa Łódzkiego wynosiła ogółem 31856 

w tym 16745 kobiet i 15111 mężczyzn. 
W strukturze ludności według płci kobiety stanowiły niezmiennie 52,5% populacji, a współczynnik femini-

zacji, określający liczbę kobiet przypadających na 100 mężczyzn wyniósł 110.
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Najliczniejszą grupę wśród mieszkańców Aleksandrowa Łódzkiego w wieku produkcyjnym stanowią: męż-
czyźni: 9476, natomiast kobiet w wieku produkcyjnym jest: 9024. W późniejszych rocznikach tj. w przedziale 
wieku poprodukcyjnego zaznacza się dominującą przewagę kobiet nad mężczyznami. Na 2243 mężczyzn 
przypada 4645 kobiet. Wielkości te wskazują, że umieralność mężczyzn w tej grupie wiekowej jest wysoka.

Strukturę wiekową ludności Aleksandrowa Łódzkiego przedstawia poniższy wykres:

Zgony i urodzenia
W roku 2021 urodziło się w Aleksandrowie Łódzkim 263 dzieci, w tym 137 dziewczynki i 126 chłopców. 

Liczba zgonów natomiast przewyższyła liczbę urodzeń i wynosiła 401 osób. Zatem jak widać ujemny przyrost 
naturalny według powyższych danych ukształtował się na poziomie -151. Poziom ten uległ istotnej zmianie. 
W 2021 roku widać bardzo wyraźnie, że ujemny przyrost naturalny zwiększył się znacząco, w stosunku do 
roku poprzedniego ze wskaźnikiem -101. Niemały wpływ na tak duży wzrost miała sytuacja epidemiologiczna 
trwająca od dwóch lat w naszym kraju.
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Ruchy migracyjne ludności
Kolejnym czynnikiem wpływającym na liczbę mieszkańców gminy jest ruch migracyjny ludności. Jego 

efektem jest przyrost lub ubytek migracyjny. Ruch ten wiąże się ze zmianą stałego miejsca zamieszkania 
i wyraża napływem do Gminy nowych mieszkańców lub emigracją dotychczasowych mieszkańców. Podana 
poniżej liczba zameldowań i wymeldowań nie odzwierciedla jednak faktycznej sytuacji w zakresie migracji. 
Podane wielkości obejmują bowiem wszystkie zdarzenia jakie zostały wykonane w ramach czynności mel-
dunkowych, bez względu na status mieszkańca. Wymeldowanie oznacza emigrację, wymeldowanie w trybie 
administracyjnym czy też wymeldowanie do innej gminy. W przypadku zameldowań są to zarówno zameldo-
wania spoza Gminy jak i w jej obrębie.

Aleksandrów Łódzki doświadcza znaczącego wzrostu liczby ludności, dzięki napływowi ludności z Łodzi.
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BIURO ZARZĄDZANIA ZASOBEM MIESZKANIOWYM

Głównym zadaniem Biura Zarządzania Zasobem Mieszkaniowym jest realizacja zadania własnego Gminy 
– czyli zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej poprzez oddawanie w na-
jem lokali gminnych osobom o niskich dochodach, dostarczanie lokali w ramach najmu socjalnego, lokali 
zamiennych i pomieszczeń tymczasowych. Całokształt prowadzonych spraw dotyczy także regulowania sta-
nów prawnych lokali, kontroli prawidłowości wykorzystania lokali przez najemców/ innych użytkowników/  
oraz bieżący nadzór nad Spółką PGKiM w ramach powierzonego administrowania zasobami mieszkaniowymi 
Gminy Aleksandrów Łódzki. 

Podstawowymi dokumentami regulującymi kwestie najmu lokali gminnych oraz mieszkaniowego zasobu 
gminy są: 

1. Uchwała Nr XXI/164/20 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 27 lutego 2020r. w spra-
wie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Aleksandrów Łódzki 
(Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2020r., poz. 1957, zm. Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z 2021r., poz. 4726)

2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmia-
nie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U. z 2022r., poz.172)

3. „Strategia rozwoju mieszkalnictwa w Gminie Aleksandrów Łódzki na lata 2021-2032” przyjęta dnia 
17 grudnia 2020r. Uchwałą nr XXXIII/237/20 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim.  

W roku 2021 przy nadal obowiązujących pandemicznych obostrzeniach, zapewniono sprawną obsługę 
klienta i terminowe załatwianie spraw w Biurze Zarządzania Zasobem Mieszkaniowym oraz w Spółce PGKiM 
(Wydział Obsługi Mieszkańców). Zauważalne jednak były opóźnienia w przekazywaniu zwolnionych lokali 
do zasiedlenia ze względu na konieczność wykonania prac remontowych czy przeglądów instalacyjnych przez 
firmy zewnętrzne. Pandemia koronawirusa spowodowała trudności z zapewnieniem niezbędnej ilości pracow-
ników do wykonywania zlecanych prac w zasobach komunalnych.

Powołana w 2020r. Spółka gminna „Aleksandrowski Program Mieszkaniowy” z siedzibą w Aleksandro-
wie Łódzkim przeprowadziła skutecznie postępowanie kwalifikacyjne mające na celu wyłonienie przyszłych 
najemców nowych 2 bloków mieszkalnych budowanych w I etapie inwestycji na osiedlu przy ul. Jana III So-
bieskiego w Aleksandrowie Łódzkim. Program mieszkaniowy „Już dziś myśl o przyszłości”) zakłada, iż loka-
torzy w przyszłości staną się właścicielami wynajmowanych mieszkań (tak zwane stopniowe dochodzenie do 
własności poprzez comiesięczną ratalną spłatę wartości mieszkania). Gmina uzyskała pozwolenie na budowę 
przedmiotowej inwestycji dn. 20 grudnia 2021r., następnie teren pod inwestycję wraz ze stosownymi pozwo-
leniami przejmie Spółka „Aleksandrowski Program Mieszkaniowy”, która zrealizuje całe przedsięwzięcie. 

W roku 2021 wpłynęło 647 pism w sprawach należących do właściwości Biura Zarządzania Zasobem 
Mieszkaniowym, w tym głównie dotyczących ustalenia uprawnienia Wnioskodawców do zawarcia umowy 
najmu lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy, realizacji przydziału/zamiany lokalu, spraw wynikających ze 
stosunku najmu, kontroli prawidłowości wykorzystania lokali przez najemców, a także  nadzoru nad Spółką 
PGKiM w ramach powierzonego administrowania lokalami/budynkami niezależącymi do mieszkaniowego 
zasobu Gminy Aleksandrów Łódzki.

Zarejestrowano w sumie 104 nowe wnioski o zawarcie umowy o najem lokalu mieszkalnego/najmu so-
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cjalnego lokalu, 18 nowych wniosków o zamianę lokalu, 5 zawiadomień o wniesieniu powództwa sądowego 
w sprawach o eksmisję lokatorów z zajmowanego lokalu, 24 wniosków o zawarcie umowy najmu na lokal 
dotychczas zajmowany przez Wnioskodawcę (legalizacja, spłata zadłużenia, wstąpienie w najem, przywró-
cenie tytułu prawnego), 40 spraw dotyczących kontroli prawidłowości wykorzystania lokali przez najemców, 
5 spraw związanych z bieżącym nadzorem nad poprawnością administrowania budynkami przez zarządcę 
Spółkę PGKiM; kontynuowano też sprawy z poprzednich lat – w szczególności wnioski o poprawę warunków 
mieszkaniowych. 

W ciągu roku Biuro zorganizowało 6 posiedzeń Społecznej Komisji Mieszkaniowej, na których zaopinio-
wano ponad 230 spraw. Zapotrzebowanie na lokale gminne utrzymuje się od lat na mniej więcej stałym pozio-
mie - co roku o pomoc mieszkaniową występuje około 120 gospodarstw domowych. Na listę uprawnionych do 
najmu lokalu zostają jednak zakwalifikowani nieliczni Wnioskodawcy spełniający wymogi z uchwały.   

• Ilość osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu z zasobów gminnych
 - umieszczonych na tzw. liście mieszkaniowej, aktualizowanej  z końcem roku kalendarzowego. 

Styczeń 2022 Styczeń 2021
Lokal mieszkalny 26 37
Najem socjalny 13 25
Zamiana lokalu 6 13
Wykwaterowanie 6 6
pomieszczenie tymczasowe 0 0

Odzysk lokali gminnych w skali roku wynosi zwykle: (+/-) 65. Odzysk mieszkaniowy następuje w wyniku: 
śmierci najemcy i braku osób uprawnionych do wstąpienia w najem lokalu z art. 691 Kodeksu cywilnego, 
opróżnienia lokalu (realizacja eksmisji) - przy czym w roku 2021 nie zrealizowano żadnego wyroku eksmisyj-
nego ze względu na art. 15 zzu tzw. Ustawy Covidowej   (t.j. Dz.U.2021, poz. 2095), rotacji lokatorów, którzy 
w wyniku zamiany zwalniają dotychczas zajmowany lokal i obejmują inny (poprawa warunków mieszkanio-
wych), dobrowolnej rezygnacji z najmu lokalu (np. najemca zakupił lokal na wolnym rynku, a komunalny 
oddał).

• Zestawienie ilościowe: sprawy zakończone wydaniem skierowania do zawarcia umowy najmu  (łącz-
nie  100): 

1. lokal mieszkalny (przydział, umowa na czas nieoznaczony) – 34
2. najem socjalny na czas oznaczony: 
przydział z tytułu niedostatku – 3 
zgoda na przedłużenie najmu socjalnego na kolejny okres - 23
3. wykwaterowanie  – 1
4. zamiana lokalu mieszkalnego – 15
5. legalizacja, wstąpienie w najem lokalu – 24
• Ze względu na art. 15zzu ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z za-

pobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) - w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epi-
demicznego albo stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19 - nie realizowano tytułów wykonawczych 
nakazujących opróżnienie lokalu mieszkalnego. Na liście uprawnionych do najmu socjalnego lokalu z uwagi 
na prawomocne orzeczenie sądu nakazujące opuszczenie lokalu mieszkalnego - znajduje się 7 rodzin, przy 
czym 4 z nich podejmują działania w kierunku spłaty zadłużenia. 
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Podsumowanie:
Ze względu na stosunkowo niską rotację lokatorów w zasobach komunalnych, zarówno Biuro Zarządzania 

Zasobem Mieszkaniowym, jak i zarządca nieruchomości gminnych starają się zwiększyć odzysk lokali po-
przez kontrolę sposobu wykorzystania lokali przez najemców i eliminację przypadków użytkowania mieszkań 
przez osoby do tego nieuprawnione. 

Skala napływu wniosków o poprawę warunków mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej od lat 
utrzymuje się mniej więcej na tym samym poziomie, jednakże widać, iż oczekiwania wnioskodawców co do 
jakości i rodzaju udzielanej pomocy od Gminy są coraz wyższe. Pojawiają się zatem problemy ze znalezieniem 
przyszłego najemcy w odzyskanych lokalach o małym metrażu, zwłaszcza gdy jedynym możliwym sposobem 
ogrzewania lokalu jest piec węglowy. Znaczna ilość budynków komunalnych została poddana termomoderni-
zacji i posiada centralne ogrzewanie oraz ciepłą wodę użytkową z pomp ciepła - tam zwykle Gminie łatwiej 
zasiedlić wolny lokal. Lokale w przedwojennych budynkach, w których warunki techniczne nie pozwalają na 
założenie centralnego ogrzewania, bądź w których nie ma możliwości wydzielenia miejsca na wannę/kabiną 
prysznicową (jest tylko toaleta) – nie cieszą się zainteresowaniem i zwykle występują problemy z zasiedleniem 
takich jednostek. Ponadto odzyski mieszkaniowe prawie zawsze wymagają ogromnych nakładów na remont 
z powodu zniszczeń poczynionych przez użytkowników, którzy latami nie dbali o wynajmowane mieszkania. 

Pomoc Gminy w zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych lokalnej społeczności jest trudna ze względu na 
wyraźnie odczuwalny brak mieszkań 2-pokojowych i większych. Zatem rodziny wieloosobowe zakwalifiko-
wane na listę uprawnionych do najmu lokalu gminnego - niestety są zmuszone czekać na realizację swojego 
wniosku nawet kilka lat.   

Przyszłością dla rozwoju mieszkalnictwa  jest nowy program budowy bloków z lokalami mieszkalnymi, 
które lokatorzy będą zobowiązani wykupić w systemie ratalnym w określonym czasie (tak zwane stopniowe 
dojście do własności), bez konieczności obciążania budżetu Gminy/Spółek Gminnych wieloletnimi zobowią-
zaniami kredytowymi, które do tej pory zaciągano w celu sfinansowania nowych inwestycji  mieszkaniowych. 
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URODZENIA

Urząd Stanu Cywilnego w Aleksandrowie Łódzkim oprócz bieżącej rejestracji  dzieci urodzonych na terenie 
Aleksandrowa Łódzkiego (tzn w domu) dokonuje również transkrypcji aktów urodzenia osób, które urodziły 
się poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej. W 2021r.  wpisano do Rejestru Stanu Cywilnego akty urodzenia 
z Wielkiej Brytanii,, Niemiec, Kanady, Czech, Włoch, Francji, Holandii, Norwegii, Danii, Szwecji,Portugalii, 
Nepalu.

MAŁŻEŃSTWA

Na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki w 2021r. zostały zawarte 193 małżeństwa. Śluby zawierane były 
w formie ślubów cywilnych i konkordatowych ( wyznaniowych ). Na terenie naszej Gminy zawarto 57 ślubów 
wyznaniowych (łączna suma z 4 parafii). Śluby cywilne odbywały się w Sali Urzędu Stanu Cywilnego jak 
i poza salą – tzw. śluby plenerowe. W salach restauracyjnych bądź też ogrodach przylegających odbyło się 50 
ślubów plenerowych.

Urząd Stanu Cywilnego w Aleksandrowie Łódzkim wpisuje również do Rejestru Stanu Cywilnego akty 
małżeństw zawartych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. W 2021r. dokonano transkrypcji aktów mał-
żeństw z Kanady, Austrii, Niemiec, Grecji oraz Nepalu.

ZGONY

Urząd Stanu Cywilnego w Aleksandrowie Łódzkim zarejestrował również 187 aktów zgonu (osoby te zmar-
ły na terenie miasta i gminy Aleksandrów Łódzki).

JUBILEUSZE 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

W 2021 roku odbyły się także uroczyste wręczenia medali w imieniu  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
za długoletnie pożycie małżeńskie. Medalami tymi zostało odznaczone  3 pary.

Wśród jubilatów gościliśmy również pary z 55-letnim i 60-letnim stażem pożycia małżeńskiego.

URZĄD STANU CYWILNEGO
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Budżet Gminy na koniec 2021 roku po stronie dochodów po zmianach wynosił 181.156.637,81 zł i został 
zrealizowany w kwocie 187.707.653,64 zł, co stanowi 103,62 %, w tym:

dochody bieżące
plan po zmianach 177.157.727,50 zł — zrealizowano 184.209.147,00 zł (103,98 %),
dochody majątkowe
plan po zmianach 3.998.910,31 zł — zrealizowano 3.498.506,64 zł (87,49 %),
zgodnie z załącznikiem nr 1.
Struktura dochodów zrealizowanych w wysokości 187.707.653,64 zł przedstawia się następująco:
1) dochody własne — 104.237.931,72 zł, 
2) subwencje — 27.554.550,00 zł,
3) dotacje na zadania własne, powierzone i zlecone — 55.915.171,92 zł. 

Plan wydatków ogółem po zmianach wynosił 197.245.616,08 zł i został zrealizowany w kwocie 
182.521.798,83 zł, co stanowi 92,54 %,

wydatki na zadania bieżące
plan po zmianach 173.081.308,91 zł — zrealizowano 167.642.119,61 zł (96,86 %),
wydatki na zadania majątkowe
plan po zmianach 24.164.307,17 zł — zrealizowano 14.879.679,22 zł (61,58 %),
zgodnie z Załącznikiem nr 2.

Struktura wydatków zrealizowanych w wysokości 182.521.798,83 zł przedstawia się następująco:
1) wydatki bieżące 167.642.119,61 zł, w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane — 58.989.368,34 zł, 
- zadania statutowe — 40.331.558,69 zł, 
- dotacje i subwencje— 16.005.354,97 zł, 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych — 51.309.969,68 zł, 
- projekty dofinansowane ze środków Unii Europejskiej — 315.087,02 zł, 
- obsługa długu publicznego — 690.765,91 zł; 
2) wydatki majątkowe 14.879.679,22 zł. 

Budżet Gminy Aleksandrów Łódzki na koniec 2021 roku zamknął się nadwyżką w wysokości 5.185.854,81 
zł, przy planowanym deficycie w wysokości 16.088.978,27 zł. 

Gmina dokonała wykupu papierów wartościowych wyemitowanych w okresach wcześniejszych na kwotę 
6.900.000,00 zł, skorzystano w omawianym okresie z nowych tytułów dłużnych w wysokości 10.000.000,00 
zł. Na 31 grudnia 2021 roku zadłużenie gminy wynosiło 50.569.949,17 zł i stanowiło 26,94 % wykonanego 
w 2021 roku dochodu. Majątek gminy na zakończenie roku to kwota 420.079.844,53 zł. 

FINANSE
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Porównanie wykonania dochodów bieżących i wydatków bieżących generuje w ubiegłym roku nadwyżkę 
operacyjną w wysokości 16.567.027,39 zł. Po rozliczeniu wykonania budżetu w 2021 roku do wykorzystania 
w roku 2022 pozostała kwota 21.274.833,08 zł. 

Dochód gminy w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniósł w 2021 roku 5.887,39 zł, natomiast poziom 
wydatków w przeliczeniu na mieszkańca to kwota 5.724,74 zł. W porównaniu z 2020 rokiem są to wielkości 
dochodu wyższe o 2,82 %, a średniego wydatku na jednego mieszkańca niższe o 0,4 %.

W trakcie 2021 roku zrealizowano następujące projekty, na które pozyskaliśmy środki zewnętrzne:
1. Termomodernizacja zasobów mieszkaniowych w Gminie Aleksandrów Łódzki — 2.229.049,63 zł,
2. Miasta europejskie promujące dialog międzykulturowy i zwalczające dyskryminację migrantów 

i mniejszości — 34.567,83 zł,
3. Zdalna szkoła — Wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego — 

1.607,25 zł,
4. Wsparcie i integracja — usprawnienie działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie 

Łódzkim — 260.673,61 zł,
5. Srebrny Biznes — rozwój przedsiębiorczości na terenie Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego — 

18.238,33 zł. 

W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano wydatki na łączną kwotę 387.942,86 zł, w tym wydatki ma-
jątkowe w wysokości 170.689,44 zł.

Wydatki zrealizowane w ramach Aleksandrowskiego Budżetu Obywatelskiego 2021 to kwota 0,00 zł*. 
 

*W 2021 roku były wybrane projekty do realizacji, natomiast realizowane są w roku 2022. 
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FUNDUSZE UNIJNE

Gmina Aleksandrów Łódzki w 2021r prowadziła prace związane z przygotowaniem „Strategii Rozwoju 
Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2022 -2030”. Opracowana w 2021 r. strategia uchwalona została przez 
Radę Miejską w dniu 24 lutego 2022r. Obecnie realizowane sąjej główne założenia.

PROJEKTY REALIZOWANE W 2021 R.
Termomodernizacji zasobów mieszkaniowych w Gminie Aleksandrów Łódzki 
W ramach zadania poddane termomodernizacji poddane zostały  103 budynki należące do zasobów miesz-

kaniowych gminy. W 2021 roku zakończono roboty budowlane dla 103  budynków polegające  na montażu 
pomp ciepła, dociepleniu ścian zewnętrznych, stropodachów, fundamentów, wymianie okien oraz drzwi, mo-
dernizacji systemu grzewczego, wykonanie opasek wokół budynków, wykonanie nowych pokryć dachowych 
oraz obróbek blacharskich. Zakres prac dobrano na podstawie zaleceń wskazanych w audytach energetycz-
nych budynków i dotyczył on zmniejszenia strat ciepła.. Projekt jest dofinansowany ze środków UE.

„Budowa miejsca rekreacji w miejscowości Nowe Krasnodęby”
Projekt realizowany w ramach „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” 

w ramach Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej’, objętego Programem Operacyjnym 
„Rybactwo i Morze” w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Rybackiej Lokalnej Grupy Działania „Z Ikrą”. 

W wyniku realizacji operacji powstanie obiekt rekreacji i aktywnej turystyki w miejscowości Nowe Kra-
snodęby. Operacja zostanie zrealizowana w miejscowości Nowe Krasnodęby na działce 100/9 stanowiącej 
własność gminy Aleksandrów Łódzki. Zakres operacji obejmuje projekt miejsca rekreacji, wraz z lokalizacją 
urządzeń zabawowych placu zabaw, urządzeń pomocniczych, nawierzchni bezpiecznej oraz projektem zago-
spodarowania terenu. Projektowany teren zostanie wyposażony w ławki, kosze na odpadki i tablicę z regula-
minem oraz solarną oprawę parkową LED na słupie, która nie wymaga zasilania zewnętrznego. Zaplanowane 
prace są niezbędne do osiągnięcia celu jakim jest zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców oraz popra-
wa jakości życia na obszarach rybackich i akwakultury poprzez udostępnienie miejsca wypoczynku i rekreacji 
w Nowych Krasnodębach.

Wnioskowana kwota pomocy dla operacji: 33 992,00   
Publiczne środki wspólnotowe (wkład EFMR): 28 893,20  
Publiczne środki krajowe (wkład krajowy):  5 098,80   

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH 
Wykaz złożonych wniosków w naborze o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla  

gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowa-
ne państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej:

1. „Budowa chodnika w Bełdowie”
Inwestycja zakłada budowę chodnika  o długości 750 mb i szerokości 2 m, od Kościoła pw. Wszystkich 

Świętych do osiedla popegerowskich budynków mieszkalnych w miejscowości Bełdów.
Wnioskowana kwota: 420 000,00 zł 
Całkowita szacowana wartość inwestycji: 420 000,00 zł
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Wartość otrzymanego dofinansowania: 0,00 zł

2. „Kompleksowa termomodernizacja budynków mieszkalnych w Bełdowie”
Inwestycja zakłada kompleksową termomodernizację popegerowskich budynków mieszkalnych w miej-

scowości Bełdów wraz z instalacją fotowoltaiczną, pompami ciepła, wymianą instalacji co i cwu, wymianą 
stolarki okiennej i drzwiowej.

 Wnioskowana kwota: 2 500 000,00 zł
Całkowita szacowana wartość inwestycji: 2 500 000,00 zł
Wartość otrzymanego dofinansowania: 0,00 zł
3. „Kompleksowa termomodernizacja budynków mieszkalnych w Nakielnicy”
Inwestycja zakłada kompleksową termomodernizację popegerowskich w miejscowości Nakielnica wraz 

z instalacją fotowoltaiczną, pompami ciepła, wymianą instalacji co i cwu, wymianą stolarki okiennej i drzwio-
wej..

Wnioskowana kwota: 2 000 000,00 zł
Całkowita szacowana wartość inwestycji: 2 000 000,00 zł
Wartość otrzymanego dofinansowania: 0,00 zł

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: 
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
1. Budowa kanalizacji w Gminie Aleksandrów Łódzki.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami zakończonymi studzienkami kanalizacyjnymi 

w Gminie Aleksandrów Łódzki w ulicach: Wojska Polskiego, Łomnik, Kwiatowa, Piotrkowska, Olbrachta, 
Wolności, Łąkowa, Piękna, Mikołajczyka, Wierzbińska, Warszawska, Daszyńskiego, Kątna, Rudna, Pusta, 
Sobieskiego i dz. nr ewid. 180/1,180/2, 188, 189, 104, obr. 27 Ruda Bugaj, oraz sieci kanalizacji deszczowej 
w ulicach: Olbrachta, Daszyńskiego, Pusta i Rudna. Inwestycja posiada dokumentację projektową i prawo-
mocne pozwolenie na budowę.

Wnioskowana kwota: 20 900000,00 zł
Całkowita szacowana wartość inwestycji: 22 000000,00 zł
Wartość otrzymanego dofinansowania: 0,00 zł

2. Budowa ciągu komunikacyjnego łączącego Aleksandrów Łódzki z miejscowością Rąbień AB.
Budowa ciągu komunikacyjnego ulic Nowokaliska - Sportowa -Poselska w Aleksandrowie Łódzkim, umoż-

liwi wykonanie odcinka drogi o długości 1205,48 mb stanowiącego bezpośrednie połączenie drogi krajowej 
nr 71 z drogą powiatową nr 5166E oraz połączy dwie miejscowości tj. miasto Aleksandrów Łódzki z miej-
scowością Rąbień AB. W ramach projektu wykonane zostaną: droga i skrzyżowania, kanalizacja deszczowa 
i sanitarna, drenaż, oświetlenie i oznakowanie uliczne, oraz ciągi pieszo-rowerowe. Inwestycja posiada pra-
womocne pozwolenie na budowę.

Wnioskowana kwota: 9 500000,00 zł
Całkowita szacowana wartość inwestycji: 10 000000,00 zł
Wartość otrzymanego dofinansowania: 0,00 zł

3. Budowa ronda na istniejącym skrzyżowaniu drogi krajowej nr 71 z ulicą Pabianicką w Aleksandrowie 
Łódzkim.

Przebudowa istniejącego skrzyżowania ul. Pabianickiej z drogą krajową Nr 71 ul. Konstantynowską, usu-
nięcie kolizji, dopasowanie ciągów pieszych i rowerowych oraz przebudowa istniejącego oświetlenia ulicz-
nego w celu dopasowania go do wybudowanego ronda. Realizacja inwestycji poprawi w znacznym stopniu 
bezpieczeństwo, usprawni ruch pojazdów i pieszych. Obecnie jest to jedno z najbardziej niebezpiecznych 
skrzyżowań w gminie, na którym w ostatnich latach dochodziło do wielu wypadków, w tym śmiertelnych.

Wnioskowana kwota: 4 275 000,00 zł
Całkowita szacowana wartość inwestycji: 4  500000,00 zł
Wartość otrzymanej promesy: 4 275 000,00 zł
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PAŃSTWOWY FUNDUSZ REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - PROGRAM WY-
RÓWNYWANIA RÓŻNIC MIĘDZY REGIONAMI III 

1. Budowa dźwigu osobowego na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.
W ramach inwestycji zostanie wybudowany nowy szyb windowy wraz z dźwigiem osobowym. Obecny 

dźwig znajduje się w starym szybie w konstrukcji stalowo - szklanej, który stanowi zagrożenie dla osób w nim 
przebywających. Ponadto przeszło dziesięcioletnia konstrukcja jest już mocno wysłużona i nie działa tak jak 
powinna. Bywa, że mechanizmy blokują się i osoby korzystające z windy zostają w niej zamknięte do czasu 
manualnego opuszczenia dźwigu na parter. Koszty modernizacji i naprawy obecnego dźwigu przewyższają 
zakup nowego. W związku z brakiem niezawodnych udogodnień dla osób niepełnosprawnych, budynek OPS 
nie jest w pełni funkcjonalny, przez co nie można wykorzystać jego potencjału. Nowy szyb windowy zostanie 
wybudowany w technologii murowanej/żelbetonowej, oraz ocieplony z zewnątrz dla większego komfortu 
korzystających z niego osób.

Wnioskowana kwota: 134 479,31zł
Całkowita szacowana wartość inwestycji: 414 964,72 zł
Wartość otrzymanego dofinansowania: 134 479,31zł 

Stowarzyszenie Łódzki Obszar Metropolitalny - Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 
2020+ (Strategii ZIT).

Fiszki dla projektów ubiegających się o dofinansowanie w ramach Strategii ponadlokalnej w perspektywie 
finansowej w latach 2021-2027 (projekty partnerskie z Gminą Parzęczew):

1. „Budowa publicznych punktów ładowania pojazdów elektrycznych w Gminie Parzęczew i  Gminie 
Aleksandrów Łódzki”

Orientacyjny koszt całkowity projektu: 1 400 000,00 zł
2. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie  Gminy Aleksandrów Łódzki i Gminy Parzęczew”
Orientacyjny koszt całkowity projektu: 7 000 000,00 zł
3. „Montaż odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Aleksandrów 

Łódzki i w Gminie Parzęczew”
Orientacyjny koszt całkowity projektu: 8 000 000,00 zł 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŁÓDZKIEGO 2027 (FEŁ2027)
W ramach trwających prac nad programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2027 

(FEŁ2027) zostały zgłoszone projekty jako wstępne propozycje przedsięwzięć, które są planowane do realiza-
cji w latach 2021-2027 przy wykorzystaniu środków unijnych.

1. „Budowa lekkoatletycznego boiska przy Szkole Podstawowej w Bełdowie”
Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia: 4 000 000,00 zł
Przewidywana kwota dofinansowania z FEŁ2027: 3 400 000,00 zł
2. „Budowa pasywnego budynku na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Łódzkim”
Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia: 6 500 000,00 zł
Przewidywana kwota dofinansowania z FEŁ2027: 5 525 000,00 zł
3. „Utworzenie Centrum Kultury Seniora w Gminie Aleksandrów Łódzki”
Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia: 3 000 000,00 zł
Przewidywana kwota dofinansowania z FEŁ2027: 2 550 000,00 zł
4. „Budowa centrum turystyczno – rekreacyjnego w Gminie Aleksandrów Łódzki”
Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia: 5 000 000,00 zł
Przewidywana kwota dofinansowania z FEŁ2027: 4 250 000,00 zł
5. „Budowa ciągu komunikacyjnego ulic Nowokaliska - Sportowa - Poselska w Aleksandrowie Łódzkim 

- Etap II”
Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia: 8 000 000,00 zł
Przewidywana kwota dofinansowania z FEŁ2027: 6 800 000,00 zł
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6. „Budowa dróg rowerowych na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki - Etap II”
Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia: 8 000 000,00 zł
Przewidywana kwota dofinansowania z FEŁ2027: 6 800 000,00 zł
7. „Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach „PGKiM” w Gminie Aleksandrów Łódzki” – pod-

miot odpowiedzialny PGKiM Sp. z o.o Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia: 2 091 000,00 zł
Przewidywana kwota dofinansowania z FEŁ2027: 1 445 000,00 zł
8. „Budowa mieszkań chronionych w Gminie Aleksandrów Łódzki”
Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia: 7000 000,00 zł
Przewidywana kwota dofinansowania z FEŁ2027: 5 950 000,00 zł
9. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rudzie Bugaj”
Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia: 4000 000,00 zł
Przewidywana kwota dofinansowania z FEŁ2027: 3 400 000,00 zł
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WYDZIAŁ INWESTYCJI, ROLNICTWA 
I OCHRONY ŚRODOWISKA

INFRASTRUKTURA WODNO - KANALIZACYJNA

Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2021 r. wynosiła 270.125,55 m, a na koniec roku 
272.479,49 m. W 2021 roku w trybie zawartych porozumień z mieszkańcami rozbudowana została sieć wo-
dociągowa o łącznej długości 2.353,94 mb. Dostęp do sieci wodociągowej posiada 99% mieszkań. W chwili 
obecnej sieci wodociągowej nie posiada miejscowość Karolew. Długość czynnej sieci kanalizacyjnej będącej 
w zarządzie bądź administracji gminy (lub jednostek gospodarki komunalnej) na dzień 1 stycznia 2021 r. wy-
nosiła 89.200,0 m, natomiast na dzień 31 grudnia 2021 r. 89.700,0 m. 

Na dzień 1 stycznia 2021 r. istniało 2321 przyłączy do sieci kanalizacyjnej, a na dzień 31 grudnia 2021 r. 
2403 przyłączy.

INFRASTRUKTURA GAZOWA 

Sieć gazowa na terenie miasta:
Stan na koniec 2021 roku:
Liczba i długość przyłączy gazowych – 2.519 szt. o łącznej długości 28.230m.
Łączna długość gazociągów – 86.653m.

Dane za 2021rok:
Liczba i długość przyłączy gazowych: 125 szt. o łącznej długości 1.428m.
Łączna długość gazociągów: 3.384m.

Sieć gazowa na terenach wiejskich:
Stan na koniec 2021 roku:
Liczba i długość przyłączy gazowych – 1.814szt. o łącznej długości 15.891m.
Łączna długość gazociągów – 100.642m.

Dane za 2021 roku:
Liczba i długość przyłączy gazowych – 144 szt. o łącznej długości 998m.
Łączna długość gazociągów: 17.83

TRANSPORT

W chwili obecnej mieszkańcy naszej gminy obsługiwani są w zakresie komunikacji zbiorowej przez MPK-
-Łódź Sp. z o.o., FKF Sp. z o.o., MUK oraz prywatnych przewoźników. 
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Posiadamy zawarte porozumienie międzygminne z Gminą Łódź w sprawie komunikacji autobusowej  ma-
jącej na celu wspólną realizację zadania własnego, jakim jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb z zakresu 
lokalnego transportu zbiorowego. Organizatorem porozumienia jest Gmina Łódź, w imieniu której czynności 
wykonuje Zarząd Dróg i Transportu z siedzibą w Łodzi. W ramach funkcjonującej komunikacji uruchomiona 
jest linia 78, 97A, 84B oraz linia nocna N1A, które są obsługiwane przez MPK – Łódź Sp. z o.o.

Linie te są dofinansowane przez Gminę Aleksandrów Łódzki w wysokości 46% całkowitych kosztów pono-
szonych na terenie naszej Gminy. 

Linie objęte porozumieniem:

Linia 78 kursuje na trasie Aleksandrów Łódzki, ul. Targowy Rynek – Łódź, ul. Drewnowska/Zachodnia. 
Linia 97A kursuje na trasie Aleksandrów Łódzki, ul. Targowy Rynek – Dworzec Łódź Kaliska.
Linia 84B kursuje na trasie Aleksandrów Łódzki, ul. Poselska – Łódź, Teofilów/ Rojna.
Linia nocna N1A kursuje na linii Aleksandrów Łódzki, ul. Targowy Rynek – Łódź, ul. Rokicińska – Janów.

Linia 2BIS
Na podstawie Porozumienia międzygminnego  z dnia 11.05.2021r. w sprawie międzygminnej komunikacji 

autobusowej linii nr 2 BIS, łączącej Aleksandrów Łódzki - Miasto Zgierz – Gminę Zgierz – Stryków -  za-
wartego pomiędzy: Gminą Miasto Zgierz - Gminą Zgierz - Gminą Aleksandrów Łódzki,  funkcjonuje linia 
autobusowa Nr 2BIS. Organizatorem uruchomionej komunikacji jest Gmina Miasto Zgierz.

Przedmiotem porozumienia jest świadczenie usług przewozowych na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, 
Gminy Miasta Zgierz, Gminy Zgierz oraz Gminy Stryków, na trasie od przystanku Aleksandrów Łódzki, ul. Tar-
gowy Rynek do przystanku Stryków Strefa Corning. W 2021 roku Gmina Aleksandrów Łódzki współfinanso-
wała powyższą linię w kwocie 3.059,35 zł brutt miesięcznie. Autobus wykonuje 4 kursy dziennie w dni robocze. 

Linia autobusowa: Aleksandrów Łódzki – Wola Grzymkowa – Łódź, ul. Wersalska.
Na trasie Aleksandrów Łódzki, ul.1 Maja – Wola Grzymkowa – Rąbień AB – Krzywiec, ul. Okołowicza – 

Rąbień, ul. Pańska - Łódź, ul. Wersalska funkcjonowała linia  komunikacyjna obsługiwana przez firmę: FKF 
Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi. Przedmiotowa linia była dofinansowywana w kwocie

ok. 20.000,00 zł miesięcznie przez Gminę Aleksandrów Łódzki. Na wniosek mieszkańców trasa linii została 
wydłużona do Krzywca. 

Na trasie: Aleksandrów Ł.- Łódź, ul. Wersalska autobus wykonuje dziennie w dni robocze 8 kursów zwy-
kłych i 5 kursów wydłużonych do Krzywca, oraz  5 kursów zwykłych w niedziele.

Od 1 września 2020r. funkcjonują  dwie nowe linie autobusowe mające na celu skomunikowanie części 
terenów wiejskich gminy  z terenem miasta.

Do funkcjonowania nowych linii autobusowych gmina uzyskała dopłatę w formie dofinansowania z „Fun-
duszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”, na podstawie umowy  
o dopłaty zawartej z Wojewodą Łódzkim.

Linia autobusowa: Aleksandrów Łódzki – Zgniłe Błoto – Słowak – Bełdów – Adamów – Sanie
Krańcówka przedmiotowej linii znajduje się na ul. Targowy Rynek w Aleksandrowie Łódzkim. Długość całej tra-

sy wynosi ok. 27km. Autobus  kursuje  w dni robocze od poniedziałku do piątku. W ciągu dnia wykonuje 7 kursów.

Linia autobusowa: Aleksandrów Łódzki – Księstwo – Nakielnica – Łobódź – Ruda Bugaj
Krańcówka przedmiotowej linii znajduje się na ul. Targowy Rynek w Aleksandrowie Łódzkim. Długość całej 

trasy to ok. 16km. Autobus kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku. W ciągu dnia  wykonuje 7 kursów. 

Łączne koszty funkcjonowania obydwu linii w 2021r. wyniosły 202.850,34 zł dopłata z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych wyniosła

169.041,95 zł. Gmina pokryła 10% łącznych kosztów netto wraz z podatkiem VAT od całej kwoty.
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Prywatni przewoźnicy:
Poza komunikacją współfinansowaną przez gminę usługi przewozowe świadczone są przez prywatnych 

przewoźników i w całości przez nich finansowane.
- Firma przewozowa J&P Piotr Słowikowski i Janusz Słowikowski sp. Jawna świadczy usługi przewozowe 

na trasie Rąbień/ul. Pańska - Aleksandrów Łódzki – Zgierz,  10 kursów dziennie od pon.-pt.

Przewoźnik  „Wicher Travel” Tomasz Kurzawa świadczy usługi przewozowe na trasie:
Łódź/Lutomierska – Zachodnia – Aleksandrów Ł. – Poddębice, 24 kursy dziennie w dni robocze, 17 kursów 

w soboty, 11 kursów w niedziele i święta,
Aleksandrów Ł., ul. Warszawska – Kwiatkowice – Łask, 4 kursy dziennie w dni robocze.
Poddębice – Wartkowice – Aleksandrów Łódzki, ul. Wojska Polskiego/Bratoszewskiego,  4 kursy dziennie 

w dni robocze.
Przewoźnik „ANDREWBus” Przewozy Osobowe świadczy usługi przewozowe na trasie Łódź/Lutomier-

ska – Zachodnia – Aleksandrów – Poddębice – Uniejów, 11 kursów w dni robocze, 9 kursów w soboty, 6 kur-
sów w niedziele i święta.

PKS Łęczyca Sp. z o.o.  uruchomiło od 1 stycznia 2020r. nową linię autobusową na trasie: Łęczyca – Ozor-
ków - Aleksandrów Ł.,

ul. Warszawska. Autobus wykonuje 4 kursy dziennie, w tym 3 kursy realizowane są od pon- sob. i 1 kurs 
od pon. do pt.

INFRASTRUKTURA  DROGOWA
Drogi gminne
Stan dróg gminnych na 31.12.2021 r. to 104,4 km
W tym:   50,48 km dróg o nawierzchni bitumicznej, 1,31 km z kostki brukowej 
             52,86 km dróg o nawierzchniach gruntowych, częściowo pokrytych tłuczniem kamiennym.

W 2021 r. wykonano nakładkę asfaltową na następujących ulicach: Staszica  o długości 281 mb., Kołłątaja 
281 mb., Szatonia 514 mb. Różana-Warneńczyka 250 mb., Placydowska 561 mb.  

Drogi wewnętrzne
Stan dróg wewnętrznych na 31.12.2021 r. to 204,8km
W tym: 17,54 km dróg o nawierzchni bitumicznej, 0,3km z kostki brukowej
            186,96 km dróg o nawierzchni gruntowych, częściowo pokrytych tłuczniem kamiennym.
W 2021 r. wykonano nakładkę asfaltową na ulicy Głównej i Alei Pod Dębami w Antoniewie o długości 709 mb., 

i ulicy Krzywej w Rąbieniu AB o długości 830mb i ulicy Ziemiańskiej w Rąbieniu AB o długości 200mb.  

Na terenie gminy wykonano profilowanie dróg o nawierzchniach gruntowych o łącznej powierzchni 
901.297 tys.m kw.

W ramach remontów cząstkowych naprawiono 18.000 m2 dróg o nawierzchni asfaltowej. 
Na drogach o nawierzchni gruntowej zostało nawiezione kruszywo o frakcji 0-31,5 mm w ilości 7.347,12 ton  

oraz o frakcji 31,5-63 mm w ilości 765 ton.

Na terenie gminy Aleksandrów Łódzki jest 23,5km dróg krajowych
Stan dróg krajowych jest zadawalający.
Na terenie gminy Aleksandrów Łódzki jest 44,80km dróg powiatowych.
W 2021 r. na drogach powiatowych wykonano nowe nakładki asfaltowe 
(na ul. 11 go Listopada na odcinku od Placu Kościuszki do MOSiR-u). 
Z dróg powiatowych na terenie miasta do przebudowy w pierwszej kolejności kwalifikuje się ul. Krótka i 

ul. Pabianicka drogi te są w bardzo złym stanie technicznym.
Na terenie wiejskim niezadawalający jest stan drogi powiatowej Nr 5135 E Łobódź – Sanie – Bełdówek. 
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OŚWIETLENIE ULICZNE
Na terenie miasta i gminy Aleksandrów Łódzki istnieje łącznie 2.972  punktów świetlnych. W tym 2682 szt. 

lamp sodowych,  288szt. lamp typu LED oraz 2 szt. lamp rtęciowych. 
W mieście znajduje się 1.782 punktów świetlnych a na terenach wiejskich 1190szt.
W 2021 roku tym na terenie miasta powstało 21 nowych punktów świetlnych natomiast na terenach wiej-

skich 35 punktów świetlnych.
 Oświetlenie uliczne wybudowane w 2021 roku.
Wybudowano oświetlenie uliczne wzdłuż drogi krajowej Nr 72 (dz. nr ewid. 24, 26 i 54/16) obręb Stary 

Adamów o długości ok. 250m obejmujące  montaż 9 słupów oświetleniowych z lampami typu LED. 
Wykonano instalację 5 opraw oświetlenia ulicznego typu LED o mocy 36W wraz z wysięgnikami jednora-

miennymi oraz przewodem oświetleniowym na istniejących słupach elektroenergetycznych znajdujących się 
wzdłuż ulicy Sadowej w miejscowości Kolonia Brużyca. 

Wybudowano oświetlenie uliczne wzdłuż drogi krajowej Nr 72 w ul. Wierzbińskiej na odcinku 580 mb od 
ul. Jałowcowej do skrętu na Łobódź obejmujące  budowę  15 słupów oświetleniowych. Na czterech słupach 
zamontowano po dwie oprawy oświetleniowe, czyli łącznie dowieszono 19 opraw.  

Wykonano instalację 7 opraw oświetlenia ulicznego typu LED o mocy 36W wraz z wysięgnikami jednora-
miennymi oraz przewodem oświetleniowym na istniejących słupach elektroenergetycznych znajdujących się 
wzdłuż drogi gminnej w miejscowości Nowy Adamów za ul. Gajową w kierunku Sań.   

Wykonano instalację 12 opraw oświetlenia ulicznego typu LED o mocy 36W wraz z wysięgnikami jednora-
miennymi oraz przewodem oświetleniowym na istniejących słupach elektroenergetycznych znajdujących się 
wzdłuż ulicy Wiejskiej w miejscowości Antoniew.

Zamontowano 2 oprawy oświetlenia ulicznego typu LED wraz z podwieszeniem przewodu oświetleniowe-
go o długości ok. 100m na istniejących słupach elektroenergetycznych znajdujących się wzdłuż drogi gminnej 
(dz. nr ewid. 17) w miejscowości Jastrzębie Górne. 

DOŚWIETLONE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY.

Doświetlone przejścia dla pieszych w pasach dróg krajowych:
1. ul. Warszawska za placem Kościuszki,
2. ul. Warszawska na wysokości ul. Konopnickiej,
3. ul. Ogrodowa na wysokości placu Kościuszki,
4. ul. Wojska Polskiego na wysokości ul. Bankowej,
5. ul. Wojska Polskiego na wysokości TESCO,
6. ul. Wojska Polskiego na wysokości ul. Wolności,
7. ul. Wojska Polskiego na wysokości ul. Kombatantów.

Doświetlone przejścia dla pieszych w pasach dróg powiatowych:
1. ul. Wierzbińska na wysokości restauracji Pelikan,
2. ul. Pabianicka na wysokości ul. Mickiewicza,
3. ul. Daszyńskiego na wysokości sklepu POLO MARKET,
4. ul. Daszyńskiego na wysokości ul. 1 Maja,
5. Bełdów na wysokości Szkoły Podstawowej,
6. Rąbień, ul. Słowiańska na wysokości Szkoły Podstawowej,
7. Rąbień, ul. Pańska na wysokości OSP.

Doświetlone przejścia dla pieszych w pasach dróg gminnych:
- dwa przejścia  w obrębie skrzyżowania ul. al. Wyzwolenia i ul. Kilińskiego w Aleksandrowie Łódzkim.

GOSPODARKA ODPADAMI
Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Od 1 lipca 

2013 r. gmina realizuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, 
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położonych na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę.

W 2021 roku nastąpiło kilka istotnych zmian w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi. 
Po pierwsze, od 1 stycznia 2021 r. została wprowadzona ulga związana z kompostowaniem bio-

odpadów (tzn. odpadów kuchennych i ogrodowych) w przydomowych kompostownikach. Wysokość 
ulgi określono na 4,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego taką nieruchomość. 
Właściciele domów korzystający z w/w ulgi są zobowiązani do zagospodarowania całego strumienia 
bioodpadów. Mieszkańcy, którzy chcieli skorzystać z powyższej ulgi mieli obowiązek złożenia nowej 
deklaracji. W 2021 roku 795 właścicieli nieruchomości jednorodzinnych złożyło deklarację o wysoko-
ści opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i oświadczyło, że posiada przydomowy kompo-
stownik.

Zgłoszone kompostowniki są ewidencjonowane i podlegają kontroli. W przypadku stwierdzenia, iż odpady 
nie są kompostowane na nieruchomości, Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego wydaje decyzję o utracie prawa 
do przedmiotowej zniżki. W 2021 r. skontrolowano ponad 100 nieruchomości z terenu miasta celem faktycz-
nego posiadania kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów.  

Ponadto od marca 2021 roku Gmina Aleksandrów Łódzki uchwałą  nr XXXIV/249/21 Rady Miejskiej  
w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 stycznia 2021 r., objęła systemem gospodarowania odpadami komunal-
nymi  nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

Wobec powyższego rozesłane zostało 733 pism informacyjnych do właścicieli i współwłaścicieli domków 
letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych do celów rekreacyjno-wypoczynkowych w spra-
wie obowiązku złożenia deklaracji.

Rok 2021 zamknięto liczbą 7535 zadeklarowanych płatników w systemie odbierania odpadów komunal-
nych dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz liczbą 366 zadeklarowanych płatników  
w systemie odbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości letniskowych.

W 2021 roku przyjęto 2274 deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
w tym 757 od nowych właścicieli nieruchomości.

Gmina, tak jak w latach poprzednich, prowadziła weryfikację zgodności ilości osób faktycznie zamieszkują-
cych nieruchomość zgłoszony w deklaracjach. Najczęstsze błędy dotyczyły zaniżonej ilości osób, w szczegól-
ności właściciele nieruchomości nie zgłaszają do systemu dzieci. Dlatego też w 2021 r. na podstawie podjętych 
działań zadeklarowano dodatkowych 70 osób. 

Gmina nie objęła systemem nieruchomości niezamieszkałych. Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Aleksandrów Łódzki właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  
a powstają odpady komunalne mają obowiązek posiadania aktualnych umów na odbiór odpadów komunal-
nych. Wobec powyższego w 2021 r. kontrolą objęto przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą 
na terenie naszej gminy w zakresie posiadania przez nich aktualnych umów na odbiór odpadów komunalnych. 
Wezwano 226 przedsiębiorców z terenu miasta i gminy Aleksandrów Łódzki do przedłożenia umowy na od-
biór odpadów z prowadzonej działalności gospodarczej oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi.

W 2021 r. przeprowadzono także kontrolę podmiotów wpisanych do rejestru działalności regulowanej  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki na podstawie przepisów 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie 
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

W 2021 roku obowiązywały stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalone zgodnie 
z uchwałą XVIII/130/19 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosiła 32,50 zł. W przypadku nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób selek-
tywny podwyższona stawka opłaty wynosiła 65,00 zł. 
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Właściciele nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe obowiązani są uisz-
czać na rzecz gminy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącą ryczałt za okres roczny. 
Opłata naliczana jest na podstawie deklaracji złożonej wyłącznie na wzorze uchwalonym przez Radę Miejską 
w Aleksandrowie Łódzkim.

Roczna ryczałtowa stawka opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w sposób selektyw-
ny w 2021 r. wynosiła 152,40 zł. Roczna ryczałtowa stawka opłaty jeżeli właściciel nie wypełniałby obowiąz-
ku segregacji wynosiłaby  363,80 zł.

Ponadto zidentyfikowano 552 przypadki nieprawidłowej segregacji odpadów komunalnych. W związku 
z tym właściciele nieruchomości zostali wezwani do prowadzenia prawidłowej segregacji odpadów poprzez 
umieszczanie odpowiednich frakcji odpadów we właściwych pojemnikach. W przypadku niezastosowania się 
do niniejszego wezwania mieszkańcy byli również informowani o możliwość wydania decyzji administracyj-
nej w przedmiocie wymierzenia opłaty podwyższonej.

Z uwagi na częste sygnały od firmy wywozowej dotyczące wystawiania odpadów bio (w tym trawy i liści) 
w workach firmowych przeznaczonych na tworzywa sztuczne, papier i szkło, wykonawca usługi rozdyspono-
wał przygotowane przez Gminę ulotki informacyjne nt. właściwego udostępniania frakcji bio.

Jak wynika z art. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują:

• odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych,
• tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
• obsługę administracyjną tego systemu
• edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W ramach wnoszonej opłaty mieszkańcy gminy Aleksandrów Łódzki mogą przywozić odpady komunalne 
powstające w gospodarstwach domowych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Tak jak w latach poprzednich, Punkt działa przy ul. 11 Listopada 93/97 w Aleksandrowie Łódzkim. Dodatko-
wo na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki w sposób ciągły prowadzona jest zbiórka odpadów problemowych 
i niebezpiecznych, w:

✓ aptekach – przeterminowane leki o kodzie 20 01 32 oraz leki inne niż wymienione w 20 01 31,
✓ pojemnikach na zużyte baterie i akumulatory – baterie i akumulatory o kodzie 20 01 34 oraz baterie  

i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33,
✓ Miejskich Punktach Elektroodpadów – małe elektroodpady takie jak: zużyte baterie, żarówki, opakowa-

nia po tonerach atramentowych, telefony komórkowe, płyty CD/DVD.

W roku 2021 z terenu miasta i gminy odebrano łącznie 11 835,44 ton odpadów komunalnych, w tym 
1 766,18 ton odpadów zebrano w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. W stosunku do roku 
2020 nastąpił wzrost masy zebranych i odebranych odpadów o 661,54 tony. Ilość wytwarzanych odpadów ści-
śle wynika z przyjętych przez nas wzorców produkcji i konsumpcji. Wyzwaniem jest już sama liczba produk-
tów wprowadzanych na rynek. Zmiany demograficzne, takie jak wzrost liczby jednoosobowych gospodarstw 
domowych, także wpływają na ilość wytworzonych odpadów.

W ramach działań podejmowanych w 2021 roku  na rzecz ograniczenia kosztów odbioru odpadów w gmi-
nie, w tym na rzecz zwiększenia poziomu segregacji odpadów należy wymienić w pierwszej kolejności pro-
pagowanie ograniczenia wytwarzania odpadów jako pierwszego i głównego punktu hierarchii postępowania  
z odpadami. W tym celu podczas Wielkiego Dnia Pszczoły (sierpień 2021 r.) urządzono eko-stoisko, na któ-
rym można było pozostawić niepotrzebne, ale nadające się do użytku zabawki, książki, drobne elementy wy-
posażenia mieszkania, które inni odwiedzający mogli bezpłatnie pobrać. Przy okazji przypominaliśmy o moż-
liwości pozostawiania i odbioru przedmiotów nadających się do dalszego użytkowania w powstałym w 2020 r. 
Punkcie Ponownego Użycia, który zlokalizowany jest na terenie aleksandrowskiego PSZOKu. Oprócz tego 
na wspomnianym stoisku przeprowadzona została, w formie quizu, edukacja w zakresie selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 
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Następnym elementem działań prowadzonych przez aleksandrowski samorząd, którego celem jest zachę-
cenie mieszkańców do jeszcze większej segregacji odpadów było wyposażenie Wspólnot Mieszkaniowym  
z terenu miasta i gminy Aleksandrow Łódzki w tablice informacyjne na temat prawidłowej segregacji odpa-
dów.  Była to  kontynuacja wcześniejszych kampanii edukacyjnych, podczas której między innymi zakupili-
śmy i przekazaliśmy zarządcom tablice na obudowy śmietnikowe dot. selektywnej zbiórki odpadów.

W 2021 r. w Aleksandrowie Łódzkim funkcjonowały dwa Miejskie Punkty Elektroodpadów do zbierania 
małych elektroodpadów m.in.: zużytych baterii, żarówek, telefonów komórkowych, płyt CD/DVD. Punkty 
tego typu to odpowiedź na wyzwanie, jakim jest edukacja społeczeństwa w zakresie segregacji odpadów nie-
bezpiecznych. Łącznie zebrano 1 648 kg elektroodpadów. 

W ramach funkcjonującego automatu do zbiórki opakowań PET przeprowadzono akcję pod nazwą „EKO 
wymiatacze – segregują, kompostują, ograniczają”. W zamian za przekazane opakowania można było otrzy-
mać torby wielorazowego użytku, wentylowane pojemniki na odpady organiczne oraz zestaw toreb do segre-
gacji plastiku, papieru i szkła. Podczas trwania akcji do automatu wrzucono 40 909 opakowań PET. 

Ponadto w 2021 r. stworzyliśmy wyszukiwarkę odpadów, która dostępna jest na urzędowej stronie inter-
netowej. Liczymy, że rozwieje wątpliwości dotyczące poprawnego segregowania odpadów na terenie miasta  
i gminy Aleksandrów Łódzki. 

Gmina Aleksandrów Łódzki wspierała inicjatywy mieszkańców uprzątających np. tereny leśne, poprzez 
podstawienie pojemników, organizację odbioru zebranych odpadów. 

W dniach 16.09-19.09. 2021 r. wspólnie z placówkami oświatowymi z terenu miasta i gminy Aleksandrów 
Łódzki przeprowadzona została akcja „Sprzątanie Świata – Polska 2021”. W akcji wzięło udział około 1400 
osób. Gmina przekazała uczestnikom worki i rękawice oraz odebrała zebrane odpady. Uczniowie posprzątali 
wybrane przez siebie miejsca. Były to między innymi: przyszkolne parkingi i tereny wokół szkół, okolice 
ul. Pabianickiej, Mickiewicza, Waryńskiego, ul. Skarbowej, Franciszkańskiej, Ściegiennego, Daszyńskiego  
w Aleksandrowie Łódzkim oraz pobocze dróg do Krzywej Wsi i Ciężkowa, okolice przy kościele i pobocze ul. 
Pańskiej w Rąbieniu, las i droga w kierunku oczyszczalni ścieków w Rudzie Bugaj. Łącznie zebrano 3 260 kg 
odpadów. 

W 2021 r. prowadzona była również akcja edukacyjna, głównie poprzez edycję ulotek, plakatów oraz komu-
nikaty na stronie Urzędu oraz na profilach społecznościowych gminy i EKOmiasto. Materiały te informowały 
głównie o prowadzonych akcjach z zakresu gospodarki odpadami, właściwym sposobie postępowania z odpa-
dami oraz ich prawidłowej segregacji. 

PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
W 2021 roku Gmina dofinansowała budowę 32 przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, gdzie nie 

jest planowana rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej. Na terenie miasta Aleksandrów Łódzki wybudowano                                    
6 przydomowych oczyszczalni ścieków, natomiast na terenie gminy 26 – Bełdów (2), Brużyczka Mała (1), 
Brużyczka Księstwo (1), Budy Wolskie (2), Chrośno (1), Ciężków (1), Krzywiec (3), Rąbień (2), Rąbień AB 
(5), Ruda Bugaj (5), Sanie (1), Wola Grzymkowa (1), Zgniłe Błoto (1).

Na ternie miasta i gminy Aleksandrów Łódzki na koniec 2021 roku zarejestrowanych w Urzędzie było 867 
przydomowych oczyszczalni ścieków, w tym:

– 150 oczyszczalni na terenie miasta;
-  717 oczyszczalni na terenie wiejskim;
1) Adamów Nowy i Stary - 24 szt. 
2) Bełdów i Bełdów Krzywa Wieś - 57 szt. 
3) Kolonia Brużyca i Brużyczka Mała - 57 szt. 
4) Krasnodęby Stare i Nowe - 30 szt. 
5) Krzywiec - 90 szt. 
6) Nakielnica i Karolew - 12 szt. 
7) Rąbień i Antoniew - 98 szt. 
8) Rąbien AB - 107 szt. 
9) Ruda Bugaj - 42 szt. 
10) Sobień - 15 szt. 
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11) Wola Grzymkowa, Budy Wolskie, Placydów - 80 szt. 
12) Łobódź - 6 szt. 
13) Jastrzębie Górne - 7 szt. 
14) Słowak - 8 szt. 
15) Ciężków - 28 szt. 
16) Chrośno - 5 szt. 
17) Sanie - 17 szt. 
18) Zgniłe Błoto - 11 szt. 
19) Księstwo - 21 szt. 
20) Prawęcice - 2 szt. 

FUNDUSZ SOŁECKI
Wykonanie Funduszu Sołeckiego w 2021roku
Bełdów
Wykonano 115m2 chodnika z kostki brukowej na działce nr 209/1 za kwotę 24.485,26 zł
Bełdów Krzywa Wieś
Opracowana została dokumentacja projektowa dla budowy oświetlenia we wsi Bełdów Krzywa Wieś na 

wysokości posesji 13-19 (kwota: 8.000,00 zł), wykonano wymianę 3 sztuk okien w budynku OSP (kwota: 
5.904,00 zł), przeprowadzono szkolenie pierwszej pomocy dla mieszkańców sołectwa (kwota: 1.000,00 zł).

Mała Brużyczka
Wykonano ogrodzenie dz. nr 24/12 za kwotę: 23.788,34 zł
Utrzymanie dróg gminnych na terenie sołectwa poprzez wykonanie ich oznakowanie, odkrzaczanie i wy-

cinki drzew.
Chrośno
Zakupiono altanę dla potrzeb mieszkańców za kwotę: 4.316,00 zł
Jastrzębie Górne
Zamontowano 2 oprawy oświetlenia ulicznego typu LED wraz z podwieszeniem przewodu oświetlenio-

wego o dł. ok.100m wzdłuż drogi gminnej na terenie sołectwa (kwota: 10.393,50 zł), utwardzono tłuczniem 
pobocze drogi gminnej na odcinku 250m na terenie sołectwa (6.890,00 zł). Łącznie za kwotę: 17.283,50 zł

Kolonia Brużyca
Zainstalowano 5 opraw oświetlenia ulicznego typu LED wraz z wysięgnikami jednoramiennymi oraz 

przewodem oświetleniowym na istniejących słupach elektroenergetycznych wzdłuż ulicy Sadowej za kwotę: 
20.910,00 zł

Krzywiec
Wykonano termoizolację fundamentów budynku Koła Gospodyń Wiejskich (14.705,28 zł), zawarto umowę 

na opracowanie dokumentacji projektowej odwodnienia ulicy Wygodnej (7.000,00 zł)
Księstwo
Zakupiono urządzenia zabawowe na istniejący plac zabaw  (8.320,44 zł), zakupiono kosiarkę spalinową dla 

potrzeb sołectwa (2.764,19 zł)
Nakielnica
Dofinansowanie do opracowania dokumentacji projektowej dla budowy sieci wodociągowej we wsi Karo-

lew i Nakielnica w kwocie 22.022,80 zł. 
Nowe Krasnodęby
Budowa ogrodzenia dz. nr 100/9 w Nowych Krasnodębach za kwotę: 10.137,20 zł
Nowy i Stary Adamów
Dofinansowana została budowa  9 słupów oświetleniowych  wzdłuż drogi krajowej nr 72 w kwocie 

30.757,58 zł
Prawęcice
Zakupiono i zamontowano altanę ogrodową, wykonano przyłącze energetyczne do altany za kwotę 

19.225,00 zł
Rąbień AB
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Dofinansowana została budowa nawierzchni utwardzonej ulicy Krzywej w Rąbieniu AB w kwocie  
46.461,60 zł

Rąbień Antoniew
Zakupiony został jeden manekin dla potrzeb szkoleniowych OSP Rąbień oraz wykonano zagospodarowanie  

terenu wokół stawu w Rąbieniu dla potrzeb mieszkańców sołectwa za łączną kwotę: 46.461,60 zł.
Ruda Bugaj
Wykonano  montaż domu modułowego  dla potrzeb sołectwa Ruda Bugaj  oraz zorganizowano spotkanie 

kulturowo-integracyjne mieszkańców za kwotę  46.461,60 zł
Sanie 
Rozbudowany został plac zabaw we wsi Sanie za kwotę: 22.626,80 zł.
Słowak
Utwardzono tłuczniem drogę gminną od nr 19 do drogi utwardzonej Zgniłe Błoto – Słowak na odcinku ok. 

670m na terenie sołectwa za kwotę: 7.713,34 zł.
Sobień
Opracowano mapę do celów projektowych dla budowy chodnika we wsi Sobień  i dwuwariantowa koncep-

cja  dla opracowania dokumentacji projektowej  budowy ciągu pieszo – rowerowego przez wieś Sobień  za 
kwotę: 20.245,00 zł.

Zgniłe Błoto
Opracowana została aranżacja budynku dla budowy świetlicy wiejskiej w Zgniłym Błocie za kwotę: 

3.075,00 zł

SPRAWY ADMINISTRACYJNE

W 2021 r. w Wydziale Inwestycji, Gospodarki Odpadami i Rolnictwa  wydanych zostało 585 decyzji,  
w tym;

- 170 decyzji lokalizacyjnych  dla infrastruktury  umieszczanej w drogach publicznych, 
-  24 decyzje dla lokalizacji zjazdów na drogi publiczne, 
-  91 decyzji w celu prowadzenia robót związanych z budową infrastruktury technicznej,
- 17 decyzji nakazującej włączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej,
-   5 decyzji z zakresu Prawa wodnego o naruszaniu stosunków wodnych,
-   4 decyzje zobowiązujące właścicieli do podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej,
- 130 decyzji związanych z umieszczeniem urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
- 136 decyzji na zajecie pasa drogowego w celu prowadzenia robót związanych z budową infrastruktury 

technicznej dla dróg publicznych,
-  2 decyzje karne za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia zarządcy drogi,
-  6 decyzji dotyczących awaryjnego zajęcia pasa drogowego,

Podpisanych zostało 517 umów,  w tym;
- 256 umów w celu prowadzenia robót związanych z budową infrastruktury technicznej dla dróg wewnętrz-

nych,
    - 261 umów  w celu umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarzą-

dzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego  dla dróg wewnętrznych.
Dokonano 332 uzgodnienia  lokalizacyjne dla dróg wewnętrznych, z tego;
- 286 uzgodnień dla lokalizacji infrastruktury w drogach wewnętrznych. 
- 46 uzgodnień dla zjazdów lokalizowanych w drogach wewnętrznych,
- zatwierdzonych zostało 267 projektów tymczasowej organizacji ruchu  i  stałej organizacji ruchu,
    - wydano 48 kopii z urządzenia lasów prywatnych.
    - wydano 6 Postanowień nie wnoszących sprzeciwu do wyłączenia z produkcji rolnej gruntów rolnych.
    - zawarto  24 porozumienia pomiędzy Gminą,  a Inwestorami dotyczących dofinasowania dla  rozbudowy 

sieci wodociągowych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki.
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    -  zawartych zostało 25 umów na dzierżawę gruntów rolnych dla celów rentowych na podstawie Ustawy 
o Ubezpieczeniu Społecznym Rolników

 - uzyskaliśmy w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 31 decyzji   na usunięcie drzew w pasach drogowych 
dróg gminnych, 

Informacje z zakresu ochrony środowiska 

1) Czujniki jakości powietrza
Na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki funkcjonuje 19 czujników monitorujących stan powietrza. Dzie-

więć czujników znajduje się na terenie miasta, a dziesięć na terenie wiejskim w miejscowościach Ruda Bugaj, 
Bełdów, Rąbień, Nakielnica, Sanie, Jastrzębie Górne, Sobień, Chrośno, Prawęcice, Nowy Adamów. System 
sensorów mierzy poziom szkodliwych pyłów PM10 i PM2,5, a także temperaturę powietrza, ciśnienie at-
mosferyczne oraz wilgotność powietrza. Jednocześnie ostrzega mieszkańców o przekroczeniu norm jakości 
powietrza i informuje, kiedy bezpiecznie można przebywać na zewnątrz. Do wszystkich informacji zbieranych 
przez czujniki mieszkańcy Aleksandrowa Łódzkiego mają bezpłatny dostęp.

2) Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach
W 2021r. do Urzędu Miejskiego wpłynęło 10 wniosków o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunko-

waniach. Sześć postępowań zakończyło się ich umorzeniem. Wydane zostały 2 decyzje, a 2 postępowania są 
w toku. Ponadto złożony został 1 wniosek o wydanie opinii co do konieczności uzyskania decyzji środowisko-
wej. W tym przypadku taka decyzja nie była wymagana.

3) Wymiana pieców
W 2021 roku Gmina Aleksandrów Łódzki dofinansowała wymianę 216 pieców węglowych na łączną kwotę 

2.329.442,80 zł. Rodzaj zainstalowanych źródeł:
- piec na gaz ziemny: 132
- piec na gaz płynny: 9
- ogrzewanie elektryczne: 7
- piec na biomasę: 26
- pompa ciepła z powietrznym wymiennikiem ciepła: 41
- pompa ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła: 1. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 5.198.630,69 zł, a wysokość dofinansowania to do 50 % udokumen-

towanych kosztów inwestycji
Na terenie miasta wymienionych zostało 120 pieców węglowych, natomiast na terenie wiejskim — 96.

4) Usuwanie azbestu
W 2021 roku przyznanych zostało 17 dotacji do usunięcia 99,71 ton wyrobów zawierających azbest. Kwota 

przyznanych dotacji: 35 208,22 zł.
Pięć dotacji dotyczyło dofinansowania do demontażu, zabezpieczenia, transportu i utylizacji wyrobów za-

wierających azbest, kolejnych 12 dotyczyło tylko zabezpieczenia, transportu i utylizacji wyrobów już zdemon-
towanych. 

5) Zgłoszenia i zezwolenia na usunięcie drzew
W 2021 roku przyjęto 432 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew. W stosunku do 2 zgłoszeń postępowanie 

zostało umorzone ze względu na jego bezprzedmiotowość, a w przypadku 22 zgłoszeń odmówiono wszczęcia 
postępowania ze względu na błędnie złożone zgłoszenie. Pięć postępowań zakończyło się sprzeciwem Burmi-
strza na usunięcie drzew. Na wniosek wydanych zostało 46 decyzji zezwalających na usunięcie drzew.

We wrześniu 2021r. na zlecenie urzędu przeprowadzona została ekspertyza stanu zdrowotnego dwóch po-
mników przyrody: 

- dębu szypułkowego w Bełdowie — ocena określiła stan zdrowotny drzewa oraz wskazała działania i za-
biegi pielęgnacyjne, które pozwolą uratować rozłamane podczas wichury drzewo,
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- wiązu szypułkowego w Saniach — ocena określiła stan zdrowotny drzewa oraz wskazała niezbędne za-
biegi pielęgnacyjne i techniczne.

Ekspertyza przeprowadzona została przez rzeczoznawcę dendrologa Polskiego Towarzystwa Chirurgów 
Drzew-NOT Marka Kubackiego. 

W listopadzie 2021r. przeprowadzone zostały wskazane zabiegi pielęgnacyjne przy ww. drzewach.

6) Deklaracje dotyczące źródeł ciepła
1 lipca 2021r. rozpoczął się proces składania deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, 

który ma na celu zebranie danych dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i nie-
mieszkalnych. Właściciele i zarządcy wszystkich budynków mają obowiązek złożyć deklarację w terminie 12 
miesięcy w przypadku istniejących źródeł ciepła, tj. do 30 czerwca 2022r. W przypadku źródeł ciepła urucho-
mionych po 1 lipca br. termin na złożenie deklaracji to 14 dni od pierwszego uruchomienia. 

Deklaracje można składać elektronicznie poprzez Profil Zaufany lub tradycyjnie, w formie papierowej, za 
pośrednictwem urzędu. Deklaracje można pobrać w Wydziale Ochrony Środowiska lub ze strony internetowej 
Urzędu Miejskiego. Projekt CEEB jest realizowany przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego.

W okresie od 1.07.2021r. do 31.12.2021r. do bazy CEEB wprowadzono 1 248 deklaracji. 780 deklaracji 
złożonych zostało bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, 468 deklaracji mieszkańcy 
wprowadzili samodzielnie logując się Profilem Zaufanym. 

7) Program rządowy „Czyste Powietrze”
Na podstawie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ło-

dzi do programu „Czyste Powietrze”, od 1 września funkcjonuje na terenie urzędu punkt konsultacyjno-infor-
macyjny. Mieszkańcy gminy Aleksandrów Łódzki mogą w nim liczyć na wsparcie urzędników w wypełnianiu 
wniosków, przygotowaniu niezbędnej dokumentacji oraz dopełnieniu wszystkich formalności potrzebnych do 
skorzystania z dotacji. Z funduszy, jakie Gmina otrzymała na uruchomienie punktu, zakupiono: laptop, dru-
karkę, tablicę informacyjną, roll-up’y oraz ulotki.

W ramach porozumienia przeprowadzono 3 szkolenia on-line dla mieszkańców gminy na temat zasad przy-
znawania i rozliczania dotacji oraz ogólnych założeń Programu Czyste Powietrze. Na bieżąco rozsyłane są do 
mieszkańców informacje na temat programu, a ponad 800 sztuk ulotek informacyjnych przekazano bezpośred-
nio mieszkańcom Gminy. 

W 2021 roku przyjętych zostało 67 wniosków o udzielenie dotacji oraz 24 wnioski o płatność. 

8) Konkursy — edukacja ekologiczna
Automat do zbiórki opakowań PET — przeprowadzono akcje: 
- TLENuj recykling (25.01.2021-18.04.2021) zebrano 44 854 butelki PET; nagrodami były:

- torby wielorazowe: 5575 butelek
- rośliny oczyszczające powietrze: 34 545 butelek
- maseczki antysmogowe: 4 734 butelek

- EKOwymiatacze: segregują, kompostują, ograniczają (25.05.2021-30.09.2021) zebrano 40 909 butelek PET; 
nagrodami były:

- torby wielorazowe: 12 829 butelek
- koszyki na bioodpady: 16 048 butelek   
- torby do segregacji: 12 032 butelek

- Wyłączamy smog (15.11.2021-31.12.2021) *akcja potrwa do 30 czerwca 2022r. 
W okresie od 15.11 do 31.12 do automatu wrzucono łącznie 15 558 butelek PET; nagrodami były:

- nasionka: 3200 butelek
- maseczka antysmogowa: 1872 butelek
- czujnik tlenku węgla: 10 487 butelek
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8 sierpnia 2021 pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Referatu Gospodarki Odpadami w Wydziale 
Inwestycji, Gospodarki Odpadami i Rolnictwa uruchomili stanowisko EKOstrefy podczas Aleksandrowskiego 
Dnia Pszczoły. Przy stoisku urzędnicy wyjaśniali zagadnienia związane z powstawaniem smogu oraz eduko-
wali w zakresie prawidłowej segregacji odpadów. W EKOstrefie czekał również mobilny Punkt Ponownego 
Użycia, czyli miejsce, do którego mieszkańcy mogli przynosić drobne, niepotrzebne przedmioty, by mogły 
jeszcze komuś posłużyć. W EKOstrefie można było również wypełnić deklarację do CEEB oraz dowiedzieć 
się o zasadach dofinansowania w ramach programu Czyste Powietrze. 
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W zakresie sprzedaży mieszkań na rzecz dotychczasowych najemców.
W celu poprawienia sytuacji mieszkaniowej w zakresie prawa własności w 2021 roku sprzedano 36 lokali 

mieszkalnych, znajdujących się wówczas w zasobie gminy z zastosowaniem bonifikat korzystnych dla najem-
ców. Średnio jedno mieszkanie sprzedano za 22 000,00 zł (po zastosowaniu bonifikat). Sprzedaż wskazanych 
mieszkań z zastosowaniem bonifikat było możliwe w oparciu o przepisy uchwały nr LVI/543/18 Rady Miej-
skiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie określenia zasad sprzedaży na rzecz 
najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat 
i wysokości ich stawek procentowych. Zakup prawa własności zwiększa poczucie stabilizacji oraz zabezpie-
cza warunki mieszkaniowe ich następców prawnych zajmowanych lokali.

W zakresie planowania przestrzennego i rozwoju gminy
W 2021 roku teren 99,9 proc. powierzchni miasta i gminy Aleksandrów Łódzki objęty był miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego. Na obszarze objętym ustaleniami planu zagospodarowania prze-
strzennego gmina nie wydaje decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Dokumentami nie-
zbędnymi do uzyskania pozwolenia na budowę są wypisy i wyrysy z planów zagospodarowania przestrzenne-
go, których w 2021 roku wydano 1623. Podana ilość wskazuje na utrzymujący się dynamiczny rozwój gminy 
w omawianym okresie. Ze względu na objęcie miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 99,9 
proc. powierzchni gminy, w 2021 roku procedowano jedną decyzję o warunkach zabudowy dla obszaru nieob-
jętego miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

W celu realizacji zapotrzebowań na nowe tereny inwestycyjne oraz aktualizacji przeznaczenia już istnie-
jących terenów inwestycyjnych, w 2021 roku przystąpiono do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Aleksandrów Łódzki o powierzchni około 210 ha, 
przygotowano zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 10 obszarów o łącznej po-
wierzchni około 98 ha oraz uchwalono zmiany w miejscowym planie zagospodarowania dla 7 obszarów o po-
wierzchni około 84 ha.

Powyższe dane świadczą o utrzymującej się dużej dynamice wzrostu zainteresowania terenami inwestycyj-
nymi na naszym terenie. 

GEODEZJA I GOSPODARKA PRZESTRZENNA
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Sprawozdanie o przeprowadzonych przez Gminę Aleksandrów Łódzki postępowaniach o zamówienie pu-
bliczne (o wartości równej lub przekraczającej 130 000 zł) w 2021 r.

Łączna liczba przeprowadzonych postępowań w 2021 r. – 23
Liczba unieważnionych postępowań – 4
Liczba postępowań zakończonych udzieleniem zamówienia: - 19, w tym:

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Łączna liczba postępowań za-
kończonych udzieleniem za-
mówienia

19

Roboty budowlane Dostawy Usługi
Przetarg nieograniczony 1 1
Tryb podstawowy 
bez negocjacji

10 2 3

Zamówienie z wolnej ręki - 1 1

Łączna kwota udzielonych zamówień (bez VAT):
Roboty budowlane –  3 802 470,19 PLN
Dostawy –  2 936 229,12 PLN
Usługi – 8 783 688,28 PLN
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KONTROLA I AUDYT WEWNĘTRZNY

I. Z zakresu kontroli przeprowadzono:
16 Kontroli sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego. 
5 Kontrole kompleksowe jednostek organizacyjnych gminy.
1 postępowanie administracyjne.

II. Z zakresu audytu wewnętrznego zrealizowano:
2 zadania audytowe.

III. Z zakresu koordynowania rozpatrywania skarg, wniosków i petycji:
- W 2021 r. zostało zarejestrowanych 12 skarg. 

- 10 skarg zostało rozpatrzonych jako bezzasadne, 
- 2 okazały się częściowo zasadne, zobowiązano się do podjęcia określonych czynności. 

- Wpłynęły 2 wnioski w trybie art. 241 KPA – jeden został uwzględniony, jeden nie został uwzględniony. 

- Wpłynęło 8 petycji – 2 zostały rozpatrzone przez Radę Gminy, 4 przez organ – Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego. 

IV. Z zakresu koordynowania spraw o udzielenie informacji publicznej rozpatrzono:
Wpłynęło 158 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. 
W tym:
- 6 spraw zakończono wydaniem decyzji administracyjnej o odmowie udzielenia informacji publicznej. 
- wpłynęła 1 skarga na bezczynność do WSA w Łodzi,  którą w toku rozpatrzenia oddalono. 
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1. Stworzenie strony Internetowej zgodnej z WCAG 2.1 dla Gminy Aleksandrów Łódzki.
W ramach strony powstały serwisy EKO-Miasto, SOS Zwierz, TV Aleksandrów Łódzki.
Stworzono również wyszukiwarkę odpadków
W ramach zadania poprawiono indeksowanie strony w wyszukiwarkach.
2. Zagwarantowanie zasilania awaryjnego dla budynku pasywnego Urzędu Miejskiego przy ul. Jasińskiego. 

WYDZIAŁ OBSŁUGI INFORMATYCZNEJ
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W gminie w 2021 r. funkcjonowało 6 szkół podstawowych, dla których Gmina Aleksandrów Łódzki jest 
organem prowadzącym.  Przy następujących szkołach : SP w Rudzie Bugaj, SP Rąbieniu i SP nr 1 funkcjo-
nowały oddziały integracyjne. Ponadto, w gminie w 2021 r. funkcjonowała 1 szkoła niepubliczna: Prywatna 
Szkoła z oddziałami integracyjnymi Scholar.

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały się 
następująco:

- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Łódzkim:  12 395,80 zł
- Sportowa Szkoła Podstawowa nr 3 im. J. Jaworskiego w Aleksandrowie Łódzkim: 12 534,70 zł
- Szkoła Podstawowa nr 4 im. M. Skłodowskiej – Curie w Aleksandrowie Łódzkim: 
9 429,89 zł
- Szkoła Podstawowa im. R. Wyrzykowskiego w Bełdowie: 9 533,99 zł
- Szkoła Podstawowa z oddziałami integracyjnymi im. J. Korczaka w Rudzie Bugaj; 16 303,08 zł
- Szkoła Podstawowa im. Ks. Stefana Kard. Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Rąbieniu: 8 908,63zł
Wydatki gminy na szkoły, dla których Gmina Aleksandrów Łódzki jest organem prowadzącym wyniosły 

w 2021 r. 35 374 570,90 zł, tj. średnio na ucznia 11 222,90 zł. 
Z metryczki subwencji oświatowej na 2021 r. wynika, że:
1) Standard finansowy subwencji oświatowej na ucznia w Gminie Aleksandrów Łódzki wynosi 5914,14 zł 

dla szkół miejskich
2) 7096,97 zł dla szkoły sportowej
3) 8279,80 zł dla szkoły wiejskiej
4) do tego dolicza się jeszcze środki na poszczególne niepełnosprawności dzieci uczęszczających do 

danej placówki. 
Jak wynika z powyższego gmina najmniej dokłada do subwencji na ucznia w szkołach, gdzie jest duże za-

gęszczenie, np. zmianowość lub duża liczba uczniów przypadająca na jeden oddział oraz wiek nauczycieli, a  
z tym związane stopnie awansu zawodowego. Duży wpływ na te kwoty ma też ilość nauczań indywidulanych 
oraz zindywidualizowane ścieżki kształcenia, są to bardzo drogie, a coraz częściej stosowane formy realizacji 
podstawy programowej dla uczniów. Przykładem tego jest SP Rąbień i SP4. 

We wrześniu 2021 r. naukę w tych szkołach, dla których Gmina jest organem prowadzącym rozpoczęło, 
odpowiednio 2915 uczennic i uczniów.

W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka angielskiego uczyli się wszyscy uczniowie w gmin-
nych szkołach i na wszystkich poziomach. Uczniowie naszych szkół, od klasy siódmej uczą się dodatkowego 
języka obcego i są to następujące języki obce nowożytne:  francuski, niemiecki, rosyjski. 

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczały w 2021 r. średnio 24 osoby. Najwięcej w Szkole Podstawowej nr 4 
– 27 uczniów w klasie, najmniej w Szkole Podstawowej w Rudzie Bugaj- 18 uczniów w klasie.

W 2021 r. 13 umów o pracę rozwiązano/ zakończono wśród pracowników pedagogicznych z powodu przej-
ścia na emeryturę lub świadczenie kompensacyjne. Rozwiązano (lub zakończono) umowy z 16 pracownikami 
administracyjno-obsługowymi. 

OŚWIATA
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Wyniki  egzaminu ósmoklasisty w 2021 r.  w szkołach podstawowych z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki:

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego w 2021 r. przyznał następujące stypendia:
-  5 w zakresie kultury i 16 w zakresie nauki – łączna wysokość 45000 zł, przyznane zostały też  nagrody 

w zakresie nauki i kultury w wysokości 7100 zł. 
- w zakresie sportu: dla 77 zawodników na łączną kwotę 37600 zł/miesięcznie. Łączna wartość przyznanych 

w 2021 stypendiów sportowych: 451200 zł
Przyznane zostały także nagrody za osiągnięcia sportowe: dla 13 zawodników na kwotę 4800 zł, oraz dla 

12 trenerów na kwotę 34500 zł. 
392 uczennic i uczniów, stanowiących 13,45 % wszystkich uczennic i uczniów, dojeżdżało do szkoły za 

sprawą organizowanych przez gminę środków transportu publicznego. Z kolei 25 uczennic i uczniów niepeł-
nosprawnych było dowożonych przez rodziców do innych szkół i przedszkoli w okresie I-VIII.2021 r., nato-
miast od września 2021 r. 26 uczniów, za które Gmina zwracała koszty dowozu. 

PRZEDSZKOLA i ŻŁOBKI:
W 2021 r. funkcjonowały 3 przedszkola gminne, w tym 1 przedszkole z oddziałami integracyjnymi, oraz 

w 5 szkołach podstawowych 10 oddziałów przedszkolnych. Na terenie Gminy funkcjonują także 3 przedszko-
la publiczne prowadzone przez osoby fi zyczne, oraz 3 przedszkola niepubliczne. 

Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli we wrześniu 2021 r.:
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W 2021 r. Gmina na prowadzenie przedszkoli wydała:
- 6.695.737,72 zł na gminne przedszkola,
- 1.089.891,04 zł na oddziały przedszkolne,
- 13.427.747,26 zł na publiczne i niepubliczne przedszkola.
- 380.413,61 zł -  to zwrot kosztów z tytułu uczęszczania dzieci z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki do 

innych przedszkoli poza Gminą.
W gminie funkcjonowało w 2021 r. pięć żłobków. Łączna wysokość przekazanych środków na żłobki 

w 2021 r.: 735 750 zł 

Młodzieżowy Dom Kultury im. Grzegorza Pintery w Aleksandrowie Łódzkim
W gminie w 2021 r. funkcjonował Młodzieżowy Dom Kultury. 
W 2021 r. funkcjonowały następujące rodzaje zajęć:
1) Zajęcia artystyczne związane z nauką gry na instrumentach:11 kół i 128 uczestników
2) Zajęcia artystyczne – piosenka i taniec: 5 kół i 101 uczestników
3) Zajęcia artystyczne – wokalne: 2 koła i 48 uczestników 
4) Zajęcia artystyczne – taniec: 1 grupa i 8 uczestników
5) Edukacja wczesnoszkolna: 2 koła i 37 uczestników
6) Teatr – 1 grupa, 10 uczestników
7) Zajęcia artystyczne – plastyczne: 10 kół i 142 uczestników
8) Zajęcia z rękodzieła – robótki ręczne: 6 uczestników
9) Języki obce – angielski: 6 kół i 81 uczestników
10) Języki  obce – niemiecki: 6 kół i 48 uczestników
11) Języki  obce – francuski: 4 koła i 49 uczestników
12) Zajęcia informatyczne: 1 koło i 9 uczestników
13) Zajęcia sportowe – tenis: 3 koła i 17 uczestników
Koszty związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem MDK-u  w 2021 roku wyniosły 1.525.258,66 zł, w tym 

592.064 zł dotacja z Powiaty Zgierskiego i 933.194,66 zł  koszty Gminy Aleksandrów Łódzki.
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Aleksandrowie Łódzkim
W Gminie w ramach funkcjonowania Poradni Zdrowia Psychicznego w roku 2020/2021 przebadano/zgło-

szono do poradni 2016 dzieci, wydano 65 orzeczeń, w tym indywidualnych 19 i 46 specjalnych. Wydano 327 
opinii, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju (16), dostosowania wymagań (99), objęcia pomo-
cą p-p (147), odroczenia (11) i 54 innych. 

Koszty związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem PPP  w 2021 roku to kwota 771.298.49 zł, z czego 
dotacja z Powiatu Zgierskiego to kwota 375.950 zł, a koszty Gminy Aleksandrów Łódzki to 395.348,49 zł

Zastosowane formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej:
1) Uczniowie: zajęcia grupowe 388, zajęcia indywidualne 2420
2) Rodzice: treningi 72, warsztaty 138, terapia rodzin 17, prelekcje 11, inne konsultacje i porady 2464
3) Nauczyciele: warsztaty 110, udziały w radach pedagogicznych: 8, szkolenia 7, treningi: 38, inne kon-

sultacje  i porady 107.
Dotacje na organizacje pozarządowe
W programie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działal-

ność pożytku publicznego na 2021 rok przewidziano:  
1) wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego; 
2) racjonalne wykorzystanie środków publicznych na realizację zadań gminnych;
3) rozwijanie poczucia przynależności do społeczności lokalnej;
4) promocje postaw obywatelskich i społecznych;
5) wprowadzenie nowatorskich działań i rozwiązań do sfery zadań publicznych;
6) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

Miernikiem efektywności realizacji programu są informacje dotyczące w szczególności: 
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1) liczby organizacji biorących udział w realizacji zadań publicznych wynikających z programu – łączna 
liczba organizacji to 15 podmiotów;

2) liczby ogłoszonych konkursów ofert – 6 konkursów;
3) liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert – 17 złożonych ofert;
4) liczby osób będących odbiorcami programu – ok. 2 863 osób;
5) liczby umów zawartych na realizację zadań publicznych – 17 podpisanych umów;
6) liczby umów, które nie zostały zrealizowane – brak;
7) liczby obszarów zadaniowych, w których organizacje realizowały zadania  publiczne – 18 prioryteto-

wych zadań;
8) wysokości środków fi nansowych przyznanych organizacjom w 2020 r. – 2 082 000,00 zł
9) wysokość środków fi nansowych wykorzystanych przez organizacje w 2020 r. – 2 082 000,00 zł
Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi w formie fi nansowej odbywała się poprzez zlecanie re-

alizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym w formie wspierania tych zadań wraz z udzieleniem 
dotacji na dofi nansowanie ich realizacji.

W 2021 roku Gmina nie ogłosiła konkursu ofert na wspieranie zadań w trybie tzw. „małych grantów”.
W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, powierzono wykona-

nie następujących zadań publicznych:

Wykaz dotacji celowych w ramach ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:
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Wykaz dotacji celowych z zakresu sportu:
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POMOC SPOŁECZNA

Ośrodek Pomocy Społecznej im. Ireny Sendlerowej w Aleksandrowie Łódzkim ma swoją główną siedzibę 
przy ul. Piotrkowskiej 4/6. Jest jednostką samorządu gminnego realizującą zadania własne i zlecone na pod-
stawie ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej i innych aktów prawa regulujących realizację zadań 
zleconych, programów osłonowych. Ośrodek posiada również siedziby zewnętrzne: 

1) Centrum Pomocy Rodzinie i Usług Socjalnych ul. Warszawska 10;
2) Zespół do spraw zabezpieczenia schronienia w którym znajdują się Mieszkania Chronione wspierane, 

Noclegownia dla bezdomnych, Ogrzewalnia dla bezdomnych; Schronisko dla bezdomnych- wszystkie przy ul. 
Pabianickiej 81/83c, oraz Mieszkania chronione treningowe przy ul. Wierzbińskiej 9.

Misją Ośrodka jest zintegrowany system działań pomocowych, aktywizacyjnych i terapeutyczno – profi -
laktycznych realizowanych poprzez szeroko rozumianą pracę socjalną, przyznawanie i realizację świadczeń 
pieniężnych i niepieniężnych, prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej tj. nowe inicjatywy, 
projekty i przedsięwzięcia, bieżącą analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na inne, nowe formy 
pomocy i wsparcia wynikające z rozeznanych potrzeb oraz sposobów ich zaspakajania z uwzględnieniem 
zasad ekonomii.  

W roku 2021 Ośrodek Pomocy Społecznej im. Ireny Sendlerowej w Aleksandrowie Łódzkim pomimo stanu 
PANDEMII bez żadnych przerw realizował zadania wynikające z przepisów prawa.

Na podstawie analizy porównawczej budżetu Ośrodka za rok 2021w stosunku do roku 2020 wykonania 
utrzymuje się ma tym samym poziomie.

Poniżej zestawienie tabelaryczne.
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Pomimo porównywalnej kwoty budżetu liczba świadczeniobiorców pomocy społecznej w ciągu ostatnich 
kilku lat znacząco zmalała, a jednocześnie wzrosła złożoność spraw klientów.
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Ośrodek działając na podstawie ustawy o pomocy społecznej udziela wsparcia w formie świadczeń pie-
niężnych i niepieniężnych. Do świadczeń pieniężnych zaliczamy zasiłki stałe – przyznawane ze względu na 
określony stopień niepełnosprawności (umiarkowany bądź znaczny) lub osiągnięcie wieku emerytalnego 
(szczegółowe warunki przyznania pomocy określa ustawa o pomocy społecznej), okresowe – przyznawane 
w szczególności ze względu na bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę. Zasiłki celowe przyzna-
wane na zaspokojenie konkretnego celu oraz świadczenie pieniężne w formie zasiłku celowego na zakup żyw-
ności. W świadczeniach niepieniężnych wyróżniamy usługi opiekuńcze – przyznawane dla osób nie będących 
w stanie samodzielnie zaspokoić swoich podstawowych potrzeb bytowych, przyznanie posiłku w szkole bądź 
w jadłodajni, przyznanie pomocy w formie pobytu w mieszkaniach chronionych bądź schronisku dla osób 
bezdomnych, pokryciu kosztów pobytu w domu pomocy społecznej.

Główne powody przyznania świadczeń w 2021r.:
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Liczba osób korzystających z konkretnych form wsparcia przedstawia się następująco:

Zadania realizowane przez Dział Świadczeń Rodzinnych

Z pomocy udzielanej w Dziale Świadczeń Rodzinnych mogą skorzystać rodziny wychowujące dzieci oraz 
rodziny i osoby z niepełnosprawnością zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych o dochodach nie prze-
kraczających 674 zł. miesięcznie w przeliczeniu na członka rodziny lub 764 zł. - jeżeli członkiem rodziny jest 
dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo znacz-
nym stopniu niepełnosprawności.

Pomoc udzielana jest w formie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłku rodzinnego, jednorazowej za-
pomogi z tytułu urodzenia dziecka, świadczeń opiekuńczych, zasiłku dla opiekuna, jednorazowej zapomogi 
z tytułu urodzenia się trzeciego i kolejnego dziecka w rodzinie, świadczenia rodzicielskiego. 

Poniżej przedstawiono szczegółowe dane na temat osób korzystających z w.w wsparcia:

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże 
nie więcej niż 500 zł, jeśli dochód nie przekraczał 900,00 zł. netto miesięcznie na osobę w rodzinie.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują na dziecko, na które zasądzone są alimenty, ale ich 
egzekucja jest bezskuteczna.

W 2021 roku 149 rodzin pobierało świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Na skutek prowadzonych po-
stępowań, odzyskano z tytułu nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego kwotę 9 926,00 
zł. Zarejestrowano 391 748,06 zł. wpłat od dłużników alimentacyjnych, tzn. zwrotów z tytułu wypłaconych 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Kwota 86 399,59 zł. stanowiła dochód własny organu właściwego 
wierzyciela.
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Program "Rodzina 500+" jest fi nansowym wsparciem rodzin i     przyczynił     się     do      poprawy      sy-
tuacji materialnej rodzin. Program Rodzina 500+ realizuje trzy główne cele: poprawa sytuacji demografi cznej, 
redukcja ubóstwa wśród najmłodszych, inwestycja w rodzinę. Jest wsparciem polskich rodzin w częściowym 
pokryciu wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego 
potrzeb życiowych.

Od 1 stycznia 2022 r., zgodnie z wprowadzonymi zmianami do rządowego programu „Rodzina 500+” zmie-
niły się zasady naboru wniosków o przyznanie świadczenia wychowawczego. 

Według nowych zasad, obsługę przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz przyznawania świadczenia 
wychowawczego przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych w miejsce dotychczasowych realizatorów progra-
mu.

Wypłata świadczeń wychowawczych przedstawiała się następująco:
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Świadczenie ,,Za Życiem”
Zadaniem zleconym gminie jest realizacja ustawy z 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

"Za życiem". Jednym z instrumentów wsparcia kobiet w ciąży i rodzin wskazywanym w ustawie jest jednora-
zowe świadczenie w wysokości 4000 zł. W 2021 roku wypłacono 1 świadczenie w kwocie 4 000zł.

Poza w.w świadczeniami Ośrodek Pomocy Społecznej świadczy pomoc i wsparcie również w innych for-
mach:

Dodatki mieszkaniowe należą do zadań własnych gminy i wypłacane są ze środków budżetu gminy. 
Wysokość dodatku mieszkaniowego uzależniona jest od wysokości wydatków ponoszonych na utrzymanie 

mieszkania oraz od miesięcznego dochodu w gospodarstwie domowym na jedną osobę. W roku 2021 pomo-
cą finansową w formie dodatków mieszkaniowych objęto ogółem 293 rodziny, wydatkowano na ten cel 491 
645,00 zł.

Dodatek energetyczny to świadczenie dla osób które mają przyznany dodatek mieszkaniowy. Świadczenie 
należy do zadań zleconych, przekazywane jest na wskazany rachunek bankowy wnioskodawcy lub zakładu 
energetycznego. W 2021r. tą forma pomocy objęto 168 rodzin na kwotę 21 074,90 zł. 

Pomoc materialna dla ucznia w formie stypendiów i zasiłków szkolnych realizowana jest na podstawie 
ustawy o systemie oświaty. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji ma-
terialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie (zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
poniżej 528,00 zł. na osobę w rodzinie). Całkowity koszt pomocy materialnej  dla  ucznia  w  2021r.  (zasiłki  
i  stypendia)  wyniósł  96 610,01 zł. dla 113 uczniów.

Asystenci rodziny narastająco w ciągu 2021 roku współpracowali z 70 rodzinami. Zakończyli współpra-
cę z 22 rodzinami, w tym z 7 rodzinami ze względu na osiągnięcie celów, 5 rodzinami z uwagi na zamianę 
miejsca zamieszkania, 1 rodziną z uwagi na śmierć głowy rodziny oraz 5 rodzinami z uwagi na zaprzestanie 
współpracy ze strony rodziny oraz z 1 rodziną ze względu na zmianę metody pracy.

Asysta rodzinna polega przede wszystkim na wspieraniu rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo – wychowawczej. Głównym celem asystenta rodziny jest wsparcie informacyjne, instru-
mentalne, emocjonalne oraz zmotywowanie rodziny do pokonywania życiowych trudności.

W 2021 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej pracowało 4 asystentów rodziny (3 etaty, dodatkowo 1 umowa 
zlecenie). 

Klub Integracji Społecznej. Reintegracja społeczna i zawodowa realizowana w KIS uzupełniała pracę so-
cjalną wykonywaną przez pracowników socjalnych - na rzecz podopiecznych Ośrodka i osób znajdujących się 
w rejestrach Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu. W roku 2021 KIS odwiedziło 29 osób; dla porównania: 
w 2020 r. (26); w 2019 r. (43); w 2018 r. (68). Poza działalnością merytoryczną realizowaną na terenie gminy 
od 01/2021 do 12/2021 jeden pracownik Ośrodka uczestniczył: 1) on-line w szkoleniu pn. „Budowanie sa-
modzielności i odpowiedzialności w zespole – wzmocnienie kierowników w roli szefowskiej”; 2) w formie 
wideokonferencji w posiedzeniu Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Łódzkiego, organi-
zowanego przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej Województwa Łódzkiego. Uwagi: Każdy pierwszy 
kontakt pracownika socjalnego z uczestnikiem KIS był bezpośredni z zachowaniem dystansu społecznego 
i z zastosowaniem środków ochrony osobistej t.j. maseczek, dezynfekcji i mycia rąk, nabiurkowych ekranów 
osłaniających, rękawiczek. Następnie współpraca była realizowana zdalnie, w formie teleporad. W roku 2021 
nie został zgłoszony przypadek zakażenia wirusem SARS-COV2.

Działania programowe i projektowe. 
I/ Ośrodek Pomocy Społecznej im Ireny Sendlerowej w Aleksandrowie Łódzkim  realizuje projekt konkur-

sowy RPLD.09.02.01-IP.01-10-001/21 pod nazwą  „Bliżej rodziny: rozwój, aktywność, pasja” dofinansowany 
z Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
2014 – 2020 w ramach Poddziałania 9.2.1. Łączna wysokość wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi: 
829.964,50 zł i obejmuje dofinansowanie: 1) ze środków europejskich w kwocie 705.469,82 zł, co stanowi 
85% wydatków kwalifikowalnych projektu; 2) ze środków własnych w kwocie 124.494,68 zł, co stanowi 15% 
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wydatków kwalifikowalnych. Projekt jest realizowany w okresie: 01.10.2021 r. – 30.06.2023 r. i wpisuje się 
w proces deinstytucjonalizacji świadczeń pomocy społecznej. Działania i aktywności oferowane w projekcie 
przyczyniają się do rozwoju usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej,  zapobiegają i ograni-
czają świadczenie usług w ramach opieki instytucjonalnej na rzecz dzieci i młodzieży oraz rodzin. Szczegóły 
o projekcie na stronie www.opsal.pl zakładka Biuro projektów lub/i Aktualności. Projekt w procesie.

II/ W roku 2021 Ośrodek kontynuował realizację kluczowego projektu w ramach Programu Operacyjne-
go Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Działania dla Osi 2.5  Skuteczna pomoc społeczna pn. „Wsparcie 
i integracja – usprawnienie działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim” (nr kon-
kursu ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (MRPiPS): POWR.02.05.00-
-IP.03-000-019/18) na podstawie umowy nr POWR.02.05.00-00-0320/19-00 z dnia 31.12.2019 r. Łączna 
wysokość wydatków kwalifikowalnych projektu wyniosła 390.147,50 zł i obejmowała dofinansowanie z  na-
stępujących źródeł: 1) ze środków europejskich w kwocie 328.816,31 zł, co stanowi 84,28% wydatków kwa-
lifikowalnych projektu; 2) ze środków dotacji celowej w kwocie 61.331,19 zł.

Od 01.10.2020 roku i nadal Zespół 16 pracowników socjalnych podzielony jest na trzy merytoryczne Ze-
społy: 1) Stanowisko ds. pierwszego kontaktu; 2) Zespół ds. świadczeń; 3) Zespół ds. pracy socjalnej i usług. 
Efektywniejsza obsługa klienta pomocy społecznej, podniosła jakość i profesjonalizację świadczeń udziela-
nych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim ze szczególnym uwzględnieniem pracy 
socjalnej oraz usług pomocy społecznej i oddzielenie ich od działań administracyjnych, dzięki wdrożeniu 
„Modelu realizacji usług o określonym standardzie w gminie”. Taka organizacja pracy w strukturach Ośrod-
ka funkcjonowała w trakcie realizacji projektu (do 31.10.2021 r.) i będzie funkcjonowała nadal - minimum 
w okresie trwałości projektu t.j. przez 12 miesięcy, od 01.11.2021 r. do 31.10.2022 r. Szczegóły o projekcie na 
stronie www.opsal.pl zakładka Biuro projektów lub/i Aktualności. Projekt zakończono.

III/ W roku 2020 Gmina Aleksandrów Łódzki kontynuowała uczestnictwo rozpoczęte 01.01.2019 roku 
i mające się zakończyć 31.03.2022 roku w projekcie EFS POWER 2014-2020 pn. „Niezależne życie – wy-
pracowanie standardu i przeprowadzenie pilotażu w zakresie usług mieszkalnictwa wspomaganego dla osób 
z chorobami neurologicznymi, w tym z chorobą Alzheimera i chorobą Parkinsona oraz osób starszych”. Lide-
rem projektu jest Województwo Łódzkie/Regionalne Centrum Polityki Społecznej z siedzibą w Łodzi; Reali-
zatorem – Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych z siedzibą w Łodzi. 

Celem projektu jest wypracowanie rozwiązań umożliwiających niezależne życie ww. osobom oraz wdroże-
nie wypracowanego modelu umożliwiającego niezależne życie w mieszkaniu przekazanym przez Gminę. Od 
roku 2019 w dwóch odrębnych mieszkaniach, w pełni wyposażonych w meble, sprzęt gospodarstwa domo-
wego, zaadoptowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych m.in. poprzez zniesienie barier architektonicz-
nych  -  zamieszkują 2 osoby niepełnosprawne. Zaangażowana kadra mieszkań wspomaganych dba o rozwój 
uczestników, o zaspokojenie potrzeb wynikających z dnia codziennego – zgodnie z wnioskiem projektowym. 
Uczestnictwo Gminy w projekcie – jako beneficjenta -  jest w procesie.

IV/ Na podstawie Umowy partnerskiej zawartej w dniu 28.01.2020 r. na rzecz realizacji projektu pod nazwą 
„Srebrny Biznes – rozwój przedsiębiorczości na terenie Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego” współfinanso-
wanego ze środków EFS RPO WŁ 2014-2020, pomiędzy: HRP Group Sp. z o. o. z siedzibą w Łodzi, a Mia-
stem Łódź, oraz Gminą Aleksandrów Łódzki – Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim  
realizowano następujące czynności określone we Wniosku o dofinansowanie projektu: dystrybucja materiałów 
informacyjnych (plakaty, ulotki) w miejscach publicznych ogólnie dostępnych na terenie naszej Gminy oraz 
w Internecie. Zrealizowano 3 edycje projektu dla osób pozostających bez zatrudnienia, które zamieszkują na 
terenie Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego (m. Łódź, powiaty: brzeziński, łódzki wschodni, pabianicki, 
zgierski) i mających powyżej 30 roku życia. Do projektu szczególnie były  zapraszane osoby 50+, które pla-
nują działalność z zakresu srebrnej gospodarki.

Autorzy biznesplanów, które uzyskają największą punktację mogli otrzymać do 23.050,00 zł jednorazową 
bezzwrotną dotację na otworzenie własnej działalności gospodarczej, wsparcie pomostowe do 2.250,00 zł 
przez okres 6 miesięcy, oraz wsparcie praktyków biznesu. Projekt był realizowany w okresie 01.01.2020 – 
31.12.2021. 

Stan EPIDEMII ograniczył działania w obszarze promocji i informacji dlatego informacje o projekcie zo-
stały przeniesione do Internetu. 
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Stała wartość kosztów pośrednich w związku z realizacją czynności promocyjno – informacyjnych wy-
niosła 20.000,00zł. Szczegóły o projekcie na stronie www.opsal.pl zakładka Srebrny Biznes – 50+. Projekt 
zakończono.

V/ Na podstawie Umowy partnerskiej zawartej w dniu 15.10.2020 r. na rzecz realizacji projektu pod nazwą 
„Prowadzę swoją fi rmę 2” współfi nansowanego ze środków EFS RPO WŁ 2014-2020,  pomiędzy: Łódzką 
Izbą Przemysłowo – Handlową z siedzibą w Łodzi, a HRP Group Sp. z o. o. z siedzibą w Łodzi, a Gminą Alek-
sandrów Łódzki, a Miastem Pabianice  - Ośrodek Pomocy Społecznej im. Ireny Sendlerowej w Aleksandrowie 
Łódzkim w roku sprawozdawczym był odpowiedzialny za realizację czynności promocyjnych dotyczących 
edycji skierowanych do mieszkańców Aleksandrowa Łódzkiego i powiatu zgierskiego.

W ramach projektu można otrzymać: jednorazową dotacje na uruchomienie działalności gospodarczej do 
23.050,00 zł; wsparcie pomostowe do 2.600,00 zł wypłacane co miesiąc przez okres pierwszych 12 miesięcy 
prowadzenia fi rmy; szkolenie i konsultacje związane z prowadzeniem fi rmy i przygotowaniem biznesplanu.

Projekt adresowany jest do osób, które: zamieszkują w rozumieniu Kodeksu Cywilnego na terenie Łódz-
kiego Obszaru Metropolitalnego tj. powiat miasto Łódź, powiaty: brzeziński, łódzki wschodni, pabianicki, 
zgierski;  pozostają bez zatrudnienia (bezrobotne i bierne zawodowo); mają wiek 30 lat i powyżej. Dodatkowo 
spełniają przynajmniej jeden z poniższych warunków: mają 50 lat i więcej; są osobami długotrwale bezrobot-
nymi; są kobietami; są osobami z niepełnosprawnością; są osobami o niskich kwalifi kacjach. 

Projekt realizowany w okresie 01.01.2020 – 31.12.2023. 
Stan EPIDEMII ograniczył działania w obszarze promocji i informacji dlatego informacje o projekcie zo-

stały przeniesione do Internetu.
Stała wartość kosztów pośrednich w związku z realizacją czynności promocyjno – informacyjnych wyniesie 

10.000,00zł. 
Szczegóły o projekcie na stronie www.opsal.pl zakładka Prowadzę swoją fi rmę 2. Projekt w procesie.

Centrum Pomocy Rodzinie i Usług Socjalnych. W ramach CPRiUS działają: Dom Dziennego Pobytu 
,,Wrzos”, Jadłodajnia, Hostel dla matki z dzieckiem, Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla ofi ar przemocy 
i osób w kryzysie. W 2021 roku z usług Domu Dziennego Pobytu ,, Wrzos” skorzystało 73 seniorów. Podczas 
pobytu korzystali z pracy socjalnej prowadzonej metodą indywidualnego przypadku, metodą grupową i śro-
dowiskową. W związku z nasilającą się EPIDEMIĄ wprowadzone zostały czasowe ograniczenia w funkcjo-
nowaniu DDzP „Wrzos”, wiele zadań przewidzianych do realizacji nie zostało przeprowadzonych. Seniorzy 
otrzymywali posiłki na wynos.  Podczas przychodzenia do placówki podzieleni byli na dwie grupy z uwagi 
na ich bezpieczeństwo i pracowników. Podopieczni byli zaopatrywani w maseczki antywirusowe i rękawiczki 
oraz niezbędne materiały edukacyjne dotyczące zapobiegania COVID-19. W jadłodajni świadczeniobiorcy 
mogli skorzystać z jednego gorącego posiłku dziennie, fi nansowanego w ramach programu rządowego „Posi-
łek w szkole i w domu”. 

Zestawienie kosztów i osób korzystających z jadłodajni w ciągu 2021 roku.



46

RAPORT O STANIE GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI 2021

Hostel był w gotowości przez cały rok. Z pomocy i wsparcia nie skorzystała żadna osoba/rodzina – nie było 
zgłoszeń. 

Punkt konsultacyjno-informacyjny pełni rolę koordynująca w działaniach na rzecz przeciwdziałania prze-
mocy w związku z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Programu Ochro-
ny Ofiar Przemocy w Rodzinie 2021-2024.

Od maja do października 2021r. Ośrodek realizował nowe zadanie – Bank Żywności. 
 Obsługę punktu wydawania żywności prowadzili pracownicy socjalni. W grudniu  2021r.  Urząd Miejski 

zakupił kontener magazynowy, który stanął na terenie Centrum  Pomocy Rodzinie i Usług Socjalnych przy ul. 
Warszawskiej 10. Pomocą żywnościową  w 2021roku zostało objęte 317 osób. Łącznie wydano 16,95820 ton 
żywności. .  Łączna waga paczki wynosiła 56 kg na jednego beneficjenta. 

Reasumując programy rządowe, zmiana struktury społecznej mieszkańców powodują, że pomoc społeczna 
ewoluuje. Ośrodek jako instytucja polityki społecznej Państwa wspiera i udziela pomocy pieniężnej oraz nie-
pieniężnej w celu umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 
są one w stanie pokonać, wykorzystując własne możliwości, uprawnienia i zasoby. Świadczenia niepieniężne 
i pieniężne obejmują szeroki katalog wsparcia i pomocy. Przyznawanie, wypłata świadczeń pieniężnych oraz 
realizacja niepieniężnych pochodzi z kilku niezależnych źródeł finansowania.
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Działania w ramach z Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok

1.Organizowanie pomocy dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym:
Finansowanie zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego- Prowadzenie Świetlicy Środowi-

skowej z elementami socjoterapii dla dzieci i młodzieży
Wskaźnik: liczba podopiecznych objętych wsparciem świetlicy: 25
Działanie to zostało zlecone w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych, niezali-

czanych do sektora finansów publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Dotację 
na realizację ww. zadania otrzymało Stowarzyszenie Profilaktyki i Resocjalizacji AD REM z siedzibą w Łodzi 
przy ul. Praussa 2.

  
2.Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych oraz placówek opiekuńczo-wychowaw-

czych programów z zakresu  profilaktyki uniwersalnej  selektywnej w obszarze przeciwdziałania uzależnie-
niom od środków psychoaktywnych, uzależnieniom behawioralnym i innym zachowaniom ryzykownym, 
ukierunkowanych na pracę z dziećmi, młodzieżą, rodzicami/opiekunami (Programy wpisane w System Reko-
mendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego):

- liczba realizowanych programów: 6
- liczba odbiorców programów: 488

3.Zakup warsztatów dla uczniów, szkolenia dla rad pedagogicznych, szkolenia dla rodziców z zakresu prze-
ciwdziałania uzależnieniom od wszelkich środków psychoaktywnych, uzależnieniom behawioralnym i innym 
zachowaniom ryzykownym dla uczniów szkoły podstawowej i ponadpodstawowej:

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Aleksandrowie Łódzkim  sfinansowała 
szkolenie on-line dla rodziców pn „Bezpieczeństwo młodzieży szkolnej a domowe zasady ekranowe” realizo-
wane przez Centrum Szkoleń Profilaktycznych EDUKATOR z Krakowa, Warsztat pod  nazwą: „Cyberprze-
moc i zagrożenia w sieci”, „Cyberprzemoc, świat wirtualny, gry, serwisy społecznościowe”. Oraz szkolenie pn 
„Jak pracować z dzieckiem o zaburzonym zachowaniu”

4.Finansowanie szkoleń i kursów podnoszących kompetencje zawodowe osób pracujących z dziećmi, mło-
dzieżą i dorosłymi w zakresie pracy profilaktycznej, wdrażania metod podejścia skoncentrowanego na rozwią-
zaniach w różnych obszarach życia, w tym w pracy terapeutycznej oraz pomocy psychologicznej.

Wskaźnik: liczba sfinansowanych/ dofinasowanych szkoleń: 9

5.Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczanie dostępności napojów alkoholowych i prze-

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
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strzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia.
-liczba przeszkolonych sprzedawców: zaplanowano 47, zrealizowano 46

6.Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania warunków korzystania 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

liczba skontrolowanych punktów sprzedaży napojów alkoholowych: 21 (zgodnie z opracowaną analizą 
prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywanej działalności gospodarczej w zakresie sprze-
daży lub podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki na rok 2021 , przewi-
dziano skontrolowanie 23 punktów, jednakże 2 z nich był nieczynne w trakcie podejmowanych czynności 
kontrolnych).

7. Promowanie mody na zdrowy styl życia wśród dzieci i młodzieży , organizacja konkursów, imprez o cha-
rakterze profilaktyczno-edukacyjnym, promujących zachowania prozdrowotne, w tym zakup usług impresaryj-
nych. Zakup nagród w konkursach tematycznych związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom, przemocy.

Z inicjatywy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku zrealizowano 
„Dzień Radości 2021” i „Bieg Mikołajowy”. Ogólna liczba uczestników ok 380 osób. W ramach „Dnia Ra-
dości” oprócz atrakcji uzupełniających, zakupiono spektakl profilaktyczny dla uczestników. „Bieg Mikołajko-
wy” był imprezą bezkosztową.  Zakupiono także materiały edukacyjno- informacyjne na potrzeby kampanii 
szkolnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom od narkotyków: 1380 ulotek, a także materiały edukacyj-
ne do realizacji programów i warsztatów, tj „Program Domowych Detektywów” czy Fonolandia. 

8. Prowadzenie edukacji publicznej mającej na celu informowanie o społecznych i zdrowotnych proble-
mach związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Udział w ogólnopolskich 
kampaniach profilaktycznych. Współpraca z lokalnymi mediami w zakresie upowszechniania wiedzy na temat 
problematyki narkomanii oraz oferty pomocowej na terenie województwa łódzkiego,

Działanie to było realizowane podczas indywidualnych rozmów z osobami zgłoszonymi do Gminnej Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, osobami pokrzywdzonymi podejrzanymi o stosowanie prze-
mocy w ramach procedury „Niebieska Karta”. Ponadto z otrzymanych sprawozdań wynika, że każda ze szkół 
na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki prowadziła własne działania w ww zakresie.

W ramach ww zadania GKRPA przeprowadziła akcję informacyjno- edukacyjną dla kierowców pn „ Prze-
ciw pijanym kierowcom- Bo życie lepsze jest niż picie” Zakupiono ulotki informacyjno- edukacyjne oraz 
jednorazowe alkotesty dla kierowców. Materiały te były dystrybuowane w okresie poprzedzającym Święto 
Zmarłych przez stacje benzynowe na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki. Materiały te były także rozdawane 
przez członków Komisji pod supermarketami i przy cmentarzu.

9. Monitorowanie skali zjawiska używania alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych 
a także przemocy w rodzinie/ przemocy rówieśniczej wśród mieszkańców  gminy poprzez zlecenie badań i po-
równanie wyników tych badań z wynikami dotychczas przeprowadzonych badań a także z wynikami badań 
ogólnopolskich.

Wskaźnik: - liczba przeprowadzonych badań:3
- liczba respondentów, która wzięła udział w badaniach: ok 750
Z inicjatywy GKRPA przeprowadzono badania dot. skali używania alkoholu i narkotyków wśród populacji 

młodzieży szkolnej, a także badania dotyczące skali problematyki uzależnień behawioralnych wśród dzieci 
i młodzieży.

10.Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywa-
niu problemów alkoholowych i problemów narkomanii:

- liczba Stowarzyszeń i instytucji stale współpracujących w ramach gminnego programu: 1
- liczba osób korzystających ze wsparcia organizacji pozarządowej, która otrzymała dotację:  37
11. Dofinansowywanie obozów, kolonii realizujących program  socjoterapeutyczny lub profilaktyczny z ele-

mentami socjoterapii dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, problemem przemocy, dzieci z rodzin 
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zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Wskaźnik: liczba podopiecznych objętych działaniem: 30
Kolonie były realizowane w przedziale czasowym 27.07- 07.08.2021 w Łebie. Plan kolonii zakładał reali-

zację programu wypoczynkowego i profilaktycznego. Realizatorem zadania był0 Stowarzyszenie ORATO-
RIUM- Przygoda Życia z Pabianic.

Działania w ramach „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oaz Programu Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie”.

1. Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie:

Organizowanie, finansowanie szkoleń obejmujących zagadnienia dotyczące specyfiki zjawiska  przemocy 
w rodzinie oraz konsekwencji jej doznawania, funkcjonowania osób doznających przemocy w rodzinie i sto-
sujących przemoc w rodzinie.

Wskaźnik:
-liczba dofinansowanych, zorganizowanych szkoleń: 2
-liczba uczestników: 22

2. prowadzenie poradnictwa, prowadzenie i finansowanie programów profilaktyki przemocy w rodzinie 
i programów rozwijających umiejętności wychowawcze i pozytywne relacje rodzinne.

Wskaźnik:
- liczba placówek prowadzących poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- liczba programów: 3 (11 edycji)
-liczba osób, którym udzielono porady: 63 ( poradnictwo socjalne, prawne, psychologiczne, pedagogiczne, 

rodzinne, mediacje i coaching).
upowszechnianie informacji i edukacja w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom dotknię-

tym przemocą w rodzinie.

3. upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania m.in. pomocy: medycznej, psycho-
logicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej.

Wskaźniki:
- liczba opracowanych i upowszechnieniowych materiałów informacyjnych: opracowanych 2- upowszech-

nionych ok 500 sztuk.
- liczba lokalnych kampanii społecznych: 2 ( wywiady w lokalnych mediach dot. promowania miejsc, 

w których można uzyskać ww pomoc).

4. zapewnienie wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie pomocy w formie poradnictwa medycz-
nego, psychologicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego

Wskaźniki:
- liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie: 63
- liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa: 63
Każda z osób skorzystała z poradnictwa socjalnego. W zależności od indywidualnych potrzeb ww osób, 

były one kierowane do pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, mediacji czy coachingu.
W 2021 roku utworzony Punkt Konsultacyjno- Informacyjny dla Osób i Rodzin w Kryzysie, który oferu-

je bezpłatną pomoc prawną dla mieszkańców Gminy Aleksandrów Łódzki w zakresie mediacji/coachingu, 
wsparcia rodzin i pomocy prawnej.

5.  stosowanie procedury „Niebieskie Karty” przez uprawnione podmioty
Wskaźniki:
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-liczba utworzonych formularzy „Niebieskich Kart”- A przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów 
wszczynających procedurę,

- liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty: 60
- liczba spraw zakończonych w wyniku braku zasadności podejmowania działań: 31
-liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” na skutek ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego 

przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidual-
nego planu pomocy rodzinie: 21

- liczba wszczętych postępowań oraz odmów wszczęcia w sprawach związanych z przemocą w rodzinie: 23
- liczba zakończonych postępowań w sprawach związanych z przemocą w rodzinie poprzez sporządzenie 

aktu oskarżenia: 7
- liczba zakończonych postępowań w sprawach związanych z przemocą w rodzinie poprzez umorzenie 

postępowania: 11
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Imprezy kulturalno-rozrywkowe oraz sportowe
1. Zorganizowaliśmy 29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się 31 stycznia. 

W ramach specyficznej – covidowej edycji zaproponowaliśmy wirtualną formę biegu i marszu „Policz się 
z cukrzycą”, Charytatywne kawiarenki Aleksandrowskiego Forum Społecznego w czterech lokalizacjach na 
terenie Aleksandrowa i Rąbienia, koncertowy autobus z Bartkiem Grzankiem na pokładzie, który przemierzał 
ulice Aleksandrowa Łódzkiego oraz pełnoprawny program artystyczny, który zarejestrowaliśmy na scenie 
naszego Młodzieżowego Domu Kultury. Całość, wzbogacona o raporty „na żywo” naszej telewizji była emi-
towana online na wszystkich dostępnych nam kanałach internetowych. Na scenie MDK nagraliśmy koncerty 
solistów i zespołów dzieci i młodzieży na co dzień uczęszczających do domu kultury, Aleksandrowian, zespo-
łów Kast i Arsen. 

Ciekawą formę przybrało tegoroczne „Światełko do nieba”, na budynku ratusza wyświetlono mapping 
z graficznymi motywami WOŚP, a punktualnie o 20:00 na placu pojawiła się Orkiestra Dęta OSP Aleksan-
drów Łódzki, która kilkunastominutowym występem, wzbogaconym o efekty pirotechniczne podkreśliła finał 
tegorocznej akcji.

Aleksandrowskiemu Sztabowi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy udało się osiągnąć rekordowy wy-
nik 242 868 zł – o prawie 60 000 zł więcej niż w ubiegłym roku. To więcej niż nawet w większych, powiato-
wych miastach. Pieniądze do puszek zbierało 170 Wolontariuszy pod czujnym okiem szefowej sztabu Joanny 
Małkiewicz, którzy zebrali prawie 75 000 zł. Rekordowo zagraliśmy również w Internecie, łączna kwota 
zbiórki do e-skarbonek wyniosła 19 950 zł.

Wielkim sercem wykazali się członkowie Aleksandrowskiego Forum Społecznego, nasi radni i ich przyja-
ciele, zaangażowani w działalność słodkich Kawiarenek. W tym roku działały aż cztery punkty. Trzy w Alek-
sandrowie (w tym jeden mobilny) i w Rąbieniu - KAWIARENKI nazbierały 27 000 zł. 

Ogromny udział w zebranej ogólnej kwocie, miała i tym razem licytacja Aleksandrowskiego Serduszka. 
To aż 60 550 zł, co stanowi ¼ całości zbiórki! Złote serduszko tradycyjnie już trafiło do najbardziej hojnego 
licytanta — firmy Martis Stilon.

Tegoroczny finał to również niemal 300 aukcji internetowych z najróżniejszymi przedmiotami od mieszkań-
ców gminy, organizacji i firm, które aktywnie włączyły się w zbiórkę. Z aukcji internetowych uzyskano – 60 
471 zł. 

2. We współpracy z Aleksandrowskim Forum Społecznym zorganizowaliśmy 5. edycję biegu Zakochani 
na Start. Bieg o trasie 5 km, bez wspólnego startu, by nie gromadzić zbyt wielu uczestników w jednym miejscu 
w tym samym czasie. 

Bieg miał również wymiar charytatywny. 6.650 złotych trafiło z Aleksandrowa Łódzkiego na konto Sto-
warzyszenia Hospicjum im. Jana Pawła II w Zgierzu. Taką kwotę udało się uzyskać z wpisowego za 5. Bieg 
i Marsz „Zakochani na start” (dokładnie 5250 złotych) oraz z aukcji przedmiotów (1400 złotych) licytowanych 
on-line przekazanych przez aleksandrowski samorząd.

3. We współpracy z Aleksandrowskim Forum Społecznym oraz Środowiskowym Domem Samopomocy 
przeprowadziliśmy Wiosenny Marsz Nordic Walking, z wiosenną sesją fotograficzną uczestników oraz wspól-
nym ogniskiem. 

PROMOCJA I WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ



52

RAPORT O STANIE GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI 2021

4. Zorganizowaliśmy imprezę plenerową w Parku Miejskim z okazji Dnia Dziecka. Dla najmłodszych 
przygotowaliśmy wiele atrakcji, w tym konkursy, animatorów, grupy cyrkowe, pokaz baniek mydlanych. Im-
preza cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, było to pierwsze tego typu wydarzenie w sezonie letnim.

5. Przeprowadziliśmy cykl imprez plenerowych pod wspólnym hasłem „Plan B – lato w Aleksandrowie 
Łódzkim”, które miały być alternatywą dla przeniesionych na przyszły rok imprez masowych. Na terenie 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zorganizowaliśmy specjalną wygrodzoną strefę z miejscami siedzący-
mi na trybunach, strefą gastronomiczną, ślizgiem wodnym i plażą oraz halą namiotową. 

Wśród 35 realizacji znalazły się:
- Aleksandrowska Strefa Kibica EURO 2020
- Zloty Foodtrucków 
- Cykl spotkań i koncertów „Wieczór z gwiazdą” – Bracia Zielińscy ze Skaldów, Robert Janowski, Marek 

Piekarczyk
- Imprezy dedykowane dzieciom m.in. święto piany i baniek mydlanych, loty balonem, auta zdalnie stero-

wane, wrotkarnia, wielkie gotowanie, pokazy musztry i walki rycerskie, czołg 
- Festiwale kolorów HOLI
- Aleksandrowski Dzień Pszczoły 
- Kino plenerowe – w ramach Aleksandrowskiego Budżetu Obywatelskiego 
- Wyścig Kolarski MASTERS wraz z wyścigami dla dzieci 
- Bieg na 10 km. MORORUN – pandemiczna dycha 
- Letnie koncerty organizowane we współpracy z Partnerstwem na Rzecz Aleksandrowa 
- Koncerty biletowane: Sokół i Dwa Sławy; Luxtorpeda i Illusion, Sorry Boys i Paweł Domagała
- Kabarety: Marcin Daniec i Igor Kwiatkowski 
- Szafing i Pokaz mody „Dojrzałe Piękno” 

Cykl imprez „Plan B – lato w Aleksandrowie Łódzkim” obejmował 35 imprez, które cieszyły się ogromnym 
powodzeniem wśród mieszkańców ale również zachęcał do odwiedzin Aleksandrowa przez mieszkańców ca-
łego regionu. 

Podczas imprez prowadzone były zbiórki charytatywne, w tym duża zbiórka prowadzona przez Aleksan-
drowskie Forum Społeczne oraz OSP Aleksandrów Łódzki na dodatkowy wkład w zakup nowego auta dla 
aleksandrowskiej jednostki. Zbiórka zakończyła się 30 września.   

6. Zrealizowaliśmy XII edycję Summer Dying Loud. Postawiliśmy na stuprocentowo polski skład na 
scenie. Zminimalizowało to ryzyko, że któryś z zespołów nie będzie mógł wystąpić z uwagi na zmianę restryk-
cji w podróżach. 

Tradycyjnie już postawiliśmy na różnorodność. Nawet przy tak ograniczonym czasie scenicznym pozwa-
lającym na zaprezentowanie się 9 zespołom, zestawiając ze sobą często zupełnie odmienne światy muzyczne. 
Obok ekstremalnych kapel Azarath, Mgła, In Twilight's Embrace czy Varmia prezentujących najmocniejsze 
black i deathmetalowe dźwięki na scenie pojawiły się zespoły Me And That Man, The Stubs, Taraban czy De-
ath Denied oscylujące wokół rocka, psychodeli, stonera czy nawet bluesa i country. Jeśli do tego dorzucimy 
nie pasujący do żadnej z tych wyliczanek hc-punkowy Backhand Slap to powstaje nam misz-masz, który bez 
odpowiedniego uzasadnienia i wspólnego mianownika mógłby okazać się nie do przełknięcia dla niektórych 
fanów. 

Ale nie w Aleksandrowie, tutaj panuje atmosfera wzajemnego zrozumienia, tolerancji i akceptacji tego co 
na scenie i tych co przed sceną. Nadal utrzymując kameralny charakter wydarzenia celujemy nie tylko w do-
skonały zestaw kapel ale stawiamy też na pielęgnowanie relacji międzyludzkich i kolekcjonowanie wrażeń, 
które muszą wystarczyć na co najmniej rok. 

Tegoroczna edycja Summer Dying Loud miała też swój wyraźny wydźwięk charytatywny. We współpracy 
ze stowarzyszeniem Aleksandrowskie Forum Społeczne powołaliśmy dwie zbiórki publiczne. Pierwsza z nich 
na rzecz walczącego z rakiem Romana Kostrzewskiego - wokalisty legendarnej grupy Kat. Druga zbiórka 
posłuży powołaniu specjalnego funduszu stypendialnego dla uzdolnionych artystycznie dzieci z terenu gminy 
Aleksandrów Łódzki, który pomoże im rozwijać swoje talenty i pasje, by być może w przyszłości mogły je 
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realizować na festiwalach pokroju naszego - aleksandrowskiego.  Zebraliśmy ponad 51 tysięcy złotych!
7. Wsparliśmy organizacyjnie realizację pikniku „Psiakowo – pomocna dłoń”, który odbył się w mi-

nioną sobotę na terenie aleksandrowskiego MOSiR. W ramach imprezy odbył się charytatywny bieg, turniej 
piłkarski Copa Aleksandrów Łódzki, akcje szczepienia i czipowania psów. Był dostępny również punkt porad 
weterynaryjnych, darmowe dmuchańce, animatorzy dla dzieci oraz charytatywna kawiarenka AFS. Udało się 
zebrać około 10 tysięcy złotych, które zasilą konto Animal SOS i przyczynią się do budowy hospicjum dla 
zwierząt. 

8. Wsparliśmy dwukrotnie organizację Zawodów Towarzyskich w Skokach Przez Przeszkody i Ujeżdże-
niu HORSEPROFI CHALLENGE 2021' które odbywają się w stajni Adrianna w Adamowie. 

9. Wsparliśmy Aleksandrowskie Forum Społeczne oraz MOSiR w organizacji Andrzejkowego Biegu 
dla Andrzeja. Wystartowało ponad 140 osób, którzy łącznie pokonali 1600 km. Wpływ z wpisowego oraz od 
sponsorów (burmistrza i radnych miejskich i powiatowych) to łącznie 8360 zł, które w całości posłużyły za-
kupowi nowego wózka dla Adama Maciejewskiego.  

10. Zorganizowaliśmy między 6 a 23 grudnia – Aleksandrowski Kiermasz Bożonarodzeniowy. W drew-
nianych domkach w parku wystawiają się aleksandrowscy przedsiębiorcy, rękodzielnicy oraz organizacje 
społeczne. Punktem kulminacyjnym kiermaszu będzie najbliższy weekend, kiedy to Aleksandrowskie Forum 
Społeczne przeprowadzi akcję charytatywną na rzecz Zuzi i Mateusza Kurek. Zapraszaliśmy w weekend na 
pyszne domowe pierogi, kiełbasę z grilla i atrakcje dla najmłodszych.   

11. Pomimo zaawansowanych przygotowań, z uwagi na wzrost zarażeń Covid zmuszeni byliśmy odwołać 
planowany na 28 listopada Dzień Zdrowia i Urody. O nowym terminie wydarzenia powiadomimy wkrótce. 
Przesunięciu na termin kwietniowy podlegał również koncert Michała Wiśniewskiego. Ostatecznie te imprezy 
odbyły się na początku 2022 roku. 

Działania promocyjne, współpraca międzynarodowa i inicjatywy społeczne
1. Wystartowaliśmy po raz kolejny w konkursie „Świeć się z Energą”. To ogólnopolski konkurs na najład-

niejszą iluminację bożonarodzeniową. Wygraliśmy etap wojewódzki i tym samym wygraliśmy sprzęt AGD 
o wartości 10 000 zł do zagospodarowania na cele społeczne.  

2. Przeprowadziliśmy plebiscyt na najładniejszą choinkę w Aleksandrowskiej Alei Bożonarodzeniowej. Po 
emocjonującej walce nagrodę główną w postaci bonu na 500 złotych do sklepu remontowo-budowalnego wy-
grało Towarzystwo Sportowe „Sokół”. 

3. Kolejny projekt międzynarodowy, w który zaangażowaliśmy się wraz z 13 krajami UE „Europejska 
sieć miast na rzecz różnorodności” uzyskał pozytywną ocenę i dofinansowanie Unii Europejskiej. Jako 
partnerzy projektu mieliśmy szansę na wkład w przyszłą politykę UE dotyczącą zapobieganiu dyskrymi-
nacji. Punktem wyjściowym realizacji projektu są standardy określone w Karcie Różnorodności Komisji 
Europejskiej i priorytetach KE na lata 2019-2024. Grupa partnerska ma niesamowity zasięg organów 
publicznych i organizacji społecznych z 14 krajów. Zorganizowaliśmy wspólnie pięć wydarzeń między-
narodowych na dużą skalę, 16 lokalnych działań na rzecz różnorodności, a także działania komunikacyj-
ne, które pozwoliły zrozumieć rolę różnych grup obywateli zaangażowanych w kształtowanie polityki 
Unii. Nacisk zostanie położony na działania, które zwiększają poczucie odpowiedzialności obywateli 
europejskich za podejście do oceny tego, co robi UE. Cel ten był wspierany przez angażujące metody: 
sztuki partycypacyjne, wystawy uliczne, murale - przesłanie solidarności między miastami partnerskimi, 
warsztaty scenariuszowe, targi różnorodności, narzędzia współpracy online, takie jak MindMap. Najbar-
dziej znaczący, namacalny rezultat będzie miała publikacja „SOLIDARNOŚĆ W MODELU RÓŻNO-
RODNOŚCI”, zawierająca przykłady, metody i opinie na temat tego, jak najlepiej angażować obywateli 
w partycypację społeczną na rzecz zapobiegania dyskryminacji. 

4. Wsparliśmy organizacyjnie akcję One Billion Rising – taniec przeciwko przemocy. Niestety w tym roku 
nie mogliśmy zaprosić doi wspólnego tańca w parku miejskim z uwagi na panujące restrykcje. Zapropono-
waliśmy formę online i 14 lutego wyemitowaliśmy premierowy pokaz realizowanych przez kilka dni nagrań 
różnych grup. 
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Przypomnijmy, że tą wspaniałą akcję zapoczątkowała w Aleksandrowie Łódzkim ŚP Ilona Rafalska, która 
przez wiele lat była jej głównym motorem napędowym. To bardzo budujące, że pałeczkę głównego organi-
zatora akcji przejęła Ilona Zinser, która zaangażowała naprawdę wiele osób z różnych grup społecznych do 
wspólnego tańca. 

5. 7 marca wyemitowaliśmy w kanałach internetowych specjalny koncert Bartka Grzanka z okazji Dnia 
Kobiet, który zrealizowaliśmy w Kamienicy nr 6, kilka dni wcześniej.

6. Zorganizowaliśmy konkurs fotograficzny „Odbijamy wiosnę”. Mieszkańcy mogli przesyłać do nas swoje 
zdjęcia wpisujące się w to hasło – czyli takie, na których przedstawiona będzie budzącą się do życia przyroda 
na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki. Autorzy najlepszych fotografii zostali nagrodzeni. Najciekawsze zdję-
cia zostały opublikowane w Gazecie „40 i cztery”, na stronie internetowej gminy oraz na profilach Aleksan-
drowa Łódzkiego na portalach społecznościowych.

7. Kontynuowaliśmy akcję rozdawania maseczek ochronnych. W tej odsłonie akcji 90 tysięcy maseczek 
zostało przekazanych do dystrybucji w 11 punktach w Aleksandrowie Łódzkim oraz przekazanych sołtysom 
z terenu gminy.

8. Przeprowadziliśmy akcję „Się ma – Aleksandrów!” czyli podziękowanie wszystkim tym, którzy przy-
czynili się w tym roku do pobicia rekordu aleksandrowskiej zbiórki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Przypomnijmy, że zebraliśmy blisko ćwierć miliona złotych i to w czasie trwania pandemii i przy ograni-
czonych możliwościach organizacji wydarzeń plenerowych. Na ten wynik pracowało kilkaset osób, którym 
chcieliśmy podziękować wręczając pamiątkowe kubki WOŚP Aleksandrów Łódzki.

9. Zamontowaliśmy siedem nowych tablic edukacyjnych, odnowiliśmy tablice z regulaminem i wyremon-
towaliśmy wiaty piknikowe na terenie ścieżki edukacyjnej  Rezerwat Przyrody Torfowisko Rąbień. Przy ścież-
ce pojawił się również przyrodniczy totem, który powstał pracowni aleksandrowskiego rzeźbiarza Janusza 
Klimczaka.

10. Wraz z „grupą inicjatywną” Iwon przeprowadziliśmy akcje sprzątania terenów między MOSiR a osie-
dlem Słonecznym. Wraz z pomocą kilkudziesięciu ochotników udało się zapełnić dwa olbrzymie kontenery. 

11. Wsparliśmy promocyjnie kiermasz charytatywny na rzeczy malutkiego Kirilla cierpiącego na SMA - 
rdzeniowy zanik mięśni typu 1. Kiermasz odbył się na terenie OSP w Aleksandrowie Łódzkim. 

12. Z okazji Dnia Matki przeprowadziliśmy akcję „Uwieczniamy mamy” polegającą na fotografowaniu 
mam wraz z dziećmi w specjalnie przygotowanej, ukwieconej ramce w Parku Miejskim. 

13. Nasza gmina zdobyła pierwsze miejsce i tytuł Perły Samorządu, drugie miejsce wśród włodarzy zajął 
burmistrz – Jacek Lipiński. Gmina odebrała też tytuł Lidera Dobrych Praktyk w zakresie środowiska i Lidera 
w obszarze komunikacji i promocji. Wszystkie te tytuły dla naszej gminy przyniósł dziewiąty już ranking 
„Perły Samorządu” Dziennika Gazety Prawnej. Aleksandrów Łódzki zwyciężył już po raz siódmy w swojej 
kategorii, w której znajduje się blisko 700 samorządów z całej Polski!

14. Przeprowadziliśmy kolejną edycję Aleksandrowskiego Budżetu Obywatelskiego 2022. 
Po weryfikacji Zespołu Konsultacyjnego do głosowania trafiły 43 projekty. Na wszystkie projekty oddano 

łącznie 26 166 głosów. 

Zwycięskie projekty, które będą realizowane w 2022 roku:
✓StrażackaFura, czyli zakup nowego wyposażenia wozu gaśniczego
✓Naukowy plac zabaw — eksperymenty pod chmurką
✓Fotopułapki na śmieciarzy
Utworzenie miejsc parkingowych przy Ryneczku
✓Planszomania — aktywne podwórko
✓Zielony Zakątek integrujący mieszkańców
✓Czujniki smogu dla szkół
✓„Miasto ogród” — nasadzenia drzew
✓Modernizacja skateparku oraz budowa toru rowerowego Pumptrack
znajdują się na szczycie stawki.
✓Biegamy ulicą Torfową i Piaskową
✓Nasz sprzęt to Twoje bezpieczeństwo!
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✓Cykl warsztatów artystyczno-kreatywnych on-line dla dzieci, młodzieży i seniorów
✓Sportowe książki dla Biblioteki Miejskiej
✓Po zdrowie i kondycję z kijami nordic walking przez Gminę Aleksandrów Łódzki
15. Zainicjowaliśmy funkcjonowanie Kina Spójnia w nowo oddanej do użytku sali MDK. W ramach in-

auguracji kina i przedpremierowego pokazu filmu „Teściowie” zaprosiliśmy Adama Woronowicza, który gra 
jedną z głównych ról w filmie, na spotkanie i rozmowę po premierze. 

Kino działa w systemie weekendowym, w piątki, soboty i niedziele wieczorami wyświetlane są filmy dla 
młodzieży oraz dla dorosłych, natomiast godziny okołopołudniowe poświęcone są bajkom dla dzieci i filmom 
familijnym. 

Kino cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców, tym bardziej, że jego parametry pozwalają na wy-
świetlanie premier kinowych na równi z multipleksami. 

16. Zrealizowaliśmy międzynarodowe spotkanie projektowe „Europejskie miasta wspierające dialog 
międzykulturowy i walczące z dyskryminacją migrantów i mniejszości narodowych.” Spotkanie w ramach 
projektu Europa dla obywateli to część trzyletniego projektu łączącego 13 krajów europejskich, Polski, Gre-
cji, Hiszpanii, Albanii, Holandii, Niemiec, Rumunii, Litwy, Łotwy, Macedonii, Chorwacji, Serbii i Bułgarii, 
w ramach którego m.in. w zeszłym roku na ścianie SP1 powstał olbrzymi międzykulturowy mural. Tym razem 
do Aleksandrowa Łódzkiego przyjechali przedstawiciele Łotwy, Litwy, Albanii, Holandii i Rumunii – reszta 
partnerów łączyła się online, przez co całość spotkań, wykładów i warsztatów miała charakter hybrydowy. 

17. W ramach tego samego projektu, tydzień wcześniej, odbyła się debata „Strategie i zasady realizacji 
wspólnych działań „miasto – obywatel” na rzecz dialogu międzykulturowego”, z udziałem doktora Marci-
na Gońdy z Uniwersytetu Łódzkiego, Joanny Podolskiej Dyrektor Centrum Dialogu im. Marka Edelmana 
i dziennikarki „Gazety Wyborczej”. Debata skupiała się na praktycznym aspekcie pojęcia tolerancji, plurali-
zmu i różnorodności w przestrzeni publicznej, migracji ludności oraz działaniach naszego samorządu na rzecz 
mniejszości narodowych w warunkach lokalnych.  

18. Zrealizowaliśmy kolejny projekt z Aleksandrowskiego Budżetu Obywatelskiego „Zdrowo i bezpiecz-
nie w mieście – zajęcia samoobrony dla kobiet”. W ramach projektu odbyły się zajęcia z samoobrony dla 
kobiet, karate dla dorosłych, zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci, karate dla dzieci w szkołach oraz w Dojo, 
brazylijskie Jiu JItsu, mieszane sztuki walki dla młodzieży i dorosłych oraz warsztaty z psychologiem „Bez-
piecznie w sporcie i w sieci”. Jeszcze w listopadzie uruchomiona została rekrutacja na zajęcia oraz pierwsze 
spotkania treningowe dla mieszkańców.

19. Zarejestrowaliśmy aleksandrowski Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W styczniu przy-
szłego roku odbędzie się już 30. Edycja tej największej akcji charytatywnej na świecie. 

20. Wsparliśmy organizacyjnie uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
21. Przystąpiliśmy do realizacji kolejnego projektu współpracy międzynarodowej „A New Diversity 

Chapter for Europe - European Network of Towns for DIVERSITY” (Nowy rozdział dla różnorodności w Eu-
ropie — Europejska Sieć Miast na rzecz RÓŻNORODNOŚCI”. W październiku odbyło się pierwsze spotkanie 
partnerów z Polski, Bułgarii, Rumunii, Hiszpanii, Albanii, Malty, Holandii, Słowacji, Macedonii, Finlandii 
i Włoch. Aleksandrów Łódzki będzie organizatorem wizyty studyjnej partnerów w 2022 roku. 

22. Zorganizowaliśmy akcję honorowego krwiodawstwa na rzecz poważnie chorej koleżanki z pracy 
(Marzeny Pułapy). 

23. Weszliśmy w drugi etap projektu: “Wdrażanie standardów obsługi inwestora w samorządach woje-
wództwa łódzkiego” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014- 2020 - Priory-
tet II „Efektywne polityki publiczne na rynku pracy, gospodarki i edukacji”. W ramach projektu otrzymaliśmy 
w tym miesiącu sprzęt audiowizualny, który będzie wykorzystywany podczas prezentacji terenów inwestycyj-
nych przy spotkaniach z potencjalnymi inwestorami.

24. Zorganizowaliśmy Halloweenowy wieczór grozy w Kinie Spójnia. W nocy z 30 na 31 października 
wyświetliliśmy dwa horrory: “Saint Maud” oraz “Upiorne opowieści po zmroku”. W hollu MDK pojawiła 
się również haloweenowa ścianka do robienia zdjęć, z czego chętnie korzystali wszyscy ci, którzy lubią filmy 
z dreszczykiem emocji. Dodatkowo, wszyscy ci, którzy postanowili się na ten wieczór specjalnie przebrać 
otrzymali od nas pamiątkowe gadżety.

25. Zorganizowaliśmy oficjalne, miejskie uroczystości upamiętnienia 103. rocznicy odzyskania przez Pol-
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skę niepodległości. Pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki delegacje samorządu, organizacji pozarządowych, 
szkół i klubów sportowych złożyły symboliczne wiązanki, przy uroczystym akompaniamencie Orkiestry Dętej 
OSP Aleksandrów Łódzki.

26. Po części oficjalnej wszyscy zgromadzeni w parku mogli spotkać się z żywą historią, za sprawą sto-
isk historycznych sekcji kolarskiej oraz kawalerii Szwadronu 2. Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich. Szcze-
gólnym zainteresowaniem cieszyła się wystawa uzbrojenia z epoki oraz opowieści pasjonatów militariów 
i historii. Równie dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko z plackiem drożdżowym oraz herbatą. Park 
Miejski odwiedzili również miłośnicy motoryzacji, którzy zaprezentowali odrestaurowane, kultowe już, pol-
skie samochody, od Malucha do Nysy. To nie był koniec atrakcji tego dnia. O godz. 15.00 w Młodzieżowym 
Domu Kultury odbył się koncert „Piękna nasza Polska cała”, podczas którego pieśni nie tylko patriotyczne 
zaprezentowali: T.Ś. im. Stanisława Moniuszki z Aleksandrowa Łódzkiego, T.Ś. „Lutnia” ze Zgierza, T.Ś. 
„Lutnia” z Aleksandrowa Łódzkiego oraz Zespół Kameralny „Na cztery głosy” z Łodzi.

27. Wsparliśmy organizacyjnie akcję Honorowego Krwiodawstwa oraz akcję badań mammograficznych 
dla kobiet nie objętych refundacją NFZ. 

28. Zainstalowaliśmy elementy iluminacji świątecznej w mieście. Wspólnego uruchomienia ozdób doko-
naliśmy podczas imprezy w parku 2 grudnia. 

29. Zorganizowaliśmy akcję Aleksandrowska Aleja Bożonarodzeniowa, w której swoje choinki w parku 
ubierało 70 organizacji z terenu gminy.

30. Wsparliśmy organizacyjnie kolejną edycję Biegu z Mikołajem.
31. Realizowaliśmy akcję Listy do Świętego Mikołaja, w której do ponad 200 osób niepełnosprawnych 

oraz dzieci trafiły paczki przygotowane przez mieszkańców Aleksandrowa Łódzkiego. 
32. Wspólnie z Aleksandrowskim Forum Społecznym przeprowadziliśmy akcję Paczka dla Seniora, dzię-

ki której do 50 najbardziej potrzebujących i osamotnionych starszych ludzi trafiły praktyczne prezenty (koce, 
chemia i kosmetyki, artykuły spożywcze). 
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INFORMACJA I MEDIA

Wydział Informacji i Mediów powstał w sierpniu 2012 r. Do jego zadań należy:
- obsługa informacyjna gminy;
- wydawanie dwutygodnika gazety „40 i cztery” Biuletynu Informacyjnego Urzędu Miejskiego w Aleksan-

drowie Łódzkim;
- przygotowanie i emisja programów Telewizji Aleksandrów Łódzki;
- obsługa informacyjna strony internetowej gminy www.aleksandrow-lodzki.pl w zakresie prasy i telewizji, 

profili gminy Aleksandrów Łódzki oraz Telewizji Aleksandrów Łódzki na FB w zakresie działania wydziału.

Gazeta „40 i cztery” od stycznia 2016 jest bezpłatnym dwutygodnikiem samorządowym. Obecnie nakład 
wynosi 15 000 egzemplarzy i jest dostarczany do skrzynek w całym Aleksandrowie Łódzkim, Rąbieniu i Rą-
bieniu AB oraz do kilkudziesięciu punktów w mieście i gminie. Oprócz artykułów redakcyjnych, zamieszcza-
ne są informacje o przetargach, programach unijnych, komunikaty gminne, powiatowe i regionalne oraz ogło-
szenia drobne. Redakcja organizuje liczne konkursy dla czytelników, wspiera lokalne inicjatywy i sprawuje 
patronat medialny nad wieloma wydarzeniami odbywającymi się na terenie gminy Aleksandrów Łódzki i nie 
tylko. W 2021 roku ukazały się 22 numery gazety „40 i cztery”. Rok 2021 był ostatnim rokiem współpracy 
z drukarnią Polska Press w Łodzi, która została zlikwidowana. 

Telewizja Aleksandrów realizowała w 2021 r. główne 
wydanie Telewizji Aleksandrów. To ok. 1,5 godziny pro-
gramu tygodniowo. Poza tym na bieżąco emitowane były 
reportaże oraz ważne i ciekawe informacje na stronach 
internetowych i w mediach społecznościowych. Z uwagi 
na epidemię koronawirusa redakcja zmuszona została do 
dostosowania się do trybu pandemicznego i narzuconych 
ograniczeń. W roku 2021 skoncentrowano się na podawa-
niu za pomocą FB bieżących informacji o sytuacji w gmi-
nie. Codziennie publikowano kilka newsów. Pozostało jed-
nak główne wydanie Telewizji Aleksandrów, które pełni 
również rolę podsumowania wydarzeń z całego tygodnia. 
Z powodu pandemii zmienił się tryb realizacji programów 
i rozmów. Jeżeli jest to tylko możliwe są one realizowane 
w trybie zdalnym. 

Strona telewizji miała na koniec 2021 roku 8 600 polu-
bień, obecnie jednak FB nie podaje tej liczby, natomiast 
liczba obserwujących zwiększyła się o 1 600 osób — z 10 
400 do 13 000 osób. Tygodniowo w 2021 r. na stronę 
wchodziło nawet kilkadziesiąt tysięcy osób. Największa 
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oglądalność, jaką odnotował jeden materiał w 2021 r., to była relacja z pokazu mody seniorów podczas Alek-
sandrowskiego Planu B — prawie 204 tysięcy wyświetleń. Ponadto program dociera do prawie 4 000 osób za 
pośrednictwem Telewizji Kablowej Aleksander SAT, a na kanale YouTube ogląda go średnio 1500 osób.

W roku 2021, głównym nośnikiem informacji był FB, co tydzień na stronie facebookowej ukazywało się 
nawet kilkanaście informacji filmowych, a także ponad 50 wydań programu Telewizji Aleksandrów. To w su-
mie ok. 100 godzin emisyjnych i kilkakrotnie więcej czasu spędzonego nad ich produkcją, montażem i rende-
rowaniem. Program w całości realizowany jest przez pracowników wydziału. Do jego zadań należy również 
przygotowanie wielu spotów filmowych promujących miasto oraz wydarzenia artystyczne i społeczne. Współ-
pracujemy z mediami regionalnymi i ogólnopolskimi. W celu promocji gminy przygotowywane są produkcje 
dla potrzeb TVP Łódź, Polsat czy TVN. Niestety z powodu zmian właścicielskich zakończyliśmy owocną 
współpracę z Superstacją.

W 2021 roku urucho-
miono również drugi 
profil Telewizja Alek-
sandrów Live został on 
uruchomiony na potrze-
by transmisji na żywo. 
Transmisje na żywo są 
coraz częściej wykorzy-
stywane w bieżącej dzia-
łalności wydziału. Dzięki 
temu można szybko prze-
kazać ważne komunikaty 
i relacjonować niespo-
dziewane wydarzenia 
czy zaprosić na imprezy 
kulturalne przed ich roz-
poczęciem, bez koniecz-
ności montażu materiału. 

Strony internetowe i Facebook — na bieżąco wprowadzone są aktualności z gminnych wydarzeń. Doty-
czą one nie tylko tych przygotowanych przez urząd miejski, ale i jednostek organizacyjnych działających na 
terenie gminy. Zamieszczane są również komunikaty zarówno z naszego terenu, jak i z regionu. Głównym 
kanałem, na którym Wydział prezentuje swoje produkcje jest profil na FB „Telewizja Aleksandrów”, który 

cieszy się coraz większym powodzeniem.

Inicjatywy dodatkowe. Pracownicy Wydziału Informa-
cji i Mediów wielokrotnie poza codziennymi obowiązkami 
występowali z różnymi inicjatywami i udzielali wsparcia 
ciekawym działaniom społecznym. Są jednak wydarzenia, 
których głównymi organizatorami są pracownicy wydziału. 
To przede wszystkim inicjatywy związane ze sportem takie 
jak: Plebiscyt Sportowiec Roku Aleksandrowa Łódzkiego, 
Turniej Piłki Nożnej dla Amatorów „Copa Aleksandrów 
Łódzki” o Puchar Burmistrza, Turniej Halowy Piłki Nożnej 
z okazji WOŚP czy Specjalny Mecz podczas Dni Aleksan-
drowa. Od kilku lat organizowany jest również Mecz z Mi-
kołajem, z którego dochód przeznaczony jest na prezenty 
dla najuboższych dzieci. Koordynatorem i pomysłodawcą 
tych inicjatyw jest Michał Kiński. 
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W 2021 r. nasza eki-
pa intensywnie włączyła 
się w przygotowanie fi-
nału WOŚP. Z uwagi na 
pandemię realizowali-
śmy nagrania koncertów, 
prezentację aukcji oraz 
studio na żywo w dniu 
finału. Wydział współ-
pracuje również z poli-
cją, strażą pożarną, stacją 
krwiodawstwa i pogoto-
wiem ratunkowym przy 
różnego rodzaju akcjach 
informacyjnych. Stałymi 
punktami w gazecie i te-
lewizji stały się programy 

o szeroko pojętej tematyce ekologicznej. Ogłaszane są również konkursy z nagrodami dla czytelników naszej 
gazety i widzów telewizji. 

Wydział aktywnie włącza się w pomaganie osobom niepełnosprawnym i chorym, przygotowując reportaże 
o osobach potrzebujących pomocy, promuje zbiórki i akcje charytatywne, zarówno w telewizji jak i gaze-
cie. Do tematów pomocy 
w leczeniu i rehabilitacji 
bohaterów naszych re-
portaży często wracamy. 
Podczas tych akcji na-
sze produkcje osiągają 
często bardzo wysoką 
oglądalność i są wyko-
rzystywane przez media 
ogólnokrajowe, regional-
ne, organizacje i fundacje 
społeczne, które włączają 
się w daną akcję. 

Włączamy się również 
w różnego typu inicjaty-
wy społeczne, promujące 
miasto, a zgłoszone przez lokalną społeczność, promując je czy pomagając nagrać spoty.

W 2021 r. nasze media mimo kilkuosobowego składu i problemów kadrowych spowodowanych Covid-19, 
uczestniczyły w większości wydarzeń politycznych, społecznych, kulturalnych i sportowych w gminie. Tematy 
zaprezentowane przez naszą telewizję oraz gazetę podchwyciły ogólnopolskie i regionalne telewizje i gazety, 
takie jak: TVN, Polsat, TVP Łódź, Superstacja, Gazeta Wyborcza, Dziennik Łódzki czy Express Ilustrowany. 

W Wydziale Informacji i Mediów jest obecnie zatrudnionych na etatach 6 osób (w tym dwie niepełnospraw-
ne) oraz Naczelnik, pełniąca również funkcję Rzecznika Prasowego Urzędu Miejskiego. Jedna osoba pełni 
funkcję montażysty i operatora, trzy kolejne to etaty dziennikarskie, natomiast jedna łączy funkcje dziennikar-
skie z administracyjno-biurowymi.

Od 2018 redakcja Telewizji Aleksandrów Łódzki dysponuje swoim stałym studiem telewizyjnym. Dzięki 
temu Wydział Informacji i Mediów uniezależnił się od uprzejmości innych podmiotów i zyskał nowe możli-
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wości realizacyjne. Obecnie praktycznie w ciągu kilku minut można rozpocząć nagrywanie programu.

Z roku na rok, mimo skromnych środków, staramy się poprawiać bazę sprzętową. Dzięki odpowiedniemu 
doborowi sprzętu, za niewielkie kwoty, udało nam się osiągnąć poziom techniczny programów zbliżony do 
telewizji ogólnokrajowych, które dysponują wielomilionowymi budżetami, a pojedyncza kamera, przewyższa 
wartość całego budżetu wydziału. Coraz częściej realizujemy również transmisje i wejścia na żywo, które 
pojawiają się na stronie Telewizji Aleksandrów Live. Obecnie jesteśmy w stanie realizować nagrania jedno-
cześnie na cztery kamery, co pozwala na transmisję konferencji czy gali Sportowca Roku. 

Wydział pełni misję mediów lokalnych, docierając tam, gdzie nie docierają media ogólnokrajowe czy regio-
nalne i pokazuje to, czego one nie pokazują. Dzięki rozpoczętej 2019 współpracy z „Superstacją”, co miesiąc 
na antenie tej stacji pojawiało się kilka materiałów zrealizowanych przez naszą telewizję w Aleksandrowie 
Łódzkim. Niestety, z powodu zmian właścicielskich i formuły programu, po wakacjach 2021r. zakończyła się 
współpraca z tym nadawcą. 
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STAN BEZPIECZEŃSTWA

Stan bezpieczeństwa na terenie gminy zależy od wielu czynników zewnętrznych i wewnętrznych oddziału-
jących na poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie gminy, Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim wydał 
kwotę 1  453 264,41 zł.

Środki te zostały wydatkowane na zakupy i utrzymanie infrastruktury niezbędnej dla służb zapewniających 
bezpieczeństwo mieszkańcom gminy.

Największym beneficjentem gminnych środków przeznaczonych na bezpieczeństwo są Ochotnicze Straże 
Pożarne działające się na terenie gminy i miasta Aleksandrów Łódzki: OSP z Aleksandrowa Łódzkiego, Sań, 
Prawęcic i Rąbienia, znajdują się w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, co powoduje, że wymagają 
znacznego wsparcia finansowego, aby zapewnić działalność operacyjną tych jednostek.

  W 2021 roku Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim wsparł Ochotniczą Straż Pożarną w Alek-
sandrowie Łódzkim  przy zakupie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego SCANIA ( GBA ) kwotą 395 
000 zł, Ochotniczą Straż Pożarną w Adamowie  kwotą 230 000 zł na zakup średniego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego VOLVO( GBA) oraz przeznaczył środki finansowe dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Saniach na 
remont dachu  kwot 158 000,00 zł , wparto również modernizację strażnicy w Ochotniczej Straży w Rąbieniu 
kwotą 150 000,00 zł. 

Gmina dołożyła również 20 000 zł na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu.

Ochotnicze Straże Pożarne z gminy otrzymywały środki na bieżące wyposażenie obiektów i sprzętu nie-
zbędnego w działalności operacyjnej.

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Aleksandrów Łódzki uczestniczyły w 666 zdarzeniach 
w gminie i powiecie. Działania gaśnicze (pożary) wystąpiły na terenie gminy w liczbie 81 zdarzeń, natomiast 
547 zdarzeń spowodowanych było miejscowymi zagrożeniami m.in. wpadkami drogowymi oraz zagroże-
niami spowodowanymi niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi(burze, podtopienia, gołoledzie itp.) na 
terenie gminy odnotowano 38 wezwań fałszywych.

Największymi  akcjami z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Aleksandrów Łódzki 
w 2021 roku, były  związane z zjawiskami pogodowymi które przechodziły przez teren naszej gminy ( uszko-
dzenia dachów, podtopienia,  uszkodzenia infrastruktury energetycznej) długotrwałe przerwy w dostawach 
energii elektrycznej na znacznej części gminy. Najtragiczniejszym wypadkiem drogowym na terenie gminy 
Aleksandrów Łódzkim był wypadek w Aleksandrowie Łódzkim( ul. 11 Listopada) z udziałem samochodu 
osobowego i dwóch motocykli ( 4 osoby poszkodowane, w tym dwie śmiertelne. Jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych z gminy uczestniczyły również w  transporcie osób, środków odkażających,   informowaniu 
społeczeństwa o zagrożeniu Covid -19, informowaniu społeczeństwa o ptasiej grypie.

Działania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzowego w Aleksandrowie Łódzkim prowadzone były wielo-
torowo, w celu zabezpieczenia mieszkańców przed niebezpiecznymi zjawiskami pogodowymi, długotrwałymi 
przerwami w dostawie energii elektrycznej, zagrożeniem pożarowym, epidemiologicznym oraz wsparciem 
służb ratowniczych. 
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Szkolenia  uległy znacznemu ograniczeniu  z powodu COVID -19 pomimo tego  udało się zrealizować:
• Szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP – jednoetapowe
• Szkolenie dowódców KDR OSP
• Szkolenie Naczelników OSP

Bezpieczeństwo Publiczne
Odpowiedzialnym za utrzymanie  porządku publicznego na terenie gminy Aleksandrów Łódzki jest Komi-

sariat Policji w  Aleksandrowie Łódzkim, który jest jednostką podległą Komendy Powiatowej Policji w Zgie-
rzu.

Stan kadrowy Komisariatu Policji w Aleksandrowie Łódzkim liczył 36 etaty policyjne (przez większość 
roku w służbie pozostawało 29 funkcjonariuszy). Ogniwo Kryminalne liczyło 9 etatów, z czego 1 funkcjo-
nariusz  na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Ogniwo Prewencji składa się z 10 etatów (obecnie brak 
wakatów, 2 funkcjonariusz odbywa kurs podstawowy( brak możliwości wykonywania zadań służbowych), 1 
funkcjonariusz posiadający ograniczenia w służbie( brak możliwości realizacji  służb zewnętrznych ) oraz 2 
etaty w Zespole ds. Wykroczeń Kierownik Ogniwa (1 urlop macierzyński). Rewir Dzielnicowych składa się 
z 5 etatów oraz Kierownika Rewiru Dzielnicowego ( 1 wakat + 1 funkcjonariusz na długotrwałym  zwolnieniu 
lekarskim).

Bardzo mocno należy podkreślić , iż w 2021r. związku z panującą pandemia wirusa SARS-CoW-2 ( CO-
VID-19) na funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Aleksandrowie Łódzkim spadło bardzo dużo dodatkowych 
zadań służbowych m.in.  kontrola osób przebywających na kwarantannie  i izolacji oraz egzekwowanie prze-
strzegana zasad reżimu sanitarnego.

Celem zapewnienia ciągłości służby i zwiększenia bezpieczeństwa na terenie gminy Aleksandrów Łódzki, 
do służby kierowani są funkcjonariusze  z Wydziału Prewencji KPP w Zgierzu oraz dyslokowani są również 
funkcjonariusze  Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Zgierzu jak i Ogniwa Wywiadowczego.

Służbę patrolowa na terenie gminy pełnią również funkcjonariusze Oddziałów Prewencji KWP w Łodzi ( 
zakres został ograniczony z powodu sytuacji pandemicznej i wydarzeń na granicy wschodniej).

Pion Kryminalny
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Zwiększyła się liczba przestępstw popełnianych na terenie gminy i miasta Aleksandrów Łódzki. 
Wskazać należy znaczny wzrost dynamiki przestępczości ogólnej jak i kryminalnej związane  jest to  ze 

znacznym wzrostem wpływających zawiadomień dotyczących przestępstw nie alimentacji( art.209 kk)
szczególnie uciążliwej dla społeczeństwa. Duża rolę role we wzroście dynamiki ogólnej i kryminalnej  mają 

również wszelkiego rodzaju przestępstwa z kategorii oszustwa , przede wszystkim te popełnione droga elektro-
niczną. Wzrost dynamiki należy zauważyć przy przestępstwach najbardziej uciążliwych( kradzieży, kradzieży 
z włamaniem, uszkodzeniem mienia i kradzieży pojazdu. Przy przestępstwach kradzieży wykrywalność nie-
znacznie spadła, natomiast przy przestępstwach kradzieży z włamaniem i uszkodzenia  mienia widoczny jest 
nieznaczny wzrost wskaźnika wykrywalności.  Spadek dynamiki należy zauważyć  przy przestępstwach nar-
kotykowych, jednak pochwalić należy 100% wykrywalność w tej kategorii przestępstw. Nieznacznie wzrost 
dynamiki nastąpił również w kategorii nietrzeźwych kierujących, lecz eliminowanie nietrzeźwych kierowców 
z ruchu po drogach należy oceniać jako zjawisko pozytywne  i pożądane. 

Wyniki w zakresie zwalczania przestępstw (wybrane kategorie) 

Prewencja

Pion prewencji odpowiedzialny jest za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego.
Realizowany jest przez Ogniwo Prewencji i  Rewir Dzielnicowych Komisariatu Policji w Aleksandrowie 

Łódzkim w ramach patroli, obchodów rewiru i zabezpieczania imprez masowych, odbywających się na terenie 
miasta i gminy (wyniki osiągane przez pion prewencji).
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Jak wynika z przedstawionych danych w 2021r. odnotowano niewielki spadek o 133 interwencje. Daje  to 
średnio 4,78 interwencji dziennie. Głównymi przyczynami interwencji były: awantury domowe, związane 
z przemocą w rodzinie najczęściej po spożyciu alkoholu, zakłócanie porządku publicznego, zakłócanie ciszy 
nocnej, jak również interwencje związane z przestrzeganiem obostrzeń COVID 19. Mniejsza ilość interwencji 
przełożyła się także na zmniejszenie liczby rozpoczętych procedur w ramach ,,Niebieskiej karty”.

Ruch Drogowy 

Komisariat Policji w Aleksandrowie Łódzkim nie ma wyodrębnionej komórki zajmującej się bezpieczeń-
stwem ruchu drogowego. Zadania z tego zakresu realizuje Ogniwo Prewencji w ramach podejmowanych inter-
wencji. Zgodnie z wewnętrznym podziałem Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu do zadań funkcjonariuszy 
Komisariatu w Aleksandrowie Łódzkim, należy obsługa kolizji drogowych i udział w akcjach i działaniach 
ogólnopolskich, wojewódzkich i powiatowych.

 W stosunku do roku 2020  zanotowano mniejszą  liczbę wypadków drogowych z jednoczesnym spadkiem 
liczby rannych. Dzięki bardzo dobrej współpracy samorządu i Komisariatu Policji w Aleksandrowie Łódzkim  
znacznie poprawiono bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Odnotowano w 2021 roku wzrost o 2 wypadki dro-
gowe ze skutkiem śmiertelnym oraz odnotowano również wzrost liczby kolizji o 49 zdarzeń. 

Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowe 

Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Aleksandrowie Łódzkim mieści się w budynku pasywnym, 
przy ulicy Jasińskiego 20. 

Pracownicy Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego odpowiedzialni są za nadzór nad monitorin-
giem znajdującym się na terenie Aleksandrowa Łódzkiego. W roku 2021 zwiększono liczę kamer oraz ich lo-
kalizacje. Do podstawowych działań MCZK należą sprawy związane z obronnością, ochroną przeciwpożaro-
wą, kwalifi kacją wojskową, planowaniem i zarządzaniem kryzysowym oraz nadzór nad Magazynem Obrony 
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Cywilnej. W 2021r. zakupiono agregat prądotwórczy PROTON ZPP   30 SZR(30 KW) wraz z przyczepą  za 
39 114,00 zł  oraz niezbędne wyposażenie( przedłużacze rozdzielnie) 3595,15 zł. Zakupiono i zamontowa-
no garaż na potrzeby magazynu Obrony Cywilnej za 3853,66 zł. Podejmowano również działania z zakresu 
wyposażenia magazynu w środki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 oraz „ptasią grypą”. Miejskie 
Centrum Zarządzania Kryzysowego prowadzi na portalach społecznościowych ostrzeganie ludności o zagro-
żeniach pogodowych, klęskach żywiołowych jak i o zagrożeniu epidemiologicznym.  W związku z wystą-
pieniem  na terenie o Gminy Aleksandrów Łódzki intensywnych zjawisk meteorologicznych i długotrwałych 
przerw w dostawach energii elektrycznej na znacznej części gminy  wydział prowadził działania związane ze 
wsparciem służb ratowniczych (PSP, OSP), pogotowia energetycznego oraz operatora energetycznego.  Pro-
wadzono również działania w zakresie zabezpieczenia z obszaru zapowietrzonego ,, zgnilcem amerykańskim 
(choroba pszczół) oraz informowano  mieszkańców o zagrożeniu epidemiologicznym (Covid -19), w ramach 
tego  dystrybuowano preparaty dezynfekcyjne, maseczki, rękawiczki do placówek edukacyjnych i mieszkań-
ców gminy. Prowadzono również działania monitorujące i zabezpieczające na terenie składowania azbestu. 

Pogotowie Ratunkowe/ Służba Zdrowia

  Pomoc medyczna w stanach nagłych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki (wypadki drogowe, za-
trzymanie akcji serca, obrażenie spowodowane upadkiem z wysokości itp.) udzielana jest przez zespól ra-
townictwa medycznego (P21- dwóch ratowników) stacjonującego na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Aleksandrowie Łódzkim ul. Piotrkowską4/6.
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BIURO PEŁNOMOCNIKA DS. ZWIERZĄT

Biuro Pełnomocnika ds. zwierząt 2021 rok – podsumowanie działalności.
1. Czipowanie
Od 2021 roku na terenie gminy obowiązuje nakaz czipowania psów. Czipowanie jest bezpłatne i obywa się 

w dwóch gabinetach weterynaryjnych : Przychodnia Zwierzak (Wojska Polskiego 12) oraz Gabinet Wetery-
naryjny Artura Kotarby ( Bratoszewskiego 21). Dodatkowo w okresie wiosenno-jesiennym czipowania odby-
wają się w terenie oraz w czasie imprez i pikników organizowanych przez gminę. Dodatkowym podmiotem 
wspierającym jest Gabinet Tomvet.

Czipowanie psów i kotów jest w całości finansowane przez gminę.
W okresie wiosenno-jesiennym w szczepieniu wraz z weterynarzem uczestniczy pełnomocnik ds. zwierząt.
W ciągu 3 lat zaczipowano łącznie 5134 psy i koty oraz jedną świnkę wietnamską.

Wszystkie zaczipowane zwierzęta wyłapane jako bezdomne wróciły w okresie ostatnich trzech lat do wła-
ścicieli. Żadne z zaczipowanych zwierząt nie zostało porzucone przez właścicieli.

Czipowanie dotyczy również każdego kota wolnożyjącego sterylizowanego/kastrowanego lub pod opieką 
kociego opiekuna.

Wniosek składa się podczas czipowania lub w trakcie czipowań w terenie.
Czipowane są również wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska Psiakowo oraz trafiające na boks cza-

sowego pobytu.
2. Sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich i kotów wolno-żyjących.
Od 2016 roku na terenie gminy Aleksandrów Łódzki każda osoba, która posiada zwierzęta na terenie gminy 

może skorzystać z akcji bezpłatnej sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich. Dodatkowo wysterylizowa-
ny/wykastrowany może być każdy kot wolnożyjący.

Sterylizacje i kastracje psów i kotów są w 100% finansowane przez gminę. 
Od 2022 roku wykastrować/wysterylizować zwierzę może każda osoba, która odprowadza podatek na tere-

nie gminy Aleksandrów Łódzki – nie musi być osobą zameldowaną.
Wnioski składa się na biurze podawczym Urzędu Miejskiego.
Sterylizacje i kastracje odbywają się w dwóch gabinetach: 
1) Gabinet Weterynaryjny Artura Kotarby, Bratoszewskiego 21, Aleksandrów Łódzki
2) Przychodnia Zwierzak, Wojska Polskiego 12, Aleksandrów Łódzki.
Dodatkowo sterylizowane/kastrowane są wszystkie zwierzęta ze schroniska Psiakowo jeżeli wiek oraz stan 

zdrowia na to pozwalają. Osoby adoptujące szczeniaka lub kota z terenu gminy Aleksandrów Łódzki mogą 
również skorzystać z akcji nawet jeżeli nie przebywają na stałe na terenie gminy.

2021 2020 2019 łącznie
czipowanie 1644 1604 1886 5134
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W roku 2021 zanotowaliśmy znaczący wzrost sterylizacji i kastracji zwierząt.
3. Szczepienia przeciwko wściekliźnie
Corocznie z akcji bezpłatnych szczepień przeciwko wściekliźnie dla psów i kotów korzysta kilka tysięcy 

zwierząt. Szczepienie psów jest corocznie obowiązkowe – co wynika z przepisów, szczepienie kotów jest  nie-
obowiązkowe – ale również fi nansowane w 100% przez gminę.

Wścieklizna (łac. rabies) – niebezpieczna wirusowa choroba zakaźna zwierząt (niektórych ssaków), mogąca 
przenieść się na człowieka (antropozoonoza). Jedyną skuteczną walką ze wścieklizną jest szczepienie zwie-
rząt.

Szczepienie jest bezpłatne i obywa się w dwóch gabinetach weterynaryjnych : Przychodnia Zwierzak (Woj-
ska Polskiego 12) oraz Gabinet Weterynaryjny Artura Kotarby ( Bratoszewskiego 21). Dodatkowo w okresie 
wiosenno-jesiennym szczepienia odbywają się w terenie oraz w czasie imprez i pikników organizowanych 
przez gminę. Dodatkowym podmiotem wspierającym jest Gabinet Tomvet.

Bezpłatnie zaszczepić można każdego psa i kota, który posiada mikroczip.

4. Schronisko oraz lecznica
W roku 2021 do schroniska Psiakowo i lecznicy Tomvet trafi ło 191 zwierząt, były to zwierzęta bezdomne, 

w stosunku do których nastąpiło zrzeczenie oraz zwierzęta z tzw. okna życia.
Stan bezdomnych zwierząt na dzień 31.12.2021 to 4 zwierzęta. 
a) 21 zwierząt zostało odebranych ze schroniska przez właścicieli
b) 145 zwierząt trafi ło do adopcji
c) 21 zwierząt – zanotowano upadki – z czego 13 trafi ło do lecznicy w stanie krytycznym jako zwierzęta, 

które uległy wypadkom. Zgony nastąpiły z przyczyn urazowych. Pozostałe upadki dotyczyły szczeniąt i kociąt 
które trafi ły chore do okna życia i nie udało się ich uratować. Żaden ze zgonów nie nastąpił w schronisku.

Wspólnie ze schroniskiem organizowane były następujące akcje:
1) Projekt kanapa – sesje fotografi czne zwierząt
2) Zbiórki karmy dla schroniska
3) Prelekcje i pogadanki dotyczące zwierząt
4) Czipowanie zwierząt w trakcie pikników oraz imprez okolicznościowych.

5. Działalność biura pełnomocnika

a) Interwencje i zgłoszenia
W roku 2021 zanotowaliśmy ponad 400 zgłoszeń dotyczących zwierząt zarówno właścicielskich jak i dzi-

kich.  Z czego interweniowaliśmy ok. 350 razy.

2021 2020 2019 łącznie
szczepienia 3322 3456 3992 10770
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Zgłoszenia najczęściej dotyczyły wałęsających się zwierząt domowych, znęcania nad zwierzętami oraz 
spraw związanymi z dzikimi zwierzętami.

W przypadku znęcania nad zwierzętami współpracujemy ze stowarzyszeniami: Łódzkie Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami oraz Animal Sos oraz Policją w Aleksandrowie Łódzkim i Powiatowym Lekarzem 
Weterynarii w Zgierzu.

b) Okno życia
W połowie roku 2021 powstało okno życia dla niechcianych psów i kotów. Początkowo było prowadzone 

wspólnie z ŁTONZ obecnie w tym zakresie współpracujemy z aleksandrowskim stowarzyszeniem Animal 
Sos.

Do okna życia trafiają szczeniaki od 6 tygodnia do 6 miesiąca życia. Warunkiem jest obowiązek sterylizacji 
suczki oraz odrobaczenie i zaszczepienie szczeniąt.

W roku 2021 do okna życia trafiło 308 zwierząt.
c) Dzikie zwierzęta
Biuro opiniuje plany łowieckie, w zakresie dzikich zwierząt współpracujemy z Leśną Osadą Edukacyjną 

w Kole pod Piotrkowem. Do leśnej osady trafiają zwierzęta wymagające rehabilitacji przed wypuszczeniem 
na wolność lub są niesamodzielne i które będą musiały zostać w ośrodku.

Zanotowaliśmy duży wzrost interwencji dotyczących dzików – szczególnie na ul. Pabianickiej , Różanej 
i Piaskowej w Aleksandrowie Łódzkim oraz w miejscowości Rąbień, Rąbień AB i Krzywiec. Wszystkie zgło-
szenia zostały przekazane kołom łowieckim.

Dodatkowo na najbardziej zniszczonych przez dziki terenach został rozsypany preparat anty-dzik.
Do Urzędu Miejskiego trafiło łącznie kilkadziesiąt zwierząt niesamodzielnych. Często zwierzęta te były za-

brane z naturalnego miejsca ich bytowania zupełnie niesłusznie przez osoby prywatne – szczególnie dotyczyło 
to małych saren, królików itp.

Biuro pomogło również kilku niesamodzielnym bocianom lub bocianom powypadkowym – wszystkie po 
udzieleniu pomocy weterynaryjnej trafiły do Leśnej Osady Edukacyjnej w Kole.

d) Akcje promujące adopcje
Biuro prowadzi stronę www, fb oraz instagram, a także grupy fb i kanał youtube. Co kilka tygodni przepro-

wadzane są sesje zdjęciowe dla zwierząt przebywających w schronisku, które wspierają adopcje.
Należy zauważyć, że obecnie ponad 90% adopcji odbywa się poprzez stronę internetową schroniska, a zwie-

rzęta odwożone są do nowych domów przez pracowników schroniska.
W roku 2021 zorganizowano kilka akcji w terenie promujących adopcje oraz czipowanie zwierząt oraz po-

gadanki z dziećmi w zakresie dobrostanu zwierząt.
e) Inne programy

- Budki lęgowe oraz karmniki dla ptaków
- Miski dla zwierząt w okresie letnim
- Wymiana bud dla najbardziej potrzebujących czworonogów
- Wymiana łańcuchów dla psów na lekkie linki

f) Opieka nad kotami wolnożyjącymi

W 2021 roku z gminą współpracowało kilkudziesięciu opiekunów kotów wolnożyjących, którzy otrzymali 
3280 kg karmy dla swoich podopiecznych.

Gmina w całości refunduje sterylizację/kastrację oraz znakowanie kotów wolnożyjących. Dodatkowo każ-
dy kot wolnożyjący pod opieką kociego opiekuna otrzymuje odpchlenie, odrobaczenie oraz leczenie w dwóch 
gabinetach weterynaryjnych:

a) Przychodnia Weterynaryjna Zwierzak
b) Gabinet Weterynaryjny Artura Kotarby
Nabór do programu koci opiekun odbywa się zawsze w październiku i listopadzie na kolejny rok.



72

RAPORT O STANIE GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI 2021

SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
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Na terenie Gminy prowadzi działalność spółka komunalna „PGKiM” Sp. z o.o. Spółka powstała 2 marca 1998 
roku w drodze przekształcenia, przez komercjalizację, Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej w Aleksandrowie Łódzkim. Kapitał zakładowy na dzień 31.12.2021 roku wynosił 32 043 000,00 zł. W Spół-
ce 100% udziałów posiada Gmina Aleksandrów Łódzki. Firma prowadzi następującą działalność:

• pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody,
• wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych,
• odprowadzanie i oczyszczanie ścieków,
• wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi
W październiku 2021 roku ogłoszony został Plan Podziału „PGKiM” Sp. z o.o., polegający na przeniesie-

niu części majątku Spółki Dzielonej, stanowiącego zorganizowaną część przedsiębiorstwa, na rzecz Spółki 
Przejmującej, tj. „Aleksandrowski Program Mieszkaniowy”. Przedmiotem wydzielenia jest Wydział Obsłu-
gi Mieszkańców, zajmujący się administrowaniem gminnym zasobem mieszkaniowym Gminy Aleksandrów 
Łódzki. 

Wpływ pandemii COVID-19 na działalność i wyniki Spółki:
- w 2021 kontynuował swoja aktywność Sztab Kryzysowy (powołany w marcu 2020)- nadzorujący i koor-

dynujący działania, mające na celu minimalizację negatywnych skutków pandemii. 
Długość czynnej sieci wodociągowej na początku 2021 r. wynosiła 267 917 m, a na koniec 273 232 m. 
W przypadku sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco: 89 231 m na początku roku, a na 

koniec roku 89 674 m. 
Na dzień 1 stycznia 2021 ilość przyłączy wodociągowych wynosiła 8 979, a na koniec roku 9 353.
Na dzień 1 stycznia 2021 r. istniało 2143 przyłączy do sieci kanalizacyjnej, a na dzień 31 grudnia 2021 r. 

2258 przyłączy.
Zainstalowano 7 846 szt. wodomierzy do odczytu zdalnego. W stosunku do roku 2020 przybyło 370 odbior-

ców wody. Na koniec 2021 roku liczba ta wynosiła 9291 odbiorców. 
W 2021 r. doszło do 14 awarii na sieci wodociągowej, 11 awarii na sieci kanalizacyjnej, 35 awarii na przy-

łączach oraz 422 innych awarii  ( uszkodzone hydranty, awarie przy wodomierzach, w studniach wodomierzo-
wych, niesprawne zasuwy, zapchania itp.)

Najważniejsze działania mające na celu utrzymanie jakości naszych usług to:
- dbałość o bezpieczeństwo dostawy wody, tj. możliwości awaryjnego zasilenia naszego systemu z Ło-

dzi, Konstantynowa, Zgierza oraz zasilaniu z własnych studni;
- rozpoczęcie prac związanych z uruchomieniem studni o głębokości 240 m na ul.1-go Maja 28/30 co 

pozwoli wtłoczyć do systemu w centrum miasta dodatkową ilość wody;
- połączenie wodociągów w Sobieniu, Bełdowie i Słowaku oraz Ciężkowie i Adamowie, co zabezpie-

cza dostawę wody na wypadek np. braku zasilania ujęcia w energię elektryczną;
- stosowanie agregatów prądotwórczych na ujęciach wody w przypadku zaniku zasilania;
-  dostosowanie wielkości wodomierzy w blokach do rzeczywistych zużyć wody;
-  zastosowanie bardziej czułych wodomierzy odpornych na zakłócenia zewnętrzne

PGKiM Sp. z o.o. 
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Mieszkaniowy zasób gminy na dzień 01.01.2021 roku składał się z 1474 lokali o powierzchni 55 474,17 m2 
(przeciętna powierzchnia mieszkania wynosiła 37,63 m2), a na dzień 31.12.2021 roku ilość lokali wynosiła 
1370, o łącznej powierzchni 51 181,29 m2 (przeciętna powierzchnia mieszkania wynosiła 37,35 m2). Zmniej-
szenie się liczby mieszkań w okresie od 01.01 do 31.12.2020 wynikało głównie ze sprzedaży lokali mieszkal-
nych oraz wyłączania z użytkowania lokali w złym stanie technicznym.

W 2021 r. wszczęto 5 postępowań eksmisyjnych, dotyczące uzyskania sądowego nakazu opuszczenia lokali 
mieszkalnych, będących w zasobach gminy. Powodem wszczęcia tych postepowań są  zaległości w opłatach 
czynszowych, nieuregulowanie statusu prawnego po zmarłym najemcy, niezamieszkiwanie w danym lokalu. 
W 2021 roku z powodu ograniczeń wprowadzonych w związku ze stanem epidemii nie wykonano żadnego 
wyroku eksmisji.

Na dzień 1 stycznia 2021 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy wynosiły łącznie 
1 176 267,55  zł, a płatności dotyczyły 718 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiły one 1 347 252,63 
zł i dotyczyły 684 mieszkań.

W 2021 r. Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim sfinansował dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 
291188,02 zł.  zł, których beneficjentami było średnio 126 osób/m-c. Podstawą ich przyznania były decyzje 
OPS, podjęte na podstawie uchwały. 

W zasobie gminy w 2021 roku znajdowały się 2 budynki niemieszkalne (ul 11 Listopada 3 i ul. Piotrkowska 
4/6) i były one przeznaczone pod wynajem dla instytucji pożytku publicznego lub świadczących usługi na 
rzecz społeczności lokalnej, np.: Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowy Urząd Pracy, SP ZOZ czy też Koło 
Gospodyń Wiejskich, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Na terenie Gminy funkcjonuje Ciepłownia, prowadzona przez Wydział Gospodarki Cieplnej „PGKiM” Sp. 
z o.o. Wydział Gospodarki Cieplnej prowadzi działalność na podstawie przyznanych koncesji w zakresie wy-
twarzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła z dnia 29 grudnia 1998 roku. Wytwarzanie ciepła odbywa się 
w ciepłowni przy ul. Pabianickiej 125, w dwóch kotłach węglowych typu WR, skąd przekazywane jest do sieci 
„PGKiM” Sp. z o. o. oraz do sieci stanowiącej własność odbiorców. Długość sieci cieplnej, będącej własnością 
Spółki, wynosi 7 353 m.

W 2021 przyłączono do sieci ciepłowniczej jednego odbiorcę ciepła, było to przedszkole „KIDO” przy ul. 
Irysowej 21. Spółka prowadzi działania zmierzające do eliminacji w przyszłości paliw kopalnianych.  W 2021 
Ciepłownia wyszła z handlu emisjami CO2 poprzez zmniejszenie mocy zainstalowanej.

W gminie Aleksandrów Łódzki funkcjonuje od 1999 roku komunalna Oczyszczalnia Ścieków, której ope-
ratorem jest Wydział Oczyszczalni Ścieków „PGKiM” Sp. z o.o. Oczyszczalnia odbiera ścieki dopływające 
kanalizacją położoną na terenie gminy oraz dowożone pojazdami asenizacyjnymi. Oczyszczalnia jest oczysz-
czalnią mechaniczno-biologiczną z chemicznym wspomaganiem strącania fosforu. Proces biologicznego 
oczyszczania oparty jest na 5-stopniowym systemie Bardenpho. Dla głównego odpadu o kodzie 19 08 05,  jaki 
powstaje w procesie oczyszczania ścieków, zastosowano metodę autotermicznej termofilnej stabilizacji osadu 
(ATSO).

Wszystkie ścieki, zarówno dopływające kanalizacją, jak i dowożone pojazdami asenizacyjnymi zostały 
oczyszczane w wymaganym stopniu, określonym w pozwoleniu wodnoprawnym. W roku 2021 sprzedano 
łącznie 1 100 308 m3 ścieków z kanalizacji i dowożonych, tj. o 1,57% więcej w stosunku do roku 2020.

Całość wytworzonego odpadu o kodzie 19 08 05 spełniała wymagania dla rolniczego zagospodarowania, 
określone w rozporządzeniu w sprawie komunalnych osadów ściekowych i została zastosowana rolniczo na 
terenie gmin: Aleksandrów Łódzki, Dalików, Lutomiersk i Parzęczew.
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MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji im. Włodzimierza Smolarka w Aleksandrowie Łódzkim 
Obiekt  w latach 2009 – 2013 przeszedł gruntową  modernizację jest jednym z nowocześniejszych w okrę-

gu. Zadbano o uniwersalność i atrakcyjność stwarzając bazę do uprawiania sportu, rekreacji i wydarzeń estra-
dowych. 

W skład kompleksu wchodzą:
 Boiska:
- boisko główne, trawiaste o wymiarach 105m x 68m wraz z trybunami na 2012 miejsc siedzących, a w tym 

1340 zadaszonych,
- boisko boczne, trawiaste, wymiary: 94m x 60m,
- boisko treningowe, trawiaste 40mx25m
- boisko o nawierzchni syntetycznej (certyfikat FIFA STAR 2) z oświetleniem o wymiarach 90m x 60m.
- boisko wielofunkcyjne (piłka siatkowa, koszykówka) o nawierzchni poliuretanowej (32m x 19m).
- dwa boiska do siatkówki plażowej wraz z trybuną (ilość miejsc 124).

Inne: 
- ścieżka biegowa - pętla 1 240m.
-  ścieżka zdrowia o długości 103m z zestawem 12 elementów- przyrządów do ćwiczeń.
- plac zabaw, wielofunkcyjny, wyposażony w 14 zabawek-  atrakcji.
- siłownia napowietrzna – wyposażona w 6 stanowisk
-
Zaplecze sportowe:
- 7 szatni w tym 3 o podniesionym standardzie,
- sala gimnastyczna (22m x 13m)
- sala konferencyjna, wyposażona - multimedia (rzutnik, ekran, Wi-Fi).
- scena estradowa zadaszona (12m x 22m), wkomponowana w masyw leśny, stwarza niepowtarzalny klimat, 

daje możliwość organizowania masowych imprez plenerowych, a także sportowo-rekreacyjnych. Teren okala-
jący scenę o pojemności około 8 tysięcy osób.

W trosce o środowisko wyposażono obiekt w  ekologiczne oświetlenie hybrydowe (61 lamp) oraz system 
solarny ogrzewający wodę na potrzeby kompleksu zaplecza sportowego. W poprzednich latach z obiektu ko-
rzystało ponad 50 tysięcy osób rocznie. W roku ubiegłym z uwagi na obostrzenia związane z pandemią liczba 
ta zdecydowanie zmniejszyła się. Dopiero od marca 2022 obiekt w pełni wraca do normalnego funkcjonowa-
nia. 

Działalność Ośrodka w roku 2021 można ująć w trzech płaszczyznach:
I. Usługi i  prace na rzecz Gminy 
II.  Bieżące prace na terenie Ośrodka
III. Imprezy plenerowe, zawody sportowe.
Ad I. Usługi transportowe:
a) ciągnik z przyczepą– transport nieczystości stałych z terenu Gminy, inne…
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b) ciągnik z beczkowozem – podlewanie skwerów zielonych,
c) ciągnik z zamiatarką – porządkowanie ulic,
d) ciągnik z równiarką – równanie wyznaczonych dróg gruntowych.
       
Koparko-Ładowarka:
 Prace ziemne na terenie całej gminy, załadunek nieczystości stałych, kruszywa, równanie dróg, utwardza-

nie wyjazdów i wybranych fragmentów dróg gruntowych, prace melioracyjne.
Akcja zima:
Zimowe utrzymanie dróg (odśnieżanie, posypywanie mieszanką piach-sól).
Usługi inne:
- prace renowacyjne  boiska piłkarskiego w Rąbieniu,
- prace renowacyjne boiska piłkarskiego na Rudzie Bugaj,
- pomoc przy wszystkich imprezach organizowanych przez Wydział Promocji

Ad II. 
1. Modernizacja wybranych fragmentów ścieżek szutrowych.
2. Konserwacja drewnianych elementów toru przeszkód i placu zabaw.
3. Konserwacja altany, nowy taras betonowy.
4. Konserwacja konstrukcji metalowej urządzeń klimatyzacyjnych.
5. Obsadzenie wybranych fragmentów roślinami ozdobnymi.
6. Częściowa wymiana oświetlenia tradycyjnego na ledowe.
7.  Malowanie pomieszczeń zaplecza sportowego, holu, sali konferencyjnej.
8. Doświetlenie ścieżki biegowej.
9. Bieżąca pielęgnacja boisk, sprzątanie terenu, usuwanie chorego drzewostanu,  bieżące prace konser-

watorskie i ogrodnicze.
10. Prace na rzecz innych jednostek gminnych- szkół, przedszkoli i DPS-u 
III. Imprezy plenerowe i inne organizowane przez MOSiR oraz we współpracy  z Wydziałem Promocji oraz 

imprezy organizowane z innymi podmiotami:
1. Szkolenia dla przedsiębiorców
2. Kurso-konferencje dla trenerów (przy współpracy z ŁZPN).
3. Współpraca z Wydziałem Promocji przy organizowaniu 46 imprez plenerowych w ramach ,,Planu B”
4. SDL – XI SUMMER DYNG LOUD – pomoc przy organizacji.
5. Impreza integracyjna DPS ,,Dni Godności”

Imprezy sportowe: 
1. Biegi: 
- Pandemiczna Dycha,
- Andrzejkowy Bieg dla Andrzeja,
- Piknik Biegowy - ,, Psiakowo – pomocna dłoń”
1. Turniej  Aleksandrów Cup.
2. Biegi przełajowe gminne i powiatowe.
Rozgrywki mistrzowskie, sparingi i mecze towarzyskie piłki nożnej w ramach współpracy z TS Sokół: 
- 45  spotkań 

Miejska Pływania Olimpijczyk.  Otwarcie 25.10.2002 r.
W skład obiektu wchodzą: basen sportowy 25 m, basen rekreacyjny 12,3 x 3,2m , zjeżdżalnia trójspiralna, 

bicze wodne, jaccuzzi, gejzer, sauny: sucha i parowa oraz kabina ciepła Infrared.  

Z uwagi na liczne obostrzenia pandemiczne a także czasowe zamknięcia z tym związane pływalnia Olim-
pijczyk w 2021 odnotowała znaczący spadek frekwencji. 

Częściowo, w okresach poluzowania przepisów, realizowano:
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1. Naukę pływania w klasach IV-V gminnych szkół, w ramach czwartej godziny wychowania fizycznego 
(bezpłatnie). W sumie z tej formy korzysta ponad  1000 dzieci,

2. Nauka i doskonalenie pływania w ramach sekcji pływackiej ,,Olimpijczyk” – 100 osób
3. Wejścia komercyjne 51 511
Sport: 
Na terenie Pływalni działa sekcja pływacka ,,Olimpijczyk” skupiająca w swoich szeregach ponad 100 za-

wodników,  odnoszących sukcesy na arenach krajowych i zagranicznych.
W roku ubiegłym organizowano tylko gminne zawody pływackie. 
Zawody cykliczne z powodu pandemii, min. ,,Ogólnopolski Wszechstronny Sprawdzian Pływacki’, zostały 

odwołane
Z Pływalni korzystają również inne kluby i stowarzyszenia sportowe,  min: 
TS ,,Sokół”, UKS Basket, MKS 3, SMS LO. 

Czas w którym obiekt był zamknięty z uwagi na przepisy związane z pandemią wykorzystano na cząstkowe 
remonty, malowanie wybranych pomieszczeń, naprawa ciągów komunikacyjnych na zapleczu obiektu. 
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ALEKSANDROWSKI PROGRAM MIESZKANIOWY

„Aleksandrowski Program Mieszkaniowy” Sp. z o. o. jest Spółką będącą w 100 % własnością Gminy Alek-
sandrów Łódzki i wg stanu na dzień 31.12.2021 roku posiadał kapitał zakładowy w wysokości  5 000 zł dzie-
lonego na 10 równych udziałów po 500 zł każdy.

Spółka została powołana, z jednej strony, aby prowadzić program budowy mieszkań, zaś z drugiej, aby prze-
jąć całość zasobów mieszkaniowych oraz targowisk miejskich dotychczas administrowanych przez „PGKiM” 
Sp. z o. o..

Takie działanie ukierunkowane było na uporządkowanie całości spraw związanych z mieszkalnictwem na 
obszarze Gminy Aleksandrów Łódzki w ramach jednego podmiotu.

Pierwszą połowę 2021 roku  „Aleksandrowski Program Mieszkaniowy” Sp. z o. o. przeznaczył na tworze-
nie od podstaw programu budowy mieszkań z dojściem do własności „Już dziś myśl o przyszłości”, jednocze-
śnie przygotowując się do stopniowego przejęcia zasobów od „PGKiM” Sp. z o. o..

Skutkowało to tym, iż od 1.07.2021 roku „Aleksandrowski Program Mieszkaniowy” Sp. z o. o. rozpoczął 
administrowanie wspólnotami mieszkaniowymi.

Dane statystyczne wskazanych wspólnot (wg stanu na dzień 31.12.2021 r.):
1. Ilość lokali we wspólnotach mieszkaniowych – 594 o łącznej powierzchni 22 725,94 m2.
2. Lokale własnościowe we wspólnotach – 350 o łącznej powierzchni 13 489,66 m2.
3. Lokale gminne we wspólnotach – 244 o łącznej powierzchni 9 195,63 m2.
4. Ilość wspólnot mieszkaniowych, z którymi są podpisane umowy o administrowanie – 44 (64 budynki). 
5. Ilość osób we wspólnotach mieszkaniowych – 1043 (494 lokatorzy gminni, 549 lokatorzy własnościowi).
Spółka na bieżąco wykonywała czynności administrowania wobec powyższych wspólnot, zlecała przeglądy 

okresowe, reagowała na pisma użytkowników lokali czy też zlecała niezbędne remonty. W rezultacie od 1.07 
do 31.12.2021 roku zrealizowano następującą korespondencję:

1. Ilość wysłanych zaleceń pokontrolnych – 10 szt., 16 szt. wezwań o udostępnienie lokalu. 
2. Ilość wysłanych pism – 233. 
3. Ilość przyjętych podań – 346. 
W drugiej połowie roku 2021 roku „Aleksandrowski Program Mieszkaniowy” Sp. z o. o. rozpoczął nabór 

kandydatów w programie budowy mieszkań z dojściem do własności „Już dziś myśl o przyszłości – etap I”. 
Opracowano stosowny regulamin wraz z załącznikami, gdzie precyzyjnie określono kryteria, które należało 
spełnić, aby uzyskać pozytywną opinię zespołu oceniającego i przejść do kolejnego etapu naboru (m.in. do-
chodowe, zamieszkiwania na terenie Gminy, liczby osób w gospodarstwie domowym itp.). 

Do 15 listopada 2021 roku zebrano łącznie 106 wniosków z czego pozytywnie oceniono 63 z nich. Na rok 
2022 planowane jest rozpoczęcie I etapu budowy (2 budynki – 40 mieszkań), przy ul. Sobieskiego 1 oraz pod-
pisanie umów z najlepszymi kandydatami.
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PODSUMOWANIE

Szanowni Państwo,
Lektura raportu o stanie gminy pozwoliła Państwu na zapoznanie się z najważniejszymi zadaniami podej-

mowanymi w 2021r. przez jednostki organizacyjne Gminy Aleksandrów Łódzki.
W 2021 r. wydziały Urzędu Miejskiego i jednostki samorządu kontynuowały swoją zwykłą działalność 

i jednocześnie nadal współpracowały w zakresie przeciwdziałania skutkom Covid-19. Ubiegły rok był też 
pierwszym, kiedy swoją działalność prowadziła nowa gminna spółka z o.o. — „Aleksandrowski Program 
Mieszkaniowy”. Stąd też sprawozdanie z działalności tej jednostki znalazło się w raporcie po raz pierwszy. 
Uruchomienie tego programu to znaczący i rewolucyjny krok w kierunku całkowitego zaspokojenia potrzeb 
mieszkaniowych mieszkańców.

Gmina Aleksandrów Łódzki, pomimo niekorzystnych zmian wprowadzanych przez rząd w podatkach  
i w sferze dochodów samorządu, rozwija się nadal. Prowadzone są nowe inwestycje, pomimo mocno zauwa-
żalnego spadku wskaźnika inwestycyjnego. Na nowe inwestycje niekorzystnie wpływa także całkowity brak 
unijnych dotacji, które dotąd stanowiły bardzo pokaźny zastrzyk finansowy. 

Aleksandrowski samorząd pobudza Mieszkańców do rozwoju lokalnego społeczeństwa obywatelskiego 
poprzez budżet partycypacyjny, czyli Aleksandrowski Budżet Obywatelski, który zawsze cieszy się dużym 
zainteresowaniem. Dzięki temu Mieszkańcy mają bezpośredni wpływ na to, co w ich otoczeniu powstanie.  
W 2021 roku mieszkańcy po raz kolejny mogli głosować bezpośrednio na wybrane projekty, które są realizo-
wane w roku 2022. 

Bardzo dużym sukcesem okazał się cykl imprez letnich „Plan B”, w ramach którego przez całe wakacje, 
w każdy weekend odbywały sie koncerty, pokazy mody, spotkania z artystami, imprezy sportowe oraz gry  
i zabawy dla dzieci. 

Kluczem do naszego sukcesu jest wizja, konsekwencja i zrównoważony rozwój — nic nie jest pozostawione 
przypadkowi, nad każdym problemem pochylamy się z taką samą uwagą. 

18 maja 2022 r. podczas Gali Finałowej Jubileuszowego X Rankingu Gazety Prawnej „Perły Samorządu”  
w Gdyni gmina Aleksandrów Łódzki zdobyła pierwsze miejsce i tytuł Perły Samorządu w kategorii samorządu 
miejsko- wiejskiego. Perłą wśród włodarzy w tej samej kategorii został burmistrz — Jacek Lipiński, zajmu-
jąc również najwyższy stopień na podium. W obydwu tych kategoriach, wieloaspektowej ocenie niezależnej 
kapituły konkursu podlegała działalność gminy w 2021 r. Za ten sam okres Gmina odebrała też tytuł Lidera 
Dobrych Praktyk w zakresie środowiska i Lidera komunikacji i promocji. I wreszcie co najważniejsze Gminie 
Aleksandrów Łódzki przyznano Perłę Samorządu — pierwsze miejsce — laur 10-lecia rankingu.

Aleksandrów Łódzki po raz ósmy znalazł się nie tylko w czołówce najlepszych polskich samorządów, ale 
zgarnął tym razem wszystko, co było do wzięcia. To najlepsza rekomendacja i bardzo dobre podsumowanie 
ubiegłorocznej działalności aleksandrowskiego samorządu. 
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